
1 

 

               
 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ 

VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO 

 

2019 m. sausio 31 d. Nr. 1-TS-5 

Anykščiai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 10
3
 straipsnio 1 ir 3 dalimis, 

16 straipsnio 2 dalies 40 punktu ir Strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 15  d. nutarimu Nr. 1435 „Dėl strateginio 

planavimo savivaldybėse rekomendacijų patvirtinimo“, 5.3 papunkčiu bei 3 priedu, atsižvelgdama į 

Utenos regiono integruotą teritorijų vystymo programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2015 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. 1V-722 “Dėl Utenos regiono integruotos 

teritorijų vystymo programos patvirtinimo”, Utenos regiono plėtros 2014–2020 m. planą, patvirtintą 

Utenos regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 13 d. sprendimu Nr. 51/7S-24, Anykščių rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :  

 Patvirtinti Anykščių rajono savivaldybės strateginį 2019–2021 metų veiklos planą 

(pridedama). 

 

 

 

Mero pavaduotojas, laikinai einantis mero pareigas Sigutis Obelevičius  

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 m.  

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

STRATEGINIS 2019–2021 METŲ VEIKLOS PLANAS 



3 

 

TURINYS 

ĮVADAS............................................................................................................................................................4 

1. ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SSGG ANALIZĖ....................................................................5 

2. SAVIVALDYBĖS MISIJA.........................................................................................................................23 

3. SAVIVALDYBĖS STRATEGINIAI  POKYČIAI ....................................................................................23 

4. VEIKLOS PRIORITETAI ..........................................................................................................................23 

5. ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIAI TIKSLAI...................................................23 

6. ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 M. VEIKLOS PLANO 

PROGRAMŲ LĖŠŲ POREIKIS.....................................................................................................................25 

7. ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 M. VEIKLOS PLANO 

PROGRAMŲ PRIEMONĖS, JŲ LĖŠŲ POREIKIS IR MATAVIMO RODIKLIAI.....................................27 

 

 

PRIEDAI 

 

Priedas 1. Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2019–2021 metų veiklos plano priemonių 

aprašai. ...............................................................................................................................................95 

Priedas 2. Anykščių rajono savivaldybės vidaus ir išorės analizės išvados.......................................... 

 



4 

 

ĮVADAS 

Anykščių rajono savivaldybė nuo 2012 m. savo kasdieninę veiklą planuoja bei vykdo 

remdamasi strateginiais trimečiais veiklos planais. Strateginis veiklos planas (toliau – SVP) – 

detalus institucijos veiklos planavimo dokumentas, kuriame, atsižvelgiant į Anykščių rajono 

situacijos analizę, suformuluotos Savivaldybės 2018–2020 metų programos, jų tikslai, uždaviniai ir 

priemonės, numatomi veiklos vertinimo kriterijai ir lėšos pagal finansavimo šaltinius joms 

įgyvendinti.  

Anykščių rajono savivaldybės SVP rengimo procesas susijęs su savivaldybės biudžeto 

rengimu ir metiniu strateginio planavimo ciklu. SVP parengtas siekiant efektyviai panaudoti 

turimus bei planuojamus gauti finansinius, materialiuosius ir darbo išteklius, pasiekti užsibrėžtus 

tikslus, atlikti veiklos stebėseną ir atsiskaitymą už rezultatus. 

SVP programos, jų tikslai ir uždaviniai suformuoti vadovaujantis Anykščių rajono 

savivaldybės strateginiu 2019–2025 metų plėtros planu (toliau – SPP), patvirtintu Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 20 d.  sprendimu Nr. 1-TS-337 bei remiantis Anykščių 

rajono savivaldybės strateginio planavimo Grupės, Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

planavimo priežiūros komisijos diskusijų medžiaga ir priimtais sprendimais.  

Rengdami Anykščių rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginį veiklos planą, 

savivaldybės specialistai atliko aplinkos vertinimą – identifikavo politinių, ekonominių, socialinių ir 

technologinių veiksnių poveikį Anykščių rajono savivaldybės veiklai (PEST analizė), atliko SSGG 

analizę, įvardijo Anykščių rajono savivaldybės silpnybes, stiprybes, galimybes ir grėsmes. 

Anykščių rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginį veiklos planą sudaro 9 įvairius 

savivaldybės veiklos sektorius apimančios programos. Kiekvienoje programoje iškelti trejų metų 

veiklos strateginiai tikslai, uždaviniai šiems tikslams pasiekti, suformuluotos priemonės ir 

konkretizuoti rezultatų pasiekimo rodikliai. 

Strateginį veiklos planą sudaro: 

I Bendroji informacija: SSGG analizė, Savivaldybės misija, strateginiai tikslai ir jiems 

pasiekti planuojamų išlaidų suvestinė. 

II Programų aprašymai: programų aprašymų dalyje pateikiama bendroji informacija apie 

programas, nurodomi jų tikslai, uždaviniai ir priemonės, finansavimo šaltiniai ir planuojami 

asignavimai, taip pat vertinimo kriterijai bei jų reikšmės. 

 

 

 



5 

 

1. STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ (SSGG) ANALIZĖ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•Didėjantis gimusiųjų skaičius, tenkantis 1000-iui gyventojų 

•Sparčiau nei šalyje didėjantis užimtų gyventojų skaičius (kai apskrityje - mažėjantis) 

•Sparčiau nei šalyje ir apskrityje augantis darbo užmokestis 

•Mažesnis nedarbo lygis nei apskrityje ir daugumoje kaimyninių savivaldybių 

Stiprybės 

•Mažėjantis gyventojų skaičius 

•Mažėjanti vaikų dalis bendroje gyventojų skaičiaus struktūroje 

•Mažesnė nei šalies ir apskrities darbingo amžiaus gyventojų dalis 

•Aukštas, didesnis nei šalies ir apskrities demografinis senatvės koeficientas 

•Greičiau nei šalyje ir apskrityje augantis mirtingumas, tenkantis 1 000-iui gyventojų 

•Neigiamas ir blogėjantis NGK rodiklis 

•Augantys emigracijos srautai 

Silpnybės 

•Gimstamumo skatinimas 

•Sąlygų mokytis, dirbti ir gyventi gerinimas, siekiant mažinti emigraciją 

•Darbo vietų kūrimas ir kūrimo skatinimas 

Galimybės 

•Didėjanti emigracija gali neigiamai paveikti gyventojų skaičiaus kaitą ir ateityje paspartinti 
visuomenės senėjimo procesus 

•Demografinio senatvės koeficiento blogėjimas turės įtakos demografiniam disbalansui ateityje, 
kuris lems demografinių duobių atsiradimą gyventojų amžiaus struktūroje 

•Nuo šalies ir apskrities vidurkių atsiliekantis darbo užmokestis gali didinti emigracijos srautus 
ateityje 

Grėsmės 

DEMOGRAFINĖ APLINKA IR UŽIMTUMAS 



6 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•Gerai išplėtotas mažmeninės prekybos tinklas 

•Didesnis nei apskrities ir kaimyninių savivaldybių verslumo lygis 

•Remiamas smulkus ir vidutinis verslas 

•Aiškiai apibrėžta Anykščių rajono savivaldybės verslo specializacija 

•Kūrybinių industrijų turizmo kurortinė vietovė 

•Augančios tiesioginės užsienio investicijos 

Stiprybės 

•Materialinės ir tiesioginės užsienio investicijos vienam gyventojui atsilieka nuo apskrities ir 
šalies vidurkių 

Silpnybės 

•Tinkamas investicinio kapitalo panaudojimas didina savivaldybės konkurencingumą vietos bei 
tarptautiniu mastu. 

•Auganti šalies ekonomika 

•Intensyvesnė parama smulkiojo ir vidutinio verslo plėtrai 

•Aktyvių informacijos, rinkodaros priemonių taikymas, infrastruktūros pritaikymas siekiant 
pritraukti vietos ir užsienio investuotojus 

•Lėto miesto ("SlowCity") statuso siekimas 

Galimybės 

•Ekonominiai rodikliai, atsiliekantys nuo šalies ir apskrities rodiklių, ateityje gali lemti didėjančius 
rajono ir šalies ekonominius skirtumus 

•Nemažėjanti emigracija dėl sudėtingų ekonominių sąlygų 

•Rajono, kaip ir visos apskrities, išsivystymo lygį stabdo mažas verslo įmonių ir verslininkų 
dėmesys inovacijoms, aukštosioms technologijoms 

Grėsmės 

EKONOMIKA IR VERSLAS 



7 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•Žemės ūkio naudmenų bei ariamos žemės dalis yra didesnė nei vidutiniškai apskrityje 

•Vidutinis ūkio dydis yra didesnis nei šalyje ir apskrityje bei didelė stambių ūkininkų dalis 

•Daugiau nei trečdalis apskrityje pagamintos žemės ūkio produkcijos - Anykščių rajone 

•Didžiausi iš kaimyninių savivaldybių prikerpamos avių vilnos kiekiai 

•Žemės ūkio augalų derlingumas viršija apskrities rodiklius 

•Pakankamai didelė ekologiškų ūkių dalis 

Stiprybės 

•Mažėjančios bendrosios žemės ūkio produkcijos apimtys 

•Mažesnis nei šalyje ir apskrityje medynų produktyvumas 

Silpnybės 

•Žemės ūkių modernizacija 

•Ekologinių žemės ūkio produktų gamyba ir realizavimas 

•Alternatyvių žemės ūkiui veiklų plėtojimas 

•Gyvulininkystės, sodininkystės žemės ūkio šakų plėtra 

Galimybės 

•Hidrometeorologinės sąlygos ir klimato kaitos problema 

•Žemės ūkio produkcijos gamintojų konkurencingumo mažėjimas, nesugebant prisitaikyti prie 
besikeičiančių rinkos sąlygų 

•Neaiški bendroji žemės ūkio politika 2021-2027 metams ir mažėjančios ES išmokos 

Grėsmės 

ŽEMĖS ŪKIS 



8 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•Didėjančios statybos darbų apimtys, kai apskrityje - mažėjančios  

•Pakankamai aukštas negyvenamųjų pastatų statybos rodiklis (2017 m.) apskrityje 

Stiprybės 

•Netolygios statybos darbų apimtys, ypatingai negyvenamųjų pastatų statybos srityje, 
priklausančios nuo ES finansavimo periodų 

•Lėčiau nei apskrityje ir šalyje didėjantis gyvenamasis fondas 

Silpnybės 

•Statybos sektoriaus plėtra didėjant viešųjų investicijų projektų, finansuojamų iš ES ir kitų 
finansavimo šaltinių, įgyvendinimo apimtims 

Galimybės 

•Mažėjantis gyvenamųjų ir negyvenamųjų pastatų poreikis ateityje dėl gyventojų skaičiaus 
mažėjimo 

Grėsmės 

STATYBA IR GYVENAMASIS FONDAS 



9 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•Kurortinės teritorijos statusas 

•Svarbus, nacionalinės reikšmės turizmo rajonas šalyje 

•Unikalios, išskirtinės turizmo paslaugos bei pramogos 

•Teritorijoje yra siaurojo geležinkelio ruožas, naudojamas turistiniais tikslais 

•Augantys turistų srautai (tame tarpe - ir užsienio turistų) 

•Didėjantis apgyvendintų turistų ir jiems suteiktų nakvynių skaičius 

•Maitinimo įstaigų skaičius 1000-iui gyv. atitinka šalies ir viršija apskrities rodiklį 

•Daugiausiai kultūros vertybių turintis rajonas, lyginant su kaimyniniais rajonais 

•Rajono teritorijoje yra išskirtinių saugomų gamtos paveldo objektų ir teritorijų 

•Veikia Anykščių TVIC 

•Veikia Anykščių turizmo klasteris 

Stiprybės 

•Viešbučių, SPA, sanatorijų trūkumas Anykščių mieste ir rajone 

Silpnybės 

•Informacijos apie teikiamas turizmo paslaugas  savivaldybėje didinimas ir sklaida šalyje bei 
užsienyje  

•Turizmo infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra 

•Priklausymas Rytų Aukštaitijos prioritetiniam turizmo plėtros regionui, turimi gamtiniai ištekliai 
ir nacionalinės svarbos turizmo rajono statusas sudaro sąlygas turizmo plėtotei  

•Kurorto statuso siekimas 

•Sezoniškumo įtakos mažinimas kuriant naujus turizmo produktus ir teikiant įvairesnes turizmo 
paslaugas 

Galimybės 

•Sezoniškumo įtaka turizmo sektoriaus plėtrai 

Grėsmės 

TURIZMAS, KULTŪROS IR GAMTOS PAVELDAS 



10 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•Augantis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo auklėtinių skaičius 

•Aukšta pedagogų kvalifikacija 

•Mažėjantis neįgijusių tiek pagrindinio, tiek vidurinio išsilavinimo mokinių skaičius 

•Veikiančios formalųjį švietimą papildančios mokyklos 

•Didelė mokinių, dalyvavusių neformaliojo švietimo veiklose, dalis 

•Veikianti švietimo pagalbos įstaiga 

Stiprybės 

•Mažesnė nei šalyje ir apskrityje vaikų ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme dalis, 
palyginti su 1–6 metų vaikais 

•Mažėjantis bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičius 

•Didelė mokinių, turinčių specialiųjų poreikių, dalis 

•Prastėjantys kaimiškųjų teritorijų valstybinių brandos egzaminų rezultatai 

Silpnybės 

•Švietimo įstaigų mokymo aplinkos kokybės gerinimas 

•Jaunų, kvalifikuotų mokytojų pritraukimas į rajoną 

•Neformaliojo vaikų švietimo prieinamumo didinimas kaimiškose vietovėse 

•Prieinamas profesinis mokymas 

•Veikiantis trečiojo amžiaus universitetas 

•Suaugusiųjų švietimo plėtra 

Galimybės 

•Netolygus vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, 
skaičius, priklausantis nuo emigracijos iš rajono mastų  

•Pagalbos specialistų poreikio augimas ateityje  

•Ikimokyklinio ugdymo mokytojų trūkumas 

Grėsmės 

ŠVIETIMAS 



11 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•Išplėtotos pirminio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugos ir užtikrinamas jų prieinamumas 

•Teikiamos pirminio, antrinio lygio asmens bei visuomenės sveikatos priežiūros paslaugos 

•Naujai diagnozuotų suaugusiųjų susirgimų rodikliai, tenkantys 1000-iui gyventojų, mažesni nei 
šalyje ir apskrityje 

•Ligotumo rodikliai mažesni nei apskrityje ir šalyje 

•Sparčiau nei šalyje ir apskrityje mažėjantis mirtingumas dėl išorinių priežasčių 

Stiprybės 

•Kai kurie sveikatos priežiūros ištekliai yra mažesni nei šalyje (psichiatrų, vidaus ligų, vaikų ligų 
gydytojų skaičius) 

•Naujai diagnozuotų vaikų susirgimų rodikliai, tenkantys 1000-iui gyventojų, didesni nei šalyje ir 
apskrityje 

•Dominuojantis mirtingumas nuo kraujotakos sistemos ligų (kaip šalyje ir apskrityje) 

Silpnybės 

•Jaunų medicinos specialistų pritraukimas į rajoną 

•Gyventojų sveikos gyvensenos skatinimas 

•Informacinių ir elektroninių sveikatos valdymo sistemų bei priemonių kūrimas, diegimas ir 
sklaida 

•Įvairių amžiaus grupių gyventojų dalyvavimo sveikatos prevencinėse programose skatinimas 

Galimybės 

•Sveikatos priežiūros ir slaugos poreikio bei išlaidų šioms paslaugoms augimas dėl visuomenės 
senėjimo 

•Neaiški ir dažnai besikeičianti nacionalinė sveikatos politika 

Grėsmės 

SVEIKATOS PRIEŽIŪRA 



12 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•Platus socialines paslaugas teikiančių įstaigų ir organizacijų spektras 

•Pradėtos teikti socialinio globotojo paslaugos vaikams, reintegracijos paslaugos asmenims, 
turintiems priklausomybių, bei laikino atokvėpio paslaugos  

•Mažėjantis socialinės rizikos šeimų ir jose augančių vaikų skaičius 

•Gerėjantis socialinių paslaugų asmens namuose prieinamumas 

•Sumažėjęs socialinių pašalpų gavėjų skaičius ir išlaidos socialinėms pašalpoms 

Stiprybės 

•Nepakankamas socialinių paslaugų įstaigų tinklas kaimo gyvenamosiose vietovėse 

•Nepatenkinami visų socialinių paslaugų gavėjų poreikiai 

•Didėjantis vaikų (0–17 m.) ir lėčiau nei apskrityje ir šalyje mažėjantis darbingo amžiaus asmenų, 
kuriems pirmą kartą nustatytas sumažėjęs darbingumo lygis, skaičius 

Silpnybės 

•Savanoriškos veiklos socialinės apsaugos srityje plėtra 

•Prevencinių programų dėl įvairių priklausomybių mažinimo vykdymas ir plėtra 

•Socialinių paslaugų plėtra ir prieinamumo užtikrinimas kaimiškose vietovėse (įskaitant 
paslaugas asmens namuose) 

Galimybės 

•Socialinės apsaugos poreikio ir išlaidų šioms paslaugoms augimas dėl senstančios visuomenės 

•Nepakankamos socialinių paslaugų, teikiamų tam tikroms tikslinėms grupėms, apimtys ir 
didėjanti socialinė atskirtis 

Grėsmės 

SOCIALINĖ APSAUGA 



13 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•Pakankamas kultūros įstaigų kiekis ir tinklas 

•Augantis mėgėjų meno kolektyvų ir dalyvių juose skaičius (kai šalyje - mažėjantis) 

•Sparčiau nei šalyje ir apskrityje augantis muziejų lankytojų skaičius 

•Veikia Anykščių menų inkubatorius-menų studija 

•Vyksta daug ir įvairių regione ir šalyje žinomų kultūrinių renginių 

Stiprybės 

•Mažėjantis fizinių ir virtualių apsilankymų Anykščių VB skaičius 

Silpnybės 

•Jaunų, motyvuotų kultūros ir meno darbuotojų pritraukimas į rajoną  

•Platesnio spektro kultūrinių renginių ir kultūros paslaugų pasiūla gyventojams (pavyzdžiui, 
"Švenčių ir festivalių traukinys") 

•Tarptautinio kultūrinio bendradarbiavimo palaikymas ir plėtra 

•Kūrybinių industrijų atstovų rezidencijų programų kūrimas ir vykdymas 

•Sveikata per meno terapiją 

Galimybės 

•Ateityje mažėsiantis kultūros įstaigų bei kultūrinių renginių lankytojų skaičius dėl mažėjančio 
gyventojų skaičiaus kaimo vietovėse 

•Kaimo vietovėse blogėjanti kultūros infrastruktūros būklė 

Grėsmės 

KULTŪRA IR MENAS 



14 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•Veikia AKKSC, kuriame plėtojamos 9 sporto šakos 

•Kai kurie sporto infrastruktūros rodikliai lenkia apskrities rodiklius 

•Organizuojami įvairūs sporto renginiai  

•Aktyviai veikia sporto klubai 

•Atnaujinti ir naujai įrengti sporto kompleksai bei sporto bazės 

Stiprybės 

•Sportuojančiųjų sporto organizacijose dalis mažesnė nei šalyje ir mažėjanti 

•Mažėjantis sporto varžybų, sporto visiems renginių ir sporto stovyklų bei dalyvių juose skaičius 

Silpnybės 

•Gyventojų fizinio aktyvumo, sveikos gyvensenos iniciatyvų skatinimas 

•Bendruomeninės ir mėgėjų sporto infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra 

•Sporto stovyklų organizavimas 

•Privačiojo verslo investicijos į sporto sektorių 

•Sudarytos puikios sąlygos sportuoti individualiai 

Galimybės 

•Perspektyvių sportininkų išvykimas į kitų miestų, rajonų sporto centrus 

•Maži atlyginimai neskatina jaunų profesionalių trenerių ir kūno kultūros specialistų dirbti rajone 

•Vaikų motyvacijos sportuoti mažėjimas, kuris lems ir sportininkų skaičiaus mažėjimą ateityje 

Grėsmės 

KŪNO KULTŪRA IR SPORTAS 



15 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•Pakankamas aktyviai veikiančių NVO, bendruomenių ir kitų visuomeninių organizacijų skaičius 

•Veikiančios 2 vietos veikos grupės 

Stiprybės 

•Aktyvumo stoka, prisijungiant prie NVO, bendruomenių veiklos 

•Nepakankamas NVO finansavimas 

Silpnybės 

•Vietos veiklos grupių vykdomi projektai (abi VVG gavusios finansavimą) 

•Savanoriškos veiklos plėtra 

Galimybės 

•Bendradarbiavimo tarp nevyriausybinių organizacijų, bendruomenių ir jų atstovų trūkumas 

Grėsmės 

NVO IR BENDRUOMENĖS 



16 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•Pakankamas veikiančių su jaunimu dirbančių organizacijų skaičius 

•Veikiančios atviros jaunimo ir kūrybiškumo skatinimo erdvės 

•Įgyvendinama jaunimo politika 

•Jaunimo organizacijoms nuolat skiriamas projektinis finansavimas 

Stiprybės 

•Mažėjantis jaunimo skaičius  

•Sumažėjęs jaunimo organizacijų skaičius 

• Jaunimo užimtumo stoka kaimiškose vietovėse 

•Jaunų asmenų aktyvumo ir informacijos sklaidos stoka 

Silpnybės 

•Jaunų asmenų pritraukimas į jaunimo organizacijas, su jaunimu dirbančias organizacijas bei 
neformalias jaunimo grupes 

•Mobilaus darbo su jaunimu plėtra 

•Savanoriškos veiklos plėtra 

•Atviro jaunimo centro steigimas 

•Jaunimo verslumo skatinimas 

•Jaunimo užimtumo didinimas, skatinant naujų darbo vietų kūrimą 

Galimybės 

•Didėjanti socialinė diferenciacija jaunimo tarpe 

•Žmogiškųjų išteklių stoka darbe su jaunimu 

•Bendradarbiavimo tarp jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių 
jaunimo grupių bei jų atstovų trūkumas 

•Didelis išvykstančių iš rajono jaunuolių skaičius 

•Jaunų asmenų aktyvumo stoka  

Grėsmės 

JAUNIMO POLITIKA 



17 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•Didžiausias iš kaimyninių savivaldybių policijos pareigūnų skaičius 

•Didesnė nei šalyje ir apskrityje ištirtų nusikalstamų veikų dalis 

•Sparčiau nei šalyje ir apskrityje mažėjantis gaisrų skaičius 

•Skiriamas didelis dėmesys viešojo saugumo prevencijai 

•Nuolatinis viešojo saugumo, priešgaisrinės saugos, nusikaltimų ir administracinių nusižengimų  
prevencinių programų vykdymas 

•Anykščių rajone vykdomos karinės pratybos 

•Anykščių mieste veikia vaizdo stebėjimo sistema 

•2018 m. sudaryta Anykščių rajono savivaldybės kovos su prekyba žmonėmis koordinavimo 
darbo grupė 

Stiprybės 

•Didėjantis ir didesnis nei apskrityje nusikalstamų veikų skaičius (tenkantis 100-ui tūkst. gyv.) 

•Aukštas ir lėtai mažėjantis įskaitinių kelių eismo įvykių skaičius 

Silpnybės 

•Vaikų ir jaunimo užimtumo didinimas 

•Saugios aplinkos formavimas rajone, užtikrinant kriminogeninės situacijos kontrolę ir saugiai 
aplinkai reikalingos infrastruktūros plėtotę 

•Savanorystės skatinimas, propaguojant jaunų žmonių pilietiškumą, aktyvumą priešgaisrinės 
saugos srityje, policijos veikloje ir kt.  

•Viešojo saugumo, civilinės ir priešgaisrinės saugos infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra 

Galimybės 

•Gyventojų abejingumas ir nepilietiškumas  

•Priimami policijos optimizavimo sprendimai nemažą dalį funkcijų ir pareigūnų perkelia į 
apskritis, taip mažindami saugumą rajonuose 

•Neaiški ir besikeičianti nacionalinė politika viešojo saugumo srityje 

Grėsmės 

VIEŠASIS SAUGUMAS 



18 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•Rajone vykdoma aplinkos oro, paviršinio ir požeminio vandens, dirvožemio, gyvosios gamtos, 
triukšmo stebėsena 

•Rajono teritorijoje veikia didelių gabaritų atliekų ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelės 

•Veikia komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios sistemos, pakuočių, naudotų tepalų, 
galvaninių elementų atliekų surinkimas 

Stiprybės 

•Sparčiau nei šalyje ir apskrityje didėjantis iš stacionarių taršos šaltinių išmetamų teršalų kiekis 

Silpnybės 

•Taršos mažinimas didinant mažiau taršių energijos šaltinių panaudojimą ir tvarkant atliekas 

•Aplinkosauginio švietimo vykdymas siekiant efektyvaus atliekų rūšiavimo ir gamtinės aplinkos 
tausojimo 

•Individualių rūšiavimo konteinerių plėtra 

Galimybės 

•Oro užterštumo didėjimas dėl augančio automobilių srauto ir kitų taršos faktorių 

•Nepakankamas gyventojų sąmoningumas rūšiuojant atliekas, tausojant gamtinę aplinką 

Grėsmės 

APLINKOS APSAUGA IR ATLIEKŲ TVARKYMAS 



19 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•Vykdoma vandens tiekimo, vandens kokybės gerinimo ir nuotekų tvarkymo tinklų plėtra 

•Mažėjančios išgauto vandens netektys 

•Didėjantis abonentų, prisijungusių prie vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų, skaičius 

•Visos nuotekos išvalomos iki normų 

•Surenkamos paviršinės nuotekos Anykščių mieste 

Stiprybės 

•Neišvystyta paviršinių nuotekų surinkimo infrastruktūra kaimiškose Savivaldybės seniūnijose 

•Nepakankamas finansavimas infrastruktūriniams projektams 

Silpnybės 

•Centralizuoto vandentiekio ir nuotekų surinkimo sistemų abonentų skaičiaus augimas ir ateityje 
dėl vykdomų infrastruktūrinių projektų 

•Paviršinių nuotekų sistemos plėtra kaimiškose Savivaldybės seniūnijose 

Galimybės 

•Pasyvus gyventojų jungimasis prie naujų vandens ir nuotekų tinklų 

•Nepalankios hidrometeorologinės sąlygos ir stiprėjančių bei gausėjančių liūčių tikimybė dėl 
klimato kaitos 

Grėsmės 

VANDENS TIEKIMO, BUITINIŲ IR PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ 

TVARKYMO INFRASTRUKTŪRA 



20 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•Atnaujinama šilumos tiekimo infrastruktūra 

•Mažėjantys pagamintos ir realizuotos šilumos kiekiai dėl vykdomų daugiabučių gyvenamųjų 
namų ir kitų viešųjų pastatų renovacijos 

•Planuojama tolimesnė daugiabučių gyvenamųjų namų renovacija 

•Apšviestos visos miesto ir beveik visos kaimiškos vietovės Anykščių rajone 

•Vystoma alternatyvi energetika 

•Vystoma energijos gavyba iš alternatyvių šaltinių tiek verslo, tiek viešuosiuose pastatuose 

Stiprybės 

•Didžioji dalis rajono šviestuvų yra neefektyvūs, netaupantys energijos 

Silpnybės 

•Apšvietimo infrastruktūros atnaujinimas prisidės prie energijos taupymo 

•Pastatų modernizavimas didinant energijos efektyvumą ir naudojant alternatyvius bei 
atsinaujinančius energijos šaltinius 

•Didesnis atsinaujinančių energijos išteklių naudojimas verslo įmonėse 

Galimybės 

•Susidėvėjusi, neefektyvi apšvietimo infrastruktūra, ypatingai rajono kaimiškose vietovėse 

•Augantys energetikos išteklių kaštai 

Grėsmės 

ENERGETINĖ INFRASTRUKTŪRA 



21 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•Patogus susisiekimas,   per rajono teritoriją eina magistralinis, krašto, rajoniniai keliai 

•Pakankamai išplėtotas dviračių takų tinklas – rajono dviračių takų ilgis sudaro beveik trečdalį 
apskrities dviračių takų ilgio 

•1 000-iui gyventojų tenkanti lengvųjų automobilių dalis  didesnė nei šalyje ir apskrityje 

•Vyksta keleivių pervežimas vietinio reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais 

Stiprybės 

•Vietinės reikšmės kelių su patobulinta danga dalis yra mažesnė, o žvyro ir grunto kelių dalis –  
didesnė nei šalyje 

•Mažėjantis autobusais vežamų keleivių skaičius, kai apskrityje - didėjantis 

Silpnybės 

•Transporto tinklo plėtra, kelių infrastruktūros gerinimas ir eismo saugumo didinimas 

•Pėsčiųjų ir dviračių takų tinklo plėtra, esamų takų būklės gerinimas 

•Ekologiškų transporto priemonių naudojimo skatinimas, sąlygų tam sudarymas 

•Dviračių nuomos punktų, dviračių parkavimo vietų plėtra miesto centre ir lankomuose 
objektuose 

Galimybės 

• Galimas avaringumo rodiklių blogėjimas ateityje dėl negerėjančios kelių ir gatvių būklės 

Grėsmės 

TRANSPORTAS IR SUSISIEKIMAS  



22 

 

 
 
 
 

 
  
  

•Diegiamos ir plėtojamos e-paslaugos Savivaldybės administracijoje  

•Atnaujinama Savivaldybės administracijos bei Savivaldybės įstaigų, institucijų techninė ir 
programinė įranga 

•Nuolat atnaujinamos ir prižiūrimos Savivaldybės  administracijos, Savivaldybės įstaigų, 
institucijų interneto svetainės 

•Diegiamos techninės ir programinės kompiuterinio tinklo saugos politikos priemonės 

•Savivaldybėje naudojamasi ypač sparčiu šviesolaidiniu interneto ryšiu 

Stiprybės 

•Mažesnė nei šalyje apskrities namų ūkių, turinčių asmeninį kompiuterį ir interneto prieigą, 
dalis 

•Nepakankama elektroninės informacijos sklaida gyventojams 

Silpnybės 

•Vykdomi IT plėtros projektai, e. paslaugų plėtra 

•Vykdomi Savivaldybės administracijos darbuotojų bei politikų ir Savivaldybės įstaigų bei 
įmonių darbuotojų IT mokymai 

•Gyventojų skatinimas naudotis įdiegtomis e. paslaugomis 

•Savivaldybės ir jos įstaigų bei institucijų valdomos IT infrastruktūros konsolidavimas, jos 
valdymo optimizavimas 

•Spausdintos informacijos kiekio mažinimas, vystant informacijos pateikimo elektroniniais 
sklaidos kanalais mechanizmą 

Galimybės 

•Nuolatinės priežiūros ir atnaujinimo reikalaujanti informacinių technologijų bazė 

•Kaštų išaugimas ateityje IT infrastruktūrai ir žmogiškiesiems ištekliams dėl sparčios IT 
sektoriaus plėtros   

Grėsmės 

TECHNOLOGINĖ IR INFORMACINĖ INFRASTRUKTŪRA 



23 

 

2. SAVIVALDYBĖS MISIJA 

Misija – sudaryti kokybiškas gyvenimo ir darbo sąlygas Anykščių rajono savivaldybės 

gyventojams bei palankią aplinką atvykstantiems kurtis Anykščiuose. 

3. SAVIVALDYBĖS STRATEGINIAI POKYČIAI 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis veiklos planas 2019–2021 metams (toliau – 

Strateginis veiklos planas) skirtas įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės strateginį plėtros planą 

2019-2025 metams, patvirtintą Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 20 d. 

sprendimu Nr. 1-TS-337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginiame plėtros plane 2019–2025 metams išskirtos 

keturios prioritetinės sritys: kultūrinio turizmo vytymas ir kurortinė plėtra; ekonomikos augimo 

skatinimas; sumanios, saugios, sveikos, pilietiškos ir aprūpintos visuomenės kūrimas; viešosios 

infrastruktūros plėtra darnoje su gamtine aplinka. 

Anykščių rajono savivaldybė, siekdama įgyvendinti Strateginio plėtros plano prioritetinėse 

srityse numatytus tikslus, uždavinius ir priemones, parengė trumpalaikį 2019–2021 metų strateginį 

veiklos planą, kuriame nurodyti svarbiausi Anykščių rajono savivaldybės veiklos prioritetai, juos 

įgyvendinsiančios programos ir priemonės. 

4. VEIKLOS PRIORITETAI 

 

Anykščių rajono savivaldybės veiklos rezultatams poveikį darantys siekiai yra glaudžiai 

susiję ne tik su Anykščių rajono savivaldybės strateginio plėtros plano prioritetinėse srityse 

nurodytais tikslais ir uždaviniais, bet ir Anykščių rajono savivaldybės tarybos veiklos programų 

nuostatomis. Anykščių rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentai rengiami ir veiklos 

prioritetai nustatomi vadovaujantis darnios plėtros principais, strateginio planavimo savivaldybėse 

rekomendacijomis. 

 

I PRIORITETAS. KULTŪRINIO TURIZMO VYSTYMAS IR KURORTINĖ PLĖTRA 

II PRIORITETAS. EKONOMIKOS AUGIMO SKATINIMAS 

IIII PRIORITETAS. SUMANIOS, SVEIKOS, SAUGIOS, PILIETIŠKOS IR 

APRŪPINTOSVISUOMENĖS KŪRIMAS 

IV PRIORITETAS. VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA DARNOJE SU GAMTINE 

APLINKA 

 

 

5. ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIAI TIKSLAI 

SVP sudaro devynios programos, kurių tikslas sėkmingai vykdant veiklą siekti keturių 

strateginių tikslų bei produktyvių efekto rodiklių.  

 

 



24 

 

1 programa DARNIOS KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMA įgyvendina: 

1.1 tikslą. Kultūrinio turizmo vystymas rajone; 

1.2.tikslą. Krašto kultūrinių tradicijų saugojimas ir puoselėjimas; 

1.3.tikslą. Kurorto statuso siekimas ir rajono įvaizdžio stiprinimas 

 

2 programa. KRYPTINGO VERSLO VYSTYMO IR  

INVESTICIJŲ PRITRAUKIMO PROGRAMA įgyvendina: 

2.1 tikslą. Patrauklios investicinės ir verslo aplinkos kūrimas 

 

 

3 programa. KONKURENCINGO ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMIŠKŲ VEITOVIŲ 

VYSTYMO PROGRAMA įgyvendina: 

2.2.tikslą. Darnaus ir konkurencingo žemės ūkio plėtra 

 

 

4 programa. SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA įgyvendina: 

3.2.tikslą. Gyventojų sveikatos išsaugojimas bei stiprinimas 

 

 

5 programa. PALANKIOS SOCIALINĖS APLINKOS  

KŪRIMO PROGRAMA įgyvendina: 

3.3.tikslą. Saugios socialinės aplinkos gyventojams plėtojimas 

 

 

6 programa. KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO 

SKATINIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA įgyvendina: 

3.1 tikslą. Sumanios visuomenės poreikius atitinkančios ugdymo sistemos plėtojimas; 

3.4.tikslą. Saugumo stiprinimas rajone, didinant gyventojų pilietiškumą ir 

bendruomeniškumą 

 

7 programa. SUBALANSUOTOS ARCHITEKTŪROS IR URBANISTINĖS 

PLĖTROS PROGRAMA įgyvendina: 

2.3.tikslą. Teritorinės sanglaudos didinimas 

 

 

8 programa. SAVIVALDYBĖS OBJEKTŲ PRIEŽIŪROS  

IR PLĖTROS PROGRAMA įgyvendina: 

4.1 tikslą. Kokybiškos ir saugios susisiekimo sistemos plėtra; 

4.2.tikslą. Efektyvios ir modernios inžinerinio aprūpinimo sistemos vystymas; 

4.3.tikslą. Darnios gamtinės aplinkos užtikrinimas 

4.4.tikslą. Kitos rajono viešosios infrastruktūros priežiūra 

 

9 programa. EFEKTYVAUS SAVIVALDYBĖS  

VALDYMO PROGRAMA įgyvendina: 

3.5 tikslą. Gyventojų poreikius atliepiančio viešojo valdymo užtikrinimas 

1 pav. Strateginiai tikslai ir programos 



25 

 

6. ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 M. VEIKLOS 

PLANO PROGRAMŲ LĖŠŲ POREIKIS 

 

Analizuojant SVP finansavimo šaltinių suvestinę, nustatyta, kad 2019 m. didžiąją dalį lėšų 

sudaro Savivaldybės biudžetas. Jis susideda iš kelių SVP finansavimo šaltinių: Savivaldybės 

biudžetas (SB) į šias lėšas įeina ir numatytos investicinių ir kitų vykdomų projektų kofinansavimo 

lėšos, Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija (SB(VB)), Valstybės biudžeto specialioji 

tikslinė dotacija moksleivio krepšeliui finansuoti (SB(MK)), Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 

programa (SB(AA)), Specialiųjų programų (pajamos už atsitiktines paslaugas, patalpų nuomą, 

įmokos už išlaikymą švietimo įstaigose) lėšos (SB(S)). Kitos finansavimo lėšos susideda iš kelių 

SVP finansavimo šaltinių: kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos (KPP), teritorinės ligonių 

kasos lėšos (TLK), paramos lėšos (PL) ir kitos lėšos (KT).  

Didžioji dalis Savivaldybės biudžeto tenka Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto 

skatinimo ir jaunimo užimtumo (Nr. 6) programai, Palankios socialinės aplinkos kūrimo (Nr.5) 

programai bei Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros programa (Nr. 8) programai. Tai rodo, kad 

Savivaldybė gerina tiek ugdymo paslaugų kokybę ir modernizuoja ugdymo (-si) aplinką, bei vysto 

švietimo ir sporto infrastruktūrą, užtikrinant ugdymo kokybę ir jaunimo užimtumą, teikia ir plečia 

socialinę pramą, tiek rūpinasi miesto priežiūra bei infrastruktūros plėtra.  

Skirdama atitinkamas finansavimo lėšas iš Savivaldybės biudžeto Efektyvaus Savivaldybės 

valdymo (Nr.9) programai, Savivaldybė gerina Savivaldybės darbo kokybę, tikslingai vykdo 

planavimą ir finansinę veiklą.  

Daugiausiai ES paramos lėšų planuojama pritraukti įgyvendinant Savivaldybės objektų 

priežiūros ir plėtros programą (Nr. 8) strateginį tikslą – plėtoti viešosios infrastruktūros plėtrą 

darnoje su gamtine aplinka. 



 

 
26 

 

Anykščių rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginio veiklos plano finansavimo šaltinių suvestinė 

 

 

 

 

 



 

 
27 

 

7. ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 M. VEIKLOS PLANO PROGRAMŲ PRIEMONĖS,  JŲ LĖŠŲ POREIKIS IR MATAVIMO RODIKLIAI 
 

1. Darnios kurortinės plėtros programa 

 

Priemonės kodas, 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Planuojamos lėšos Matavimo rodiklis Matavimo rodiklis Priemonės 

koordinatorius 

Priemonės 

vykdytojas 
2019 m. 2020 m. 2021 m. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vnt. 

Rodiklio reikšmė 2019-2021 m. 

EUR EUR EUR 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

1.1.1.01 Specialiųjų kultūros 

projektų parengimas ir 

įgyvendinimas 

VB  0,00 0,00 0,00 Kraštą 

reprezentuojančių 

renginių skaičius  

vnt. 12 12 12 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius 

SB 70.000,00 70.000,00 70.000,00 

PL 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

1.1.1.02 Tarptautinių ir kitų 

ES kultūros ir turizmo 

projektų parengimas ir 

įgyvendinimas 

SB 78.500,00 50.000,00 50.000,00 Parengti tarptautiniai 

projektai 

vnt. 3 2 2 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius, 

Investicijų ir 

projektų 

valdymo 

skyrius 

ES 89.800,00 28.311,40 0,00 Kofinansuoti 

tarptautiniai projektai 

vnt. 6 6 6 

Projekto ENI-LLB-1-

016 įgyvendinimo 

dalis  

proc. 40 30 30 

Projekto LLI-349 

įgyvendinimo dalis  

proc.  80 0 0 

1.1.1.04 Kultūros paveldo 

objektų išsaugojimas ir 

pritaikymas šiuolaikinėms 

reikmėms 

ES 0,00 0,00 0,00 Restauruotų objektų 

skaičius 

vnt. 2 5 5 Daiva 

Stankevičienė 

Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius SB 60.000,00 50.000,00 50.000,00 

VB  0,00 0,00 0,00 

1.1.1.05 LR kraštovaizdžio 

politikos įgyvendinimas 

savivaldybėje 

SB 2.000,00 2.000,00 17.000,00 Parengtas 

apželdinimo projektas 

vnt. 0 0 1 Kristina 

Vaizgelienė 

Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius 
Organizuotų konkursų 

skaičius  

vnt. 1 1 1 

1.1.1.06 Kūrybinių 

iniciatyvų plėtra 

SB 14.000,00 25.000,00 25.000,00 Įgyvendintos 

kūrybinės iniciatyvos 

vnt. 3 4 4 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius Priemonių, 

pasitelkiant 

savanorius, skaičius 

vnt. 2 2 2 

1.1.1.07 Tradicinių festivalių 

įgyvendinimas 

 SB 30.000,00 35.000,00 35.000,00 Festivalių skaičius vnt. 8 9 9 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 



 

 
28 

 

skyrius 

1.1.1.08 Kultūrinio turizmo 

iniciatyvos 

SB 3.000,00 3.000,00 5.000,00 Finansuotų paraiškų 

skaičius 

vnt. 2 2 2 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius 

1.1.1.09 Muziejinių 

ekspozicijų plėtra 

SB 7.000,00 7.000,00 10.000,00 Akredituotų 

ekspozicijų skaičius 

vnt. 2 2 2 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius Finansuotų paraiškų 

skaičius 

vnt. 3 3 3 

1.1.1.10 Kultūros, gamtos 

ir turizmo objektų 

ženklinimas  

SB 16.000,00 11.000,00 10.000,00 Įgyvendintų projektų 

skaičius  

vnt. 0,5 1,5 0,5 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir 

projektų 

valdymo 

skyrius 

ES 30.000,00 23.795,69 15.000,00 

1.1.1.11 Kulinarinio 

paveldo ir tradicinių 

amatų įgūdžių 

išsaugojimas ir skatinimas  

SB 5.505,40 2.752,70 0,00 Įgyvendinta projekto 

dalis  

proc. 60 40 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir 

projektų 

valdymo 

skyrius 
ES 49.548,60 24.774,30 0,00 

1.1.2.01 Komunikacijos 

priemonių įgyvendinimas 

SB 13.500,00 

 

25.000,00 

 

25.000,00 

 

Įgyvendinta 

komunikacijos 

priemonių 

vnt. 5 6 6 Silvija Sakevičiūtė Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius 
Įsigyta komunikacijos 

paslaugų 

vnt. 2 3 3 

1.1.2.02 Reprezentavimo 

priemonių įgyvendinimas 

SB 25.000,00 25.000,00 25.000,00 Reprezentacinio 

priemonių 

įgyvendinimo 

procentas  

proc. 100 100 100 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius 

1.1.2.05 Reprezentacinės 

kultūros premijos 

SB 4.500,00 4.500,00 4.500,00 Premijų skaičius vnt. 2 2 2 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius 

1.1.2.07 Leidybinių veiklų 

įgyvendinimas 

SB 13.000,00 13.000,00 13.000,00 Išleistų leidinių 

skaičius 

vnt. 3 3 3 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius 

1.1.3.02 Turizmo rinkodaros 

priemonių įgyvendinimas 

SB 15.000,00 15.000,00 15.000,00 Viešųjų turizmo ryšių 

kampanijos 

vnt. 2 2 2 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius Dalyvavimas 

tarptautinėse parodose 

vnt. 3 4 4 



 

 
29 

 

1.1.4.02 Kultūros projektų 

įgyvendinimas 

SB 50.000,00 50.000,00 50.000,00 Finansuotų kultūros 

projektų dalis 

proc. 70 70 70 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius 

1.1.4.05 Sakralinio paveldo 

objektų tvarkymas 

SB 34.000,00 15.000,00 15.000,00 Finansuoti projektai vnt. 4 5 4 Daiva 

Stankevičienė 

Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius, 

Apskaitos 

skyrius 

1.1.4.08 Pasirengimas dainų 

ir šokių šventėms 

SB 6.000,00 8.000,00 6.000,00 Dalyvavusių asmenų 

skaičius 

vnt. 300 300 300 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius 

1.2.1.01 Kultūros įstaigų 

tinklo gerinimas 

SB 0,00 10.000,00 2.000,00 Parengta galimybių 

studija 

vnt.  1 1 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius 

1.2.1.02 Etninės kultūros 

plėtra 

SB 2.500,00 4.500,00 4.500,00 Įgyvendinta sklaidos 

priemonių 

vnt. 3 4 4 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius 

1.2.1.03 Viešųjų paslaugų 

kūrybinių industrijų plėtotei 

organizavimas ir vykdymas 

SB 65.000,00 65.000,00 65.000,00 Suteikta inkubavimo 

paslaugų asmenims 

vnt. 20 20 20 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius Organizuota 

susitikimų, renginių 

vnt. 23 23 23 

Parengta paraiškų vnt. 8 8 8 

Organizuota mokymų vnt. 7 7 7 

1.2.1.04 Anykščių kultūros 

centro pastato A. 

Baranausko a. 2 

rekonstravimas 

VIP 0,00 0,00 0,00 Įgyvendinta projekto 

dalis 

proc. 0 0 

 

0 Virmantas 

Velikonis 

Statybos 

skyrius 

SB 15.000,00 0,00 0,00 

1.2.1.05 Anykščių kultūros 

įstaigų skyrių remontas 

SB 67.000,00 60.000,00 60.000,00 Suremontuotų 

kultūros skyrių 

pastatų skaičius 

vnt. 4 4 4 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius 

1.2.1.06 Anykščių rajono 

bibliotekų modernizavimas 

ir darbo vietų pritaikymas 

nūdienos poreikiams 

SB 2.500,00 2.500,00 2.500,00 Sukurtos 

interaktyvios 

programos (parodos, 

žaidimai) 

vnt. 1 1 1 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius 



 

 
30 

 

1.2.1.07 Bibliotekų knygų 

fondo atnaujinimas 

SB 4.000,00 4.000,00 4.000,00 Atnaujinto knygų 

fondo didėjimas 

vnt. 6 6 6 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius 

1.2.1.09 Anykščių rajono 

muziejų modernizavimas ir 

ekspozicijų atnaujinimas 

SB 15.000,00 15.000,00 20.000,00 Atnaujintų muziejų 

ekspozicijų skaičius 

vnt. 2 2 3 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius 

1.2.1.10 A.Baranausko ir 

A.Vienuolio-Žukausko 

memorialinio muziejaus 

administracinio pastato-

fondų saugyklos renovacija 

SB 210.000,00 0,00 0,00 Renovuota fondų 

saugykla 

proc. 50 0 0 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius, 

Investicijų ir 

projektų 

valdymo 

skyrius 

VB 0,00 0,00 0,00 Parengtas projektas vnt. 1 0 0 

1.2.1.11 A.Baranausko ir 

A.Vienuolio-Žukausko 

memorialinio muziejaus 

padalinio Siaurojo 

geležinkelio sandėlio 

rekonstrukcija 

SB 100.000,00 0,00 0,00 Atlikti senųjų 

sandėlių 

rekonstrukcijos darbai 

vnt. 1 0 0 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius, 

Statybos 

skyrius 

VB 0,00 0,00 0,00 Parengtas projektas vnt. 1 0 0 

1.2.1.16 Kultūros įstaigų 

veiklos išlaidos 

SB(S) 389.500,00 389.500,00 389.500,00 Kultūros įstaigų 

išlaikymui skirtų lėšų 

dalis 

proc. 7 7,8 7,8 Danuta 

Gruzinskienė 

Finansų ir 

apskaitos 

skyrius SB 1.860.500,00 1.900.000,00 2.000.000,00 

1.2.1.17 Turizmo projektų 

įgyvendinimas 

SB 77.000,00 77.000,00 77.000,00 Turizmo plėtros 

programai skirtų lėšų 

dalis 

proc. 0,5 0,5 0,5 Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius 

1.2.2.02 Reklamos įrenginių 

tvarkymas 

SB 6.500,00 5.000,00 5.000,00 Sutvarkytų, 

demontuotų objektų 

skaičius 

vnt. 4 2 2 Kristina 

Vaizgelienė 

Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius 

1.2.2.03 Viešųjų erdvių 

kūrimas ir tvarkymas 

ES 0,00 0,00 0,00 Sutvarkytų objektų 

skaičius 

vnt. 0 1 1 Vida Jakniūnienė Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius, 

Statybos 

skyrius 

SB 370.000,00 200.000,00 200.000,00 Parengtų techninių 

projektų skaičius 

vnt. 3 1 1  

1.2.2.04 Miesto šventinis 

apšvietimas ir papuošimas 

SB 42.000,00 27.000,00 27.000,00 Papuoštos viešosios 

erdvės 

vnt. 3 1 1 Vida Jakniūnienė Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius 
Organizuotų konkursų 

skaičius  

vnt. 3 1 1 



 

 
31 

 

1.2.2.05 Želdynų kūrimas, 

tvarkymas, apsauga ir 

priežiūra 

SB 100.000,00 80.000,00 80.000,00 Pasodinti nauji 

medžiai 

vnt. 30 20 20 Kristina 

Vaizgelienė 

Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius 
Esamų ir naujų 

gėlynų įrengimas ir 

priežiūra 

vnt. 30 30 30 

Želdynų 

inventorizavimas 

vnt. 0 0 0 

1.2.2.06 Mažųjų 

architektūros objektų 

tvarkymas  

SB 25.000,00 25.000,00 25.000,00 Sutvarkytų gatvių 

skaičius  

vnt. 2 2 2 Vida Jakniūnienė Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius 
Objektų skaičius vnt. 3 2 2 

1.2.2.08. Statinių naudojimo 

priežiūra  

SB 13.000,00 10.000,00 10.000,00 Įgyvendintų 

priemonių skaičius 

vnt. 1 1 1 Alvyta Vitkienė Viešųjų 

pirkimų ir turto 

skyrius 

1.2.2.09 Turto, pripažinto be 

šeimininko, priežiūra ir 

likvidavimas 

SB 26.000,00 10.000,00 10.000,00 Likviduotų objektų 

skaičius 

vnt. 34 0 0 Alvyta Vitkienė Viešųjų 

pirkimų ir turto 

skyrius ES 145.000,00 70.000,00 70.000,00 

1.2.2.10 Adresų suteikimas 

ir keitimas 

SB 2.000,00 2.000,00 2.000,00 Gatvių lentelių 

skaičius 

vnt. 30 30 30 Rima Budreikienė Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius, 

Seniūnijos 

1.2.2.12 Kurorto statuso 

gavimo pasirengimo darbai 

SB 0,00 4.000,00 4.000,00 Įgyvendinimo dalis proc. 0 1 1 Kristina 

Vaizgelienė 

Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius, 

Statybos 

skyrius 

1.2.3.01 Šeimyniškėlių 

(Vorutos) piliakalnio 

statiniai ir jų pritaikymas 

kultūrinio turizmo plėtrai 

ES 0,00 0,00 0,00 Atliktų darbų dalis proc. 0 0 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir 

projektų 

valdymo 

skyrius, 

Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius, 

Statybos 

skyrius 

SB 0,00 0,00 0,00 

1.2.4.11 Kurorto parko su 

mineralinio vandens biuvete 

įrengimas  

SB 0,00 0,00 0,00 Projekto 

įgyvendinimo dalis 

% 0 0 0 Kristina 

Vaizgelienė 

Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius 
ES 0,00 0,00 0,00 Parengtas techninis 

projektas 

vnt. 0 0 0 

1.2.4.12. Kraštovaizdžio 

vertybių apsauga ir 

SB 1.000,00 1.000,00 1.000,00 Apdrausta vnt. 1 1 1 Vilma Vilkickaitė Statybos 

skyrius, 



 

 
32 

 

pritaikymas pažinti  ES 0,00 0,00 0,00 infrastruktūra Bendrasis ir 

ūkio skyrius, 

Viešųjų 

pirkimų ir turto 

skyrius, 

Investicijų ir 

projektų 

valdymo 

skyrius 

VB 0,00 0,00 0,00 

1.2.5.03. Aikštės konkūrui 

įrengimas Niūronyse 

SB 150.000,00 0,00 0,00 Įrengta konkūro aikštė vnt. 1 0 0  Investicijų ir 

projektų 

valdymo 

skyrius, 

Statybos 

skyrius 

ES 0,00 0,00 0,00 

KT 0,00 0,00 0,00 

1.2.5.10 Dainuvos slėnio 

renovacija ir sutvarkymas  

SB 20.000,00 10.000,00 150.000,00 Objekto sutvarkymo 

dalis 

proc. 0 20 80 Kristina 

Vaizgelienė 

Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius, 

Statybos 

skyrius 

ES 0,00 0,00 0,00 Parengtas techninis 

projektas 

vnt. 1 0 0 

1.2.5.12. Karaliaus 

Mindaugo ąžuolyno parko 

įrengimas  

SB 13.000,00 0,00 0,00 Projektinių pasiūlymų 

konkursas 

vnt. 1 0 0 Vida Jakniūnienė Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius, 

Statybos 

skyrius, 

Investicijų ir 

projektų 

valdymo 

skyrius 

1.2.6.01 Anykščių Šv. 

apaštalo evangelisto Mato 

bažnyčios – saugomo 

nekilnojamojo kultūros 

paveldo objekto– 

pritaikymas turizmui 

ES 0,00 0,00 0,00 Parengtas lifto 

techninis projektas 

vnt. 0 0 0 Vilma Vilkickaitė Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius, 

Statybos 

skyrius, 

Investicijų ir 

projektų 

valdymo 

skyrius 

SB 0,00 0,00 0,00 Įrengtas liftas vnt. 0 0 0 

1.2.6.09 Anykščių siaurojo 

geležinkelio pastatai, pastatų 

kompleksai, ruožas, aplinka 

SB 15.000,00 0,00 0,00 Įgyvendintų 

priemonių skaičius 

vnt. 2 0 0 Audronė Savickienė Viešųjų 

pirkimų ir turto 

skyrius 

1.2.6.10 Nekilnojamojo SB 85.000,00 0,00 0,00 Sutvarkytas objektas proc. 15 0 0 Vilma Vilkickaitė Architektūros 



 

 
33 

 

kultūros paveldo objekto - 

Okuličiūtės dvarelio – 

rekonstrukcija 

ES 273.915,66 0,00 0,00 ir urbanistikos 

skyrius, 

Investicijų ir 

projektų 

valdymo 

skyrius,  

Statybos 

skyrius 

1.2.6.11 Piliakalnių ir kitų 

kultūros paveldo vertybių 

pritaikymas turizmui 

SB 7.000,00 7.000,00 7.000,00 Sutvarkyti kultūros 

paveldo objektai 

vnt. 4 4 4 Daiva 

Stankevičienė 

Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius ES 0,00 0,00 0,00 

1.2.6.13 Senojo Niūronių 

etnografinio kaimo sodybų 

išplanavimas, pritaikymas 

dabartinei turizmo  

infrastruktūrai 

SB 1.000,00 1.000,00 1.000,00 Sutvarkytas objektas proc. 0 0 0 Alvyta Vitkienė Viešųjų 

pirkimų ir turto 

skyrius, 

Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius 

ES 0,00 0,00 0,00 

1.2.6.15 Viešųjų (įvykio, 

laidojimo, memorialinės 

vietos ) kultūros paveldo 

objektų išsaugojimas 

SB 18.000,00 15.000,00 15.000,00 Pritaikytų objektų 

dalis  

proc. 3 4 4 Daiva 

Stankevičienė 

Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius 

1.2.7.05 Kultūrinio turizmo, 

rekreacijos ir sveikatingumo 

plėtros teritorijų planavimo 

dokumentų parengimas 

SB 0,00 10.000,00 10.000,00 Parengtas teritorijų 

planavimo 

dokumentas 

vnt. 0 1 1 Dalė Vileitienė Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius 

1.2.7.06 Žemės sklypų 

visuomenės poreikiams 

paėmimas, dokumentų 

rengimas 

SB 30.000,00 2.000,00 0,00 Paimti visuomenės 

poreikiams sklypai 

vnt. 12 4 0 Rima Budreikienė Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius 

1.2.7.07 Žemės sklypų 

suformavimo, kadastrinių 

matavimų ir topografinių 

darbų atlikimas 

SB 20.000,00 20.000,00 20.000,00 Pamatuotų teritorijų 

skaičius 

vnt. 10 10 10 Rima Budreikienė Architektūros 

ir urbanistikos 

skyrius 

Iš viso: 4.802.769,66 3.529.634,09 3.717.000,00  

 

 

 

 

 



 

 
34 

 

Kodas Finansavimo šaltinio pavadinimas 2019 m 2020 m. 2021 m. 

SB(AA) Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa        

ES Europos Sąjungos paramos lėšos 588.264,26 146.881,39 85.000,00 

KPP Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos        

KT Kitos lėšos       

SB(MK) Moksleivio krepšelis        

PL Paramos lėšos  15.000,00 15.000,00 15.000,00 

SB Savivaldybės biudžeto lėšos  
3.780.005,40 2.978.252,70 3.227.500,00 

SB(S) Specialiųjų programų lėšos   389.500,00 389.500,00 389.500,00 

TLK Teritorinės ligonių kasos lėšos         

VB Valstybės biudžeto lėšos         

 

SB(VB) 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija        

VIP Valstybės investicijų programa    0,00 0,00 0,00 

Iš viso: 4.802.769,66 3.529.634,09 3.717.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
35 

 

2. Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo programa 

 

Priemonės kodas, 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Planuojamos lėšos Matavimo rodiklis Matavimo rodiklis Priemonės 

koordinatorius 

Priemonės 

vykdytojas 2019 m. 2020 m. 2021 m. Rodiklio pavadinimas Matavimo 

vnt. 

Rodiklio reikšmė 2019-2021 m. 

EUR EUR EUR 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

2.1.1.01 Teritorijų 

planavimo dokumentų 

rengimas, užtikrinant 

tvarią plėtrą 

SB 45.000,00 15.000,00 15.000,00 Parengti teritorijų 

planavimo dokumentai 

vnt. 0,5 1,5 1 Dalė Vileitienė Architektūros ir 

urbanistikos 

skyrius 

2.1.1.02 Investicinės 

aplinkos žinomumo 

didinimas 

SB 5.000,00 10.000,00 10.000,00 Investavimo galimybių 

rinkodaros plano 

parengimas 

vnt. 1 1 1 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir 

projektų 

valdymo 

skyrius 

2.1.1.05 Tarptautinių ryšių 

plėtojimas 

SB 20.000,00 

 

20.500,00 

 

20.000,00 Dalyvavimas tarptautinėse 

parodose/vizituose/susitikim

uose/konferencijose 

vnt. 4 4  Audronė 

Pajarskienė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius Dalyvavimas Euroregiono 

"Ežerų kraštas" veiklose 

vnt. 2 2  

2.1.1.06 Privataus ir 

viešojo sektoriaus 

partnerystės projektų 

įgyvendinimas 

SB 10.000,00 15.000,00 15.000,00 Parengti privataus 

sektoriaus pritraukimo 

atrankos dokumentų paketai 

vnt. 1 1 1 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir 

projektų 

valdymo 

skyrius 

2.1.1.08 Investicinių 

projektų vykdymas 

SB 40.000,00 40.000,00 40.000,00 Parengta 

paraiška/investicinis 

projektas/projektini 

pasiūlymas 

vnt. 5 5 5 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir 

projektų 

valdymo 

skyrius 

2.1.2.02 Smulkiojo ir 

vidutinio verslo 

skatinimas 

SB 40.000,00 40.000,00 40.000,00 Finansuoti projektai vnt. 20 20 20 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir 

projektų 

valdymo 

skyrius 
Moterų, pradėjusių naują 

veiklą/verslą, skaičius  

vnt. 1 2 3 

Sukurtų darbo vietų skaičius  vnt. 3 3 3 

2.1.2.03 Socialinio, 

bendruomeninio ir kitų 

verslo rūšių, įgyvendinant 

bendruomenių iniciatyvas, 

skatinimas 

SB 20.000,00 20.000,00 20.000,00 Paremtos bendruomenių 

iniciatyvos 

vnt. 2 2 2 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir 

projektų 

valdymo 

skyrius 

2.1.2.07 Viešųjų paslaugų 

verslui organizavimas ir 

vykdymas  

SB 40.000,00 40.000,00 

 

 

 

40.000,00 Suteikta naujų paslaugų vnt. 2 2 2 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir 

projektų 

valdymo 

skyrius 

Suteikta konsultacijų vnt. 250 250 250 

Suorganizuota informacinių 

seminarų 

vnt. 4 4 4 

Parengta paraiškų vnt. 5 5 5 



 

 
36 

 

Organizuota susitikimų, 

renginių 

vnt. 3 4 5 

Suorganizuota mokymų vnt. 4 4 4 

Suteikta biuro paslaugų 

 

vnt. 80 80 80 

Juridinių asmenų steigimas vnt. 3 3 3 

Dalyvauta verslo parodose vnt. 1 1 1 

2.1.2.09 NVO sektoriaus 

institucinis stiprinimas  

VB 18.000,00 0,00 0,00 Įgyvendinta Valstybės 

lėšomis finansuojama 

priemonė 

vnt. 1 

 

 

0 0 Inga 

Beresnevičiūtė 

Kultūros, 

turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius SB 25.000,00 25.000,00 25.000,00 Finansuotų projektų dalis proc. 50 

 

60 70 

2.1.2.10. Anykščių miesto 

viešųjų erdvių sistemos 

pertvarkymas (I etapas. 

Apleistos teritorijos ir 

pastatų Tilto gatvėje 

konversija) 

SB 141.960,00 64.288,96 0,00 Projekto įgyvendinimo dalis proc. 60 

 

 

20 20 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir 

projektų 

valdymo 

skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos 

skyrius, 

Bendrasis ir 

ūkio skyrius 

ES 97.200,00 469.407,94 0,00 

VB 86.040,00 41.143,06 0,00 

Iš viso programai: 588.200,00 800.339,96 225.500,00   

 

Kodas Finansavimo šaltinio pavadinimas 2019 m 2020 m. 2021 m. 

SB(AA) Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa        

ES Europos Sąjungos paramos lėšos 97.200,00 469.407,94 0,00 

KPP Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos        

KT Kitos lėšos        

SB(MK) Moksleivio krepšelis        

PL Paramos lėšos        

SB Savivaldybės biudžeto lėšos  
386.960,00 289.788,96 225.500,00 

SB(S) Specialiųjų programų lėšos         

TLK Teritorinės ligonių kasos lėšos         

VB Valstybės biudžeto lėšos   104.040,00 41.143,06 0,00 

 

SB(VB) 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija        

VIP Valstybės investicijų programa          

Iš viso: 588.200,00 800.339,96 225.500,00 

 

 



 

 
37 

 

3. Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių vystymo programa 

 

Priemonės kodas, 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Planuojamos lėšos Matavimo rodiklis Matavimo rodiklis Priemonės 

koordinatorius 

Priemonės 

vykdytojas 2019 m. 2020 m. 2021 m. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vnt. 

Rodiklio reikšmė 2019-2021 m. 

EUR EUR EUR 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

3.1.1.02 Tikslinių 

mokymų/seminarų 

organizavimas ūkininkams ir 

kitiems žemės ūkio 

darbuotojams 

SB 1.250,00 1.250,00 1.250,00 Dalyvių skaičius vnt. 15 20 20 Virmanatas Velikonis Žemės ūkio skyrius 

3.1.1.03 Kaimo verslo ir 

investicijų veikla 

SB 40.000,00 

 

50.000,00 60.000,00 Pateiktų paraiškų 

skaičius 

vnt. 25 30 40 Virmantas Velikonis Žemės ūkio skyrius, 

Finansų ir apskaitos 

skyrius Finansuota projektų vnt. 14 17 21 

3.1.1.04 Žemdirbių švenčių, 

mokomųjų kelionių/ seminarų 

ir kitų renginių organizavimas 

SB 4.000,00 

 

4.000,00 4.000,00 Užsiregistravusių 

dalyvių skaičius 

vnt. 200 200 200 Virmantas Velikonis Žemės ūkio skyrius 

Renginių/švenčių 

skaičius 

vnt. 1 1 1 

3.1.1.05 Žemės ūkio transporto 

priemonių 

registracijos/techninės 

priežiūros vykdymas 

SB 4.500,00 4.500,00 4.500,00 Užregistruotų 

transporto priemonių 

skaičius 

vnt. 3000 2500 2500 Virmanats Velikonis Žemės ūkio skyrius 

3.1.1.06 Melioracijos veikla ES 0,00 0,00 0,00 Suremontuotų objektų 

skaičius 

vnt. 7 8 8 Audronius Juodis Žemės ūkio skyrius 

SB 90.000,00 130.000,00 170.000,00 Rekonstruotų objektų 

skaičius 

vnt. 1 2 3 

VIP 0,00 0,00 0,00 

SB(VB) 245.000,00 250.000,00 260.000,00 

3.1.1.07 Parama melioracijos 

statinių naudotojų asociacijoms 

SB 4.700,00 0,00 0,00 Paremtų subjektų 

skaičius  

vnt. 1 0 0 Audronius Juodis Žemės ūkio skyrius 

3.1.1.08 Žemės ūkio funkcijų 

vykdymas 

SB(VB) 185.000,00 190.000,00 195.000,00 Aptarnautų subjektų 

skaičius 

vnt. 8750 8500 8500 Virmantas Velikonis Žemės ūkio skyrius, 

Seniūnijos 

3.1.1.09 Šventosios upės 

fontanų ir vagos priežiūra 

SB 3.000,00 3.000,00 3.000,00 Fontanų darbo laikas  val. 600 600 600 Audronius Juodis Žemės ūkio skyrius 

3.1.1.10 Valstybės žemės ir 

kito valstybės turto valdymas, 

naudojimas ir disponavimas 

patikėjimo teise 

SB(VB) 0,00 0,00 0,00 Priimtų sprendimų 

skaičius- Turto 

inventorizavimo, 

kadastrinių matavimų, 

teisinio registravimo 

aktų  

vnt. 0 0 0 Virmantas Velikonis Žemės ūkio skyrius 

3.1.3.07 Kurklių miestelio 

viešosios infrastruktūros plėtra 

bei pritaikymas vietos 

bendruomenei 

ES 0,00 0,00 0,00 Apdrausta 

infrastruktūra 

vnt. 1 1 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius VB 0,00 0,00 0,00 

SB 137,00 137,00 0,00 

Iš viso programai: 577.587,00 632.887,00 697.750,00   



 

 
38 

 

Kodas Finansavimo šaltinio pavadinimas 2019 m 2020 m. 2021 m. 

SB(AA) Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa        

ES Europos Sąjungos paramos lėšos 0,00 0,00 0,00 

KPP Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos        

KT Kitos lėšos        

SB(MK) Moksleivio krepšelis        

PL Paramos lėšos        

SB Savivaldybės biudžeto lėšos  
147.587,00 192.887,00 242.750,00 

SB(S) Specialiųjų programų lėšos         

TLK Teritorinės ligonių kasos lėšos         

VB Valstybės biudžeto lėšos   0,00 0,00 0,00 

 

SB(VB) 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija  

430.000,00 440.000,00 455.000,00 

VIP Valstybės investicijų programa          

Iš viso: 577.587,00 632.887,00 697.750,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
39 

 

4. Sveikatos apsaugos programa 

 

Priemonės kodas, pavadinimas Finansavimo 

šaltinis 

Planuojamos lėšos Matavimo rodiklis Matavimo  rodiklis Priemonės 

koordinatorius 

Priemonės 

vykdytojas 2019 m. 2020 m. 2021 m. Rodiklio pavadinimas Matavimo 

vnt. 

Rodiklio reikšmė 2019-2021 m. 

EUR EUR EUR 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

4.1.1.01 Sveikatos priežiūros 

įstaigų, patalpų, infrastruktūros 

renovavimas ir modernizavimas 

ES 0,00 0,00  PSPC atliktų darbų 

dalis 

proc. 90 90 90 Vaiva 

Daugelavičienė 

Statybos 

skyrius 

SB 18.400,00 10.000,00 10.000,00 PSC atliktų darbų dalis proc. 0 90 90 

Ligoninės atliktų darbų 

procentas  

proc. 0 90 90 

4.1.1.02 Dalies pastato Ramybės 

g. 15, Anykščių mieste, 

rekonstrukcija, pritaikant PSPC 

reikmėms 

SB 0,00 0,00  Parengtas investicinis 

projektas 

vnt. 0 0 0 Vaiva 

Daugelavičienė 

Statybos 

skyrius 

Parengtas techninis 

projektas 

vnt. 0 0 0 

VIP 0,00 0,00  Įvykdyto projekto 

procentas 

proc. 0 0 0 

4.1.1.03 E. sveikatos paslaugų 

plėtra Utenos regiono asmens 

sveikatos priežiūros įstaigose 

SB 7.000,00 8.000,00 9.000,00 Įsigyti kompiuteriai vnt. 10 11 12 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 

4.1.1.04 Anykščių rajono 

savivaldybės gyventojų 

sveikatos stiprinimas gerinant 

pirminės sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą ir 

kokybę  

SB 18.302,52 0,00 0,00 Įgyvendinimo dalis  proc. 100 0 0 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 

ES 207.428,61 0,00 0,00 

4.1.2.01 Asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų 

prieinamumo gerinimas ir 

trūkstamų specialybių gydytojų 

pritraukimo skatinimas  

SB 44.000,00 44.000,00 44.000,00 Paslaugų skaičius vnt. 138 140 145 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 

Įdarbintų gydytojų 

skaičius  

vnt. 2 3 4 

4.1.2.03 Sveikatos priežiūros 

įstaigų projektų vykdymas 

SB 25.000,00 27.000,00 30.000,00 Paremtų projektų dalis proc. 80 80 80 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 

4.1.2.05 Medicinos punktų 

paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimas 

SB 16.400,00 16.400,00 16.400,00 Suteiktų paslaugų 

pacientų namuose 

skaičius 

vnt. 700 700 700 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 

Pacientų apsilankymų 

medicinos punktuose 

skaičius 

vnt. 900 900 900 

4.1.2.06 Tiesiogiai stebimo 

trumpo gydymo kurso (DOTS) 

paslaugų teikimo organizavimas 

ES 4.000,00 3.000,00 3.000,00 Maisto talonų gavėjų 

skaičius 

vnt. 10 13 9 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 

SB 6.500,00 6.500,00 6.500,00 Įkurtas DOTS 

kabinetas 

vnt. 0 0 0 



 

 
40 

 

Paslaugų gavėjų 

skaičius 

vnt. 12 15 10 

4.1.2.07.Užkrečiamų ligų 

profilaktikos kontrolės 

priemonių įgyvendinimas 

SB 3.300,00 4.000,00 4.000,00 Suteikta paslaugų  

nedraustiems rizikos 

grupei priklausantiems 

asmenims 

vnt. 25 30 30 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 

Suteikta pervežimo 

paslaugų priverstiniam 

būtinajam 

hospitalizavimui ir 

izoliavimui 

vnt. 2 2 2 

4.1.3.01 Plėtoti sveiką 

gyvenseną ir stiprinti mokinių 

sveikatos įgūdžius ugdymo 

įstaigose  

SB(VB) 96.300,00 97.000,00 97.500,00 Sveikatos priežiūros 

specialistės etatui 

tenkančių moksleivių 

skaičius kaimo 

mokyklose 

vnt. 420 420 420 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 

4.1.3.02 Stiprinti sveikos 

gyvensenos įgūdžius 

bendruomenėse bei vykdyti 

visuomenės sveikatos 

stebėseną Savivaldybėse  

SB 0,00 0,00 0,00 Renginių skaičius vnt. 250 300 350 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 
SB(VB) 74.100,00 74.700,00 16.500,00 Renginių kaimo 

vietovėse dalis 

proc. 10 15 20 

Aktyviai dalyvaujančių 

gyventojų dalis 

proc. 35 40 45 

4.1.3.03 Visuomenės sveikatos 

projektų vykdymas 

SB(AA) 10.991,00 10.600,00 10.600,00 Užkrečiamų ligų 

profilaktikai ir 

kontrolei skirti 

projektai 

vnt. 2 2 2 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 

Paremtų projektų dalis vnt. 90 90 90 

SB 2.899,00 3.000,00 3.000,00 Alkoholio, tabako, 

narkotinių ir kitų 

psichotropinių 

medžiagų vartojimo 

prevencijai skirti 

projektai 

vnt. 2 2 2 

4.1.3.04 Sveikos gyvensenos 

skatinimas Anykščių rajono 

savivaldybėje  

ES 135.404,00 20.341,00 31.902,00 Tikslinės grupės 

naudos gavėjų skaičius 

vnt. 669 689 187 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 

Įsigytos reikalingos 

priemonės 

vnt. 5 0 0 

SB 18.000,00 1.650,00 2.587,00 Suremontuota patalpų vnt. 3 0 0 

4.1.3.05. Savižudybių 

prevencijai skirtų priemonių 

vykdymas  

  

SB 3.149,00 3.149,00 3.149,00 Įvykusių savižudybių 

skaičius 

vnt. 10 9 8 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 
SB (VB) 31.300,00 31.300,00 31.300,00 

Iš viso programai: 722.474,13 360.640,00 319.438,00  

 



 

 
41 

 

 

Kodas Finansavimo šaltinio pavadinimas 2019 m 2020 m. 2021 m. 

SB(AA) Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa  10.991,00 10.600,00 10.600,00 

ES Europos Sąjungos paramos lėšos 346.832,61 23.341,00 34.902,00 

KPP Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos     

KT Kitos lėšos     

SB(MK) Moksleivio krepšelis     

PL Paramos lėšos     

SB Savivaldybės biudžeto lėšos  162.950,52 123.699,00 128.636,00 

SB(S) Specialiųjų programų lėšos      

TLK Teritorinės ligonių kasos lėšos      

VB Valstybės biudžeto lėšos      

 

SB(VB) 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija  201.700,00 203.000,00 145.300,00 

VIP Valstybės investicijų programa    0,00 0,00 0,00 

Iš viso: 722.474,13 360.640,00 319.438,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
42 

 

5. Palankios socialinės aplinkos kūrimo programa 

 

Priemonės kodas, 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Planuojamos lėšos Matavimo rodiklis Matavimo rodiklis Priemonės 

koordinatorius 

Priemonės 

vykdytojas 2019 m. 2020 m. 2021 m. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vnt. 

Rodiklio reikšmė 2019-2021 m. 

EUR EUR EUR 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

5.1.1.01 Darbo rinkos 

politikos rengimas ir 

įgyvendinimas 

SB(VB) 238.140,00 238.140,00 238.140,00 Įdarbintų asmenų 

skaičius 

vnt. 70 70 70 Ieva Gražytė Socialinės 

paramos skyrius 

5.1.1.02 Pirminė teisinė 

pagalba 

SB(VB) 4.000,00 4.000,00 4.000,00 Suteikti atvejai vnt. 400 400 400 Aistė Gogelienė Teisės personalo 

ir civilinės 

metrikacijos 

skyrius 

5.1.1.06 Socialinių 

darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimas 

SB 600,00 600,00 600,00 Dalyvių, pakėlusių 

kvalifikaciją, skaičius 

vnt. 24 24 24 Ieva Gražytė Socialinės 

paramos skyrius 

5.1.1.07 Socialinių paslaugų 

projektų įgyvendinimas 

SB 26.000,00 26.000,00 26.000,00 Vidutinis finansavimo 

dydis vienam 

projektui 

EUR 2600 2600 2600 Ieva Gražytė Socialinės 

paramos skyrius 

Finansuotų projektų 

skaičius 

vnt. 10 10  

5.1.1.08 Socialinių paslaugų 

pirkimų ir finansavimo 

vykdymas 

SB(VB) 388.895,00 388.895,00 388.895,00 Prognozuojamas 

asmenų skaičius 

vnt. 120 120 120 Laura Bužinskienė Socialinės 

paramos skyrius 

SB 420.000,00 420.000,00 420.000,00 Paslaugų gavėjų 

skaičius 

vnt. 124 124 124 

5.1.1.09 Pagalbos pinigų 

mokėjimas 

SB 1 700,00 1 700,00 1 700,00 Gavėjų skaičius vnt. 2 2 2 Laura Bužinskienė Socialinės 

paramos skyrius 

5.1.1.10 Socialinių paslaugų 

įstaigų veiklos išlaidos 

SB(VB) 11.000,00 11.000,00 11.000,00 Socialinių paslaugų 

įstaigų išlaikymui 

skirtų lėšų dalis 

proc. 100 100 100 Danuta 

Gruzinskienė 

Finansų ir 

apskaitos skyrius 
SB(S) 216.700,00 216.700,00 216.700,00 

SB 1.371.000,00 1.371.000,00 1.371.000,00 

5.1.1.11 Subsidijos ir 

lengvatinis vežimas 

SB 325.600,00 330.000,00 335.000,00 Suteikta 

kompensacijų už 

vežimo paslaugas 

vnt. 110 000 110 000 110 000 Algirdas Žalkauskas Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

Subsidijuota 

gyvenviečių 

vnt. 30 30 30 

5.1.2.01 Socialinės paramos 

mokiniams administravimas  

SB(VB) 5.300,00 5.300,00 5.300,00 Panaudotų lėšų dydis EUR 5300 5300 5300 Laura Bužinskienė Socialinės 

paramos skyrius 
Nepanaudotų lėšų 

dalis 

proc. 0 0 0 

5.1.2.02 Piniginės socialinės 

paramos skyrimas ir 

mokėjimas 

SB(VB) 173.964,00 173.356,00 173.356,00 Asmenų, gavusių 

paramą mirties atveju, 

skaičius 

vnt. 555 553 553 Laura Bužinskienė Socialinės 

paramos skyrius 



 

 
43 

 

SB 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 Asmenų, gavusių 

socialines pašalpas, 

kompensacijas, 

skaičius 

vnt. 4000 4000 4000 

5.1.2.03 Tikslinių 

kompensacijų skyrimas ir 

mokėjimas  

VB 1.947.000,00 1.956.000,00 1 962 000,00 Gavėjų skaičius vnt. 986 990 992 Laura Bužinskienė Socialinės 

paramos skyrius 

5.1.2.04 Išmokų vaikams 

skyrimas ir mokėjimas 

VB 2.035.370,00 2.101.194,00 2.135.143,00 Vaikų skaičius vnt. 5500 5600 5700 Laura Bužinskienė Socialinės 

paramos skyrius 

5.1.2.06 Neveiksnumo 

nustatymo procedūrų 

organizavimas 

SB (VB) 2.881,00 2.881,00 2.881,00 Komisijos sprendimų 

skaičius 

vnt.  50 50 50 Ieva Gražytė Socialinės 

paramos skyrius 

5.1.2.07 Vienkartinių 

pašalpų mokėjimas 

SB 80.000,00 80.000,00 80.000,00 Gavėjų skaičius vnt. 1500 1500 1500 Janė Rimkutė Socialinės 

paramos skyrius 

5.1.3.01 Būsto pritaikymas 

neįgaliesiems 

SB 24.000,00 24.000,00 24.000,00 Pritaikytų būstų 

skaičius 

vnt. 17 17 17 Laima Jovaišienė Socialinės 

paramos skyrius 

VB 36.000,00 36.000,00 36.000,00 Pritaikytų būstų dalis proc. 90 90 90 

5.1.3.02 Neįgaliųjų 

socialinės integracijos 

projektų įgyvendinimas 

SB 24.000,00 24.000,00 24.000,00 Vidutinis finansavimo 

dydis vienam 

projektui 

EUR 4200 4200 4200 Laima Jovaišienė Socialinės 

paramos skyrius 

VB 38.905,00 38.905,00 38.905,00 Finansuotų projektų 

skaičius 

vnt. 15 15 15 

5.1.4.02 Anykščių rajono 

socialinių paslaugų centro 

plėtra 

ES 103.083,66 14.020,50 0,00 Įgyvendinto 

integralios pagalbos 

plėtros projekto dalis 

proc. 90 100 0 Ieva Gražytė Socialinės 

paramos skyrius 

Naudos gavėjų vyrų 

dalis 

proc. 30 40 50 

Naudos gavėjų 

moterų dalis 

proc. 70 60 50 

Naudos gavėjų 

neįgaliųjų skaičius  

vnt. 4 4 5 

5.1.4.06  Anykščių rajono 

Svėdasų senelių globos 

namų modernizavimas  

ES 72.000,00 0,00 0,00 Įgyvendinto projekto 

dalis 

proc. 100 0 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius, 

Socialinės 

paramos skyrius, 

Statybos skyrius 

SB 53.000,00 0,00 0,00 



 

 
44 

 

5.1.4.07 Perėjimas nuo 

institucinės globos prie 

šeimoje ir bendruomenėje 

teikiamų paslaugų  

SB 213.100,00 213.100,00 213.100,00 Aulelių vaikų globos 

namų pertvarka 

proc. 100 100 100 Ieva Gražytė Socialinės 

paramos skyrius 

ES 194.216,00 0,00 0,00 Įkurtų 

bendruomeninių 

vaikų globos namų ir 

vaikų dienos centrų, 

dalyvavusių projekte, 

skaičius 

vnt. 5 0 0 

5.1.4.08 Kompleksiškai 

teikiamų paslaugų šeimoms 

plėtra 

ES 64.000,00 30.000,00 0,00 Įgyvendinto projekto 

dalis 

proc. 100 100 0 Ieva Gražytė Socialinės 

paramos skyrius 

5.1.5.02 Socialinio būsto 

įsigijimas 

SB 45.000,00 0,00 0,00 Įgyvendinto projekto 

dalis 

proc. 0 0 0 Rita Visockienė Viešųjų pirkimų 

ir turto skyrius, 

Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius 

ES 162.815,00 0,00 0,00 

Iš viso programai: 10.778.269,66 10.206.791,50 10.207.720,00  

 

 

Kodas Finansavimo šaltinio pavadinimas 2019 m 2020 m. 2021 m. 

SB(AA) Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa     

ES Europos Sąjungos paramos lėšos 596.114,7 44.020,5 0,00 

KPP Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos     

KT Kitos lėšos     

SB(MK) Moksleivio krepšelis     

PL Paramos lėšos     

SB Savivaldybės biudžeto lėšos  
5.084.000,00 4.990.400,00 4.995.400,00 

SB(S) Specialiųjų programų lėšos   216.700,00 216.700,00 216.700,00 

TLK Teritorinės ligonių kasos lėšos      

VB Valstybės biudžeto lėšos   4.057.275,00 4.132.099,00 4.172.048,00 

 

SB(VB) 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija  

824.180,00 823.572,00 823.572,00 

VIP Valstybės investicijų programa       

Iš viso: 10.778.270 10.206.792 10.207.720 

 

 

 

 

 



 

 
45 

 

6. Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programa 

 

Priemonės kodas, 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Planuojamos lėšos Matavimo rodiklis Matavimo rodiklis Priemonės 

koordinatorius 

Priemonės 

vykdytojas 2019 m. 2020 m. 2021 m. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vnt. 

Rodiklio reikšmė 2019-2021 m. 

EUR EUR EUR 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

6.1.1.01 Jaunimo užimtumo 

skatinimas 

SB 5.000,00 6.000,00 7.000,00 Seminarų, apie 

galimybes teikti 

paraiškas, skaičius 

vnt. 1 1 1 Inga 

Beresnevičiūtė 

Kultūros, turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius 

Patenkintų paraiškų 

dalis 

proc. 80 85 85 

Pateiktų paraiškų 

skaičius  

vnt. 6 7 8 

6.1.1.02 Atviro ir mobilaus 

jaunimo centrų įkūrimas ir jų 

veiklos užtikrinimas 

ES  0,00 0,00 0,00 Įgyvendintų projektų 

skaičius 

vnt. 0 1 2 Inga 

Beresnevičiūtė 

Kultūros, turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius SB 0,00 26.000,00 38.000,00 Įsteigtų etatų skaičius vnt. 0 2 1 

Aktyviai 

dalyvaujančio AJC ir 

Mobilaus JC veiklose 

jaunimo procentas 

proc. 0 5 6 

6.1.1.06 Troškūnų Kazio 

Inčiūros gimnazijos pastato 

rekonstravimas 

SB 15.000,00 130.300,00 0,00 Atliktų statybos 

darbų dalis 

proc. 10 90 0 Nijolė 

Pranckevičienė 

Statybos skyrius 

VIP 0,00 0,00 0,00 

6.1.1.07 Lopšelio-darželio 

„Žilvitis“ pastato 

rekonstrukcija 

ES 0,00 0,00 0,00 Įgyvendinto projekto 

dalis 

proc. 12 44 44 Nila Mėlynienė Architektūros ir 

urbanistikos 

skyrius,Statybos 

skyrius 

SB 25.000,00 100.000,00 100.000,00 

6.1.1.08 Vaikų lopšelio-

darželio „Žiogelis“ pastato 

rekonstrukcija 

ES 0,00 0,00 0,00 Įgyvendinto projekto 

dalis 

proc. 0 0 0 Nila Mėlynienė Statybos skyrius 

SB 0,00 0,00 0,00 

6.1.1.09 Anykščių vaikų 

lopšelio-darželio „Eglutė“ 

modernizavimas (vidaus 

erdvių remontas ir 

aprūpinimas įranga) 

ES 0,00 0,00 0,00 Įgyvendinto projekto 

dalis 

proc. 33 33 33 

 

 

Nila Mėlynienė Statybos skyrius, 

Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius 

SB 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

VB 0,00 0,00 0,00 

6.1.1.11 Anykščių 

A.Baranausko pagrindinės 

mokyklos pastato 

rekonstrukcija 

ES 0,00 0,00 393.883,00 Įgyvendinto projekto 

dalis 

proc. 0 5 95 Nijolė 

Pranckevičienė 

Architektūros ir 

urbanistikos 

skyrius,Statybos 

skyrius 

SB 0,00 25.000,00 57.924,00 

6.1.1.12 Anykščių 

A.Vienuolio progimnazijos 

modernizavimas (vidaus 

erdvių remontas ir 

aprūpinimas įranga) 

VB 24.352,00 0,00 0,00 Įgyvendinto projekto 

dalis 

proc. 100 0 0 Nijolė 

Pranckevičienė 

Statybos skyrius, 

Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius 

SB 25.000,00 0,00 0,00 

ES 276.000,00 0,00 0,00 



 

 
46 

 

6.1.1.14 Švietimo objektų 

remontas ir pritaikymas 

kokybiškai veiklai 

SB 605.747,00 150.000,00 150.000,00 Suremontuotų 

objektų skaičius 

vnt. 14 3 3 Rita 

Jakimavičienė 

Statybos skyrius 

Ugdymo įstaigų, 

aptvertų tvora, sk. 

vnt. 8 0 0 

6.1.1.16 Sporto aikštynų 

atnaujinimas  

 VB 116.000,00 116.000,00 232.000,00 Įgyvendintas 

projektas 

vnt. 0 1 1 Zita Vilkončienė Statybos skyrius 

SB 29.000,00 29.000,00 58.000,00 

6.1.1.17 Anykščių muzikos 

mokyklos pastato 

atnaujinimas 

ES  0,00 0,00 0,00 Įgyvendinto projekto 

dalis 

proc. 0 0 0 Nila Mėlynienė Statybos skyrius 

SB 0,00 0,00 0,00 

6.1.1.18 Multifunkcinio 

sporto ir paslaugų centro su 

stadionu sukūrimas 

SB 20.000,00 76.000,00 0,00 Įgyvendinto projekto 

dalis 

proc. 21 79 0 Vilma 

Vilkickaitė 

Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius, Statybos 

skyrius 

6.1.1.20 Baseino renovacija SB 5.000,00 0,00 0,00 Atliktų darbų dalis proc. 100 0 0 Nila Mėlynienė Statybos skyrius 

VIP 0,00 0,00 0,00 

6.1.1.21. Bendruomeninės 

aktyvaus laisvalaikio 

infrastruktūros įrengimas 

Anykščių mieste  

SB 0,00 0,00 0,00 Projekto 

įgyvendinimo dalis 

proc. 0 0 0 Vilma 

Vilkickaitė 

Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Statybos skyrius 

ES 0,00 0,00 0,00 

VB 0,00 0,00 0,00 

6.1.1.22. Atvirų jaunimo 

erdvių veiklos užtikrinimas 

SB 6.000,00 7.000,00 8.000,00 Finansuotų  projektų 

skaičius 

vnt. 4 5 6 Inga 

Beresnevičiūtė 

Kultūros, turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius ES 0,00 0,00 0,00 

6.1.2.04 Studentų skatinimas SB 12.160,00 14.744,00 14.896,00 Studentų skaičius vnt. 19 24 25 Nila Mėlynienė Švietimo skyrius 

6.1.2.06 Vaikų užimtumo 

didinimas 

SB 15.000,00 15.000,00 15.000,00 Užimtų vaikų dalis proc. 17 17 17 Nila Mėlynienė Švietimo skyrius 

6.1.2.12 Mokytojų, 

vykstančių mokyti mokinių 

namuose, kelionės išlaidų 

kompensavimas  

SB 300,00 300,00 300,00 Vykstančiųjų 

mokytojų skaičius 

vnt. 2 2 2 Rita 

Jakimavičienė 

Švietimo skyrius 

6.1.2.13 Važiavimo išlaidų 

kompensavimas mokiniams 

SB 90.000,00 90.000,00 100.000,00 Pavežamų mokinių 

dalis 

proc. 30 30 35 Rita 

Jakimavičienė 

Švietimo skyrius 

6.1.2.14 Mokinio krepšelio 

lėšų perskirstymas 

SB(MK) 90.000,00 69.000,00 69.000,00 Perskirstyta mokinio 

krepšelio lėšų dalis 

proc. 2 2 2 Alfa Janišienė Švietimo skyrius 

6.1.2.15 Socialinė parama 

mokiniams  

SB 3.131,00 3.200,00 3.200,00 Nemokamai 

maitinamų mokinių 

skaičius palyginimas 

su bendru mokinių 

skaičiumi 

proc. 25 25 25 Rita 

Jakimavičienė 

Švietimo skyrius 

VB 173.800,00 170.000,00 170.000,00 



 

 
47 

 

6.1.2.16 Socialinė parama 

mokiniams (mokymo 

reikmėms) 

VB 41.800,00 41.000,00 41.000,00 Gaunančių paramą 

mokinių dalis 

proc. 25 25 25 Rita 

Jakimavičienė 

Švietimo skyrius 

6.1.2.17 Mokyklų 

aprūpinimas autobusais 

SB 0,00 45.000,00 45.000,00 Nupirktų autobusų 

sk. 

vnt. 0 1 1 Rita 

Jakimavičienė 

Švietimo skyrius 

Išnuomotų autobusų 

skaičius 

vnt. 0 0 0 

6.1.2.18 Švietimo įstaigų 

veiklos išlaidos 

SB(S) 215.000,00 215.000,00 215.000,00 Švietimo įstaigų 

išlaikymui skitų lėšų 

dalis 

proc. 100 100 100 Danuta 

Gruzinskienė 

Finansų ir apskaitos 

skyrius 
SB 3.675.000,00 3.858.750,00 3.900.000,00 

SB(MK) 4.000.000,00 4.000.000,00 4 000 000,00 

6.1.2.20 Neįgaliųjų socialinė 

integracija per kūno kultūrą ir 

sportą 

SB 717,00 717,00 717,00 Finansuotų projektų 

skaičius 

vnt.  1 1 1 Nila Mėlynienė Švietimo skyrius 

VB 2.866,00 2.866,00 2.866,00 

6.1.2.22 Neformalus 

suaugusiųjų švietimas 

SB 2.000,00 2.000,00 2.000,00 Įgyvendintų 

programų skaičius 

vnt. 1 1 1 Nijolė 

Pranckevičienė 

Švietimo skyrius 

6.1.2.24 Vaikų ir jaunimo 

neformalaus ugdymosi 

galimybių plėtra Anykščių A. 

Vienuolio progimnazijoje 

(neformaliajam švietimui 

(būrelių veiklai) naudojamų 

vidaus erdvių remontas ir 

aprūpinimas įranga 

SB 100.000,00 0,00 0,00 Įgyvendinta projekto 

dalis 

proc. 99 0 0 Nijolė 

Pranckevičienė 

Statybos skyrius, 

Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius 

ES 272.533,00 0,00 0,00 

6.1.2.25 Kompleksiškai 

teikiama pagalba vaikams 

SB 0,00 0,00 0,00 Įsteigta 

tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatoriaus 

pareigybė 

vnt. 1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

Vida Dičiūnaitė Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius VB 20.000,00 21.000,00 22.000,00 

ES 0,00 0,00 0,00 

6.1.2.27 Jaunimo teisių 

apsauga 

SB(VB) 23.600,00 25.600,00 25.600,00 Jaunimo politikos 

pagrindų įstatymo 

įgyvendinimas  

proc. 100 100 100 Inga 

Beresnevičiūtė 

Kultūros, turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius 

6.1.2.28 Sporto veiklos 

vykdymas 

SB 40.000,00 40.000,00 40.000,00 Sportinių renginių 

skaičius 

vnt. 20 20 20 Nila Mėlynienė Švietimo skyrius 

Paskatintų 

sportininkų skaičius 

vnt. 20 20 20 

6.1.2.30 Mokinių, 

besimokančių pagal pradinio 

ugdymo programą, mokymas 

plaukti 

SB 14.080,00 14.000,00 14.000,00 Išmokusių plaukti 

pradinių klasių 

mokinių procentas 

proc. 45 45 45 Nila Mėlynienė Švietimo skyrius 

6.1.2.31 Sporto įstaigų 

veiklos išlaidos 

SB(S) 32.200,00 32.200,00 32.200,00 Sporto įstaigų 

išlaikymui skirtų lėšų 

dalis 

proc. 1,3 1,3 1,3 Danuta 

Gruzinskienė 

Finansų ir apskaitos 

skyrius 
SB(MK) 19.000,00 19.000,00 19.000,00 



 

 
48 

 

SB 450.000,00 450.000,00 450.000,00 

6.1.2.32 Vaikų priėmimo į 

lopšelius-darželius 

centralizuotos informacinės 

sistemos įdiegimas 

SB 8.600,00 600,00 600,00 Įdiegta informacinė 

sistema 

vnt. 1 0 0 Nila Mėlynienė Švietimo skyrius 

6.1.2.33 Tradicinių sporto 

renginių įgyvendinimas  

SB 15.000,00 15.000,00 15.000,00 Renginių skaičius vnt. 3 3 3 Nila Mėlynienė Švietimo syrius 

6.1.3.02 Pedagogų skatinimas 

ir edukacinių, metodinių 

priemonių organizavimas  

SB 8.020,00 8.000,00 8.000,00 Paskatintų pedagogų 

skaičius 

vnt. 1 1 1 Nijolė 

Pranckevičienė 

Švietimo skyrius 

Organizuotų 

priemonių skaičius 

vnt.  1 1 1 

6.1.3.04 Šeimos gerovės ir 

vaiko teisių apsaugos 

politikos įgyvendinimas 

SB 7.190,00 7.190,00 7.190,00 Asmenų, išklausiusių 

bendravimo su 

vaikais tobulinimo 

kursus, už kuriuos 

sumoka valstybė, 

skaičius 

vnt. 5 5 5 Vida Dičiūnaitė Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordionatorius 

VB 200,00 200,00 200,00 Kvalifikacijos 

tobulinimo renginių 

skaičius  

vnt. 4 4 4 

Atliktų paslaugų 

skaičius 

vnt. 5 5 5 

6.1.3.05 Neformaliojo 

švietimo vykdymas 

SB 0,00 1.000,00 1.000,00 Neformaliojo 

švietimo įstaigų 

išorės vertinimas 

vnt. 0 1 1 Nila Mėlynienė Švietimo skyrius 

ES 70.000,00 70.000,00 70.000,00 Neformaliajame 

vaikų švietime 

užimtų mokinių dalis 

proc. 25 25 25 

6.1.3.06. Ikimokyklinio ir 

bendrojo ugdymo mokyklų 

veiklos tobulinimas  

SB 950,00 950,00 0,00 Įgyvendinta projekto 

dalis 

proc. 50 50 0 Nila Mėlynienė Švietimo skyrius 

ES 46.305,00 46.305,00 0,00 

6.1.3.07. Kokybės krepšelis   SB 14.500,00 14.500,00 0,00 Pasiektų kriterijų sk. vnt. 3 3 0 Nijolė 

Pranckevičienė 

Švietimo skyrius 

ES 85.400,00 85.400,00 0,00 

6.1.3.08. Papildomas 

finansavimas sąlyginiam 

klasių skaičiui išlaikyti  

SB 97.000,00 150.000,00 115.000,00 Klasių skaičius iki 8 

mokinių 

vnt. 14 11 9 Rita 

Jakimavičienė 

Švietimo skyrius 

Iš viso programai: 10.898.451,00 10.293.822,00 10.543.576,00        

 

 

 



 

 
49 

 

Kodas Finansavimo šaltinio pavadinimas 2019 m 2020 m. 2021 m. 

SB(AA) Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa     

ES Europos Sąjungos paramos lėšos 750.238,00 201.705,00 463.883,00 

KPP Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos     

KT Kitos lėšos     

SB(MK) Moksleivio krepšelis  4.109.000 4.088.000 4.088.000 

PL Paramos lėšos     

SB Savivaldybės biudžeto lėšos  
5.389.395 5.380.251 5.250.827 

SB(S) Specialiųjų programų lėšos   247.200,00 247.200,00 247.200,00 

TLK Teritorinės ligonių kasos lėšos      

VB Valstybės biudžeto lėšos   228.268,00 203.066,00 204.066,00 

SB(VB) Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija  23.600,00 25.600,00 25.600,00 

VIP Valstybės investicijų programa    0 0 0 

Iš viso: 10.898.451,00 10.293.822,00 10.543.576,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
50 

 

7. Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros programa 

 

Priemonės kodas, 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Planuojamos lėšos Matavimo rodiklis Matavimo reikšmė Priemonės 

koordinatorius 

Priemonės 

vykdytojas 2019 m. 2020 m. 2021 m. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vnt. 

Rodiklio reikšmė 2019–2021 m. 

EUR EUR EUR 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

7.1.1.01 Architektūros 

specialistų mokymas 

SB 3. 000,00 3.000,00 3.000,00 Apmokytų specialistų 

skaičius  

vnt. 7 7 7 Vida Jakniūnienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

7.1.1.02 Architektūros ir 

urbanistikos idėjų konkursų 

organizavimas, paruošiamųjų 

projektų, techninių projektų 

atlikimas 

SB 60.000,00 50.000,00 60.000,00 Parengti dokumentai vnt. 5 3 3 Vida Jakniūnienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

7.1.1.03 Bendradarbiavimas su 

architektais palaikant darnią 

architektūrą 

SB 3.000,00 2.000,00 2.000,00 Įvykę renginiai vnt. 2 1 1 Vida Jakniūnienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

7.1.1.05 Savivaldybės 

nuosavybės teise priklausančio 

turto nuomos lėšų naudojimas 

SB 98.893,00 94.037,00 76.294,00 Atlikti darbai proc. 70 70 70 Audronė Savickienė Viešųjų pirkimų ir 

turto skyrius 

7.1.2.01 Specialiųjų, 

paminklotvarkos, kultūros 

vertybių apsaugos planų 

rengimas 

SB 2.000,00 2.000,00 2.000,00 Parengti planai vnt. 2 3 2 Daiva 

Stankevičienė 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

7.1.2.03 Inžinerinės 

infrastruktūros, susisiekimo 

komunikacijų specialiųjų planų 

rengimas 

SB 70.000,00 10.000,00 20.000,00 Parengti planai vnt. 0,5 0 0,5 Dalė Vileitienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

7.1.2.04 Anykščių regioninio 

parko tvarkymo plano 

specialiojo plano rengimas 

SB 0,00 10.000,00 10.000,00 Parengtas planas proc. 0 0,5 0,5 Dalė Vileitienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

7.1.2.11 Teritorijų prie 

daugiabučių gyvenamųjų  namų 

detaliųjų planų parengimas 

SB 18.500,00 0,00 0,00 Suformuoti sklypai vnt.  6 0 0 Dalė Vileitienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

7.1.2.12 Anykščių miesto 

bendrojo plano rengimas 

SB 0,00 30.000,00 20.000,00 Parengta plano dalis vnt. 0 0,5 0,5 Dalė Vileitienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

7.1.2.13 Teritorijų planavimo 

dokumentų, reikalingų 

Anykščių miestui suteikti 

kurorto statusą, parengimas 

SB 0,00 0,00 0,00 Parengti planai vnt. 0 0 0 Kristina 

Vaizgelienė 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

7.1.2.14 Anykščių rajono 

kapinių inventorizavimas 

SB 3.000,00 10.000,00 10.000,00 Inventorizuotų kapinių 

skaičius 

vnt. 1 2 2 Gediminas 

Vaičiūnas 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

Iš viso programai: 258.393,00 211. 037,00 203.294,00   

 



 

 
51 

 

Kodas Finansavimo šaltinio pavadinimas 2019 m 2020 m. 2021 m. 

SB(AA) Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa     

ES Europos Sąjungos paramos lėšos    

KPP Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos     

KT Kitos lėšos     

SB(MK) Moksleivio krepšelis     

PL Paramos lėšos     

SB Savivaldybės biudžeto lėšos  
258 393,00 211 037,00 203 294,00 

SB(S) Specialiųjų programų lėšos      

TLK Teritorinės ligonių kasos lėšos      

VB Valstybės biudžeto lėšos      

 

SB(VB) 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija  

   

VIP Valstybės investicijų programa       

Iš viso: 258.393,00 211.037,00 203.294,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
52 

 

8. Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros programa 

 

Priemonės kodas, 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Planuojamos lėšos Matavimo rodiklis Matavimo rodiklis Priemonės 

koordinatorius 

Priemonės 

vykdytojas 

2019 m. 2020 m. 2021 m. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vnt. 

Rodiklio reikšmė 2019–2021 m.   

EUR EUR EUR 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

8.1.1.01 Anykščių miesto 

gatvių ir teritorijų 

apšvietimo tinklų 

rekonstrukcija 

SB 40.000,00 45.000,00 50.000,00 Pakeistų šviestuvų 

procentas  

proc. 10 15 20 Linas Šulskus Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

8.1.1.02 Seniūnijų gatvių ir 

teritorijų apšvietimo tinklų 

rekonstrukcija ir plėtra 

SB 28.000,00 30.000,00 40.000,00 Pakeistų šviestuvų 

skaičius 

vnt. 40 45 55 Linas Šulskus Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

8.1.1.03 Viešųjų teritorijų 

apšvietimas Anykščių 

rajono seniūnijose 

SB 58.000,00 60.000,00 70.000,00 Apšviestų 

gyvenviečių 

skaičius seniūnijose 

vnt. 40 41 42 Linas Šulskus Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

8.1.1.04 Viešųjų teritorijų 

apšvietimas Anykščių 

mieste 

SB 110.000,00 115.000,00 115.000,00 Veikiančių 

šviestuvų skaičius 

vnt. 1650 1750 1800 Linas Šulskus Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

8.1.2.04 Daugiabučių namų 

atnaujinimas 

ES 0,00 0,00 0,00 Renovuotų 

daugiabučių namų 

skaičius 

vnt. 5 5 5 Valentinas Vitkūnas Statybų skyrius 

SB 10.000,00 10.000,00 10.000,00 Renovuotų 

socialinių būstų 

skaičius 

vnt. 0 2 2 

Organizuotų 

renginių skaičius 

vnt. 2 2 2 

Parengtų 

investicinių planų 

skaičius 

vnt. 5 5 5 

8.1.3.05 Vandentiekio ir 

nuotekų tinklų plėtra 

Kurklių k. 

ES 1.066.628,00 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 100 0 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

KT 564.052,00 0,00 0,00 

SB 0,00 0,00 0,00 

VB 0,00 0,00 0,00 

8.1.3.17 Vandens sistemų 

plėtra plėtra Anykščių 

seniūnijos Piktagalio kaime 

ES 0,00 60.000,00 123.140,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 0 40 60 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 
SB 0,00 25.000,00 68.859,00 

VB 0,00 0,00 0,00 

8.1.3.19 Vandens sistemų 

plėtra Kavarsko seniūnijos 

Dabužių I kaime  

ES 128.313,00 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 100 0 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

SB 0,00 0,00 0,00 

VB 22 643,00 0,00 0,00 



 

 
53 

 

8.1.3.21 Vandens gerinimo, 

geležies šalinimo sistemų 

įrengimas Anykščių rajono 

gyvenvietėse  

ES 0,00 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 100 0 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

VB 0,00 0,00 0,00 

SB 0,00 0,00 0,00 

8.1.3.26 Vandentiekio ir 

nuotekų tinklų Anykščių 

aglomeracijoje (sodų 

bendrija"Šaltupys" ir 

Keblonių k.) statyba 

SB 332.398,81 332.398,81 0,00 Projekto 

įgyvendinimo 

procentas 

proc. 20 50 30 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 
KT 69.000,00 172.500,00 0,00 

ES 264.265,00 264.265,00 0,00 

8.1.3.27 Vandentiekio ir 

nuotekų tvarkymo 

sistemos plėtra 

Andrioniškio gyvenvietėje 

Anykščių rajone  

SB 300.000,00 450.000,00 450.000,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 50 50 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

8.1.3.28 Anykščių raj. 

Burbiškio k. vandens  

gerinimo įrenginių 

statyba  

SB 64.800,00 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 100 0 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

8.1.4.01 Aplinkos apsaugos 

specialusis rėmimas 

SB(AA) 120.896,41 120.896,41 120.896,41 Priemonių 

įgyvendinimo 

procentas 

proc. 100 100 100 Simas Aštrauskas Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

8.1.5.01 Anykščių miesto 

šiaurinės apylankos 

planavimas ir statyba  

SB 0,00 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 10 0 0 Vida Jakniūnienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Statybos skyrius 

8.1.5.02 Žiedinės 

sankryžos Troškūnų-

Vienuolio g. susikirtimuose 

įrengimas 

KPP 251.000,00 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 72 0 0 Nikolajus 

Stanislavovas 

Statybos skyrius 

SB 128.000,00 0,00 0,00 

8.1.5.04 Vienuolio g. 

Anykščių mieste 

rekonstrukcija  

SB 15.000,00 354.000,00 360.000,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 2 48 50 Nikolajus 

Stanislavovas 

Statybos skyrius 

KPP 0,00 0,00 0,00 

8.1.5.05 Troškūnų g. 

Anykščių mieste 

rekonstrukcija 

KPP 0,00 25.000,00 300.000,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 0 5 95 Nikolajus 

Stanislavovas 

Statybos skyrius 

SB 0,00 0,00 0,00 

8.1.5.06 Svėdasų mst. J. 

Tumo-Vaižganto g. dalies 

rekonstrukcija  

SB 26.000,00 500.000,00 500.000,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 2 49 49 Nikolajus 

Stanislavovas 

Statybos skyrius 

8.1.5.07 Vietinės reikšmės 

kelių ir gatvių bei jų 

priklausinių priežiūra 

Anykščių rajono 

seniūnijose 

SB 60.000,00 70.000,00 75.000,00 Prižiūrimų vietinės 

reikšmės kelių ir 

gatvių ilgis 

seniūnijose 

km 1174,36 1174,36 1174,36 Mindaugas Trinkūnas Statybos skyrius,  

Seniūnijos 

KPP 252.000,00 260.000,00 265.000,00 



 

 
54 

 

8.1.5.08 Anykščių rajono 

savivaldybės vietinės 

reikšmės kelių ir gatvių 

remontas ir rekonstrukcija 

SB 861.000,00 300.000,00 500,00 Einamaisiais metais 

įgyvendintų 

priemonių Anykščių 

savivaldybės 

teritorijoje 

procentinė dalis 

proc. 12 12 12 Nikolajus 

Stanislavovas 

Statybos skyrius 

KPP 865.000,00 900.000,00 900.000,00 

8.1.5.09 Vietinės reikšmės 

kelių ir gatvių plėtra  

SB 35.000,00 197.000,00 197.000,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 20 0 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

ES 30.000,00 108.504,00 108.504,00 

Sodo bendrijų kelių 

(gatvių) perėmimas, 

jų priežiūra, 

skaičius 

vnt. 2 2 2 Alvyta Vitkienė Viešųjų pirkimų ir 

turto skyrius, 

Statybos skyrius 

8.1.5.12 Mirusiųjų 

transportavimas 

SB 1.000,00 1.100,00 1.200,00 Važiavimų skaičius vnt. 70 70 70 Diana Kviecinskienė Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

8.1.5.13 Eismo saugumo 

komisijos vykdomų 

priemonių finansavimas 

SB 6.000,00 7.000,00 8.000,00 Įgyvendintų 

priemonių skaičius 

vnt. 12 14 16 Algirdas Žalkauskas Bendrasis ir ūkio 

skyrius, Statybos 

skyrius 

8.1.5.16 Anykščių miesto 

gatvių bei jų priklausinių 

priežiūra  

KPP 110.000,00 120.000,00 125.000,00 Prižiūrimų gatvių 

ilgis 

km 61,02 61,02 61,02 Mindaugas Trinkūnas Statybos skyrius 

SB 250.000,00 260.000,00 265.000,00 

8.1.5.17 Susisiekimo 

sąlygų su bendruomenės 

lankomais objektais 

gerinimas Vėjeliškio kaime  

ES 20.000,00 86.156,00 86.158,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 0 25 75 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

SB 10.000,00 19.040,00 19.040,00 

8.1.5.18 Susisiekimo 

sąlygų gerinimas Troškūnų, 

Viešintų, Svėdasų ir 

Kavarsko seniūnijose 

ES 182.699,00 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 75 25 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

SB 76.093,00 0,00 0,00 

8.1.5.19 Susisiekimo 

sąlygų gerinimas Debeikių, 

Andrioniškio, Skiemonių, 

Traupio, Kurklių sen. 

ES 187.317,92 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 75 25 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

SB 326.786,00 0,00 0,00 

8.1.5.20 Susisiekimo 

sąlygų gerinimas Troškūnų 

mieste ir Anykščių 

ES 108.398,97 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 75 25 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 



 

 
55 

 

seniūnijos Burbiškio kaime  SB 400.321,00 0,00 0,00 urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

8.1.5.21 Alternatyvių 

transporto priemonių 

plėtros tinklas, veiklos 

vystymas 

SB 14.500,00 0,00 0,00 Dviračių nuomos 

punktų skaičius 

vnt. 1 1 1 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius, Statybų 

skyrius 

ES 0,00 0,00 0,00 Dviračių parkavimo 

vietų skaičius  

vnt. 1 1 1 

VB 0,00 0,00 0,00 Dviračių 

skaičiavimo 

platformos 

įrengimas 

vnt. 1 0 0 

Elektromobilių 

įkrovimo vietų 

įrengimas  

vnt. 1 1 1 

8.1.6.03 Praeityje ūkinės 

veikos pažeisto 

kraštovaizdžio komponentų 

atstatymas Anykščių rajone 

ES 230.000,00 0,00 0,00 Įgyvendintų 

projektų skaičius 

vnt. 1 1 1 Simas Aštrauskas Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

SB 25.000,00 0,00 0,00 

8.1.6.04 Bešeimininkio 

(neturinčio šeimininko) 

artezinių gręžinių 

likvidavimas 

SB 0,00 2.000,00 2.000,00 Likviduotų grežinių 

skaičius 

vnt. 0 1 1 Simas Aštrauskas Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

8.1.6.05 Komunalinio ūkio 

objektų remontas ir plėtra  

SB 37.150,00 40.000,00 40.000,00 Suremontuotų 

objektų skaičius 

vnt. 10 12 12 Linas Šulskus Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

Nupirktų 

konteinerių skaičius 

vnt. 118 0 0 

8.1.6.06 Prižiūrimos 

bendro naudojimo 

teritorijos seniūnijose 

SB 130.000,00 140.000,00 150.000,00 Prižiūrimos bendro 

naudojimo 

teritorijos 

proc. 100 100 100 Linas Šulskus Bendrasis ir ūkio 

skyrius.  Seniūnijos 

8.1.6.07 Prižiūrimos 

bendro naudojimo 

teritorijos Anykščių mieste 

SB 295.000,00 300.000,00 310.000,00 Prižiūrimos bendro 

naudojimo 

teritorijos 

proc. 100 100 100 Linas Šulskus Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

8.1.6.08. Komunalinių 

atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra 

Anykščių rajono 

savivaldybėje 

ES 200.000,00 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 15 0 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius SB 65.000,00 0,00 0,00 

8.1.6.09. Anykščių miesto 

viešųjų erdvių sistemos 

pertvarkymas (III etapas) 

(kvartalinė renovacija, 

kompleksinis daugiabučių 

gyvenamųjų namų kvartalų 

kiemų - želdinių, dangų, 

mažosios architektūros 

elementų sutvarkymas)  

ES 121.247,00 727.481,00 363.741,00 Projekto 

įgyvendinimo dalis 

proc. 10 60 30 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

SB 50.000,00 64.190,00 32.095,00 

VB 10.700,00 64.190,00 32.095,00 



 

 
56 

 

8.1.6.10.Anykščių miesto 

viešųjų erdvių sistemos 

pertvarkymas (II etapas) 

(miesto apžvalgos aikštelės 

ir pėsčiųjų - dviračių tako 

Šventosios upės 

dešiniajame krante, 

apjungiant su upės kairiojo 

kranto viešąja 

infrastruktūra, įrengimas)  

ES 729.956,60 0,00 0,00 Projekto 

įgyvendinimo dalis 

proc. 90 10 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

SB 240.000,00 0,00 0,00 

VB 64.355,05 0,00 0,00 

Iš viso programai: 9.579.020,76 6.230.721,22 5.188.228,41  

 

 

Kodas Finansavimo šaltinio pavadinimas 2019 m 2020 m. 2021 m. 

SB(AA) Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa  120.896,41 120.896,41 120.896,41 

ES Europos Sąjungos paramos lėšos 3.268.825,49 1.246.406,00 681.543,00 

KPP Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos  1.478.000,00 1.305.000,00 1.590.000,00 

KT Kitos lėšos  633.052,00 172.500,00 0,00 

SB(MK) Moksleivio krepšelis        

PL Paramos lėšos        

SB Savivaldybės biudžeto lėšos  3.980.548,81 3.321.728,81 2.763.694,00 

SB(S) Specialiųjų programų lėšos         

TLK Teritorinės ligonių kasos lėšos         

VB Valstybės biudžeto lėšos   97.698,05 64.190,00 32.095,00 

 SB(VB) Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija        

VIP Valstybės investicijų programa          

Iš viso: 9.579.020,76 6.230.721,22 5.188.228,41  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
57 

 

9. Efektyvaus savivaldybės valdymo programa 

 

Priemonės kodas, 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Planuojamos lėšos Matavimo rodiklis Matavimo rodiklis Priemonės 

koordinatorius 

Priemonės 

vykdytojas 

2019 m. 2020 m. 2021 m. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vnt. 

Rodiklio reikšmė 2019–2021 m.   

EUR EUR EUR 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

9.1.1.01 Principo 

„Vienas langelis“ 

plėtimas 

SB 0,00 0,00 0,00 Padalinių skaičius, 

kuriuose pilnai įdiegta 

“Vieno langelio” 

sistema 

vnt. 0 0 0 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

Suteiktų elektroninių  

paslaugų skaičius 

vnt. 1000 1300 1500 

9.1.1.02 Elektroninio 

parašo įdiegimas 

SB 0,00 0,00 0,00 Darbuotojų 

pasirašančiųjų 

elektroniniu parašu sk. 

vnt. 0 0 0 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

9.1.1.03 Dokumentų 

valdymo sistemos 

"Kontora" galimybių 

išplėtimas 

SB 0,00 1.000,00 1.000,00 Darbuotojai, dirbantys 

su dokumentų 

valdymo sistema 

"Kontora"  

vnt. 170 175 180 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

9.1.1.04 Serverio 

galimybių išplėtimas 

SB 6.000,00 1.000,00 1.000,00 Į serverį įdiegtų 

patobulintų programų 

skaičius 

vnt. 1 1 1 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

9.1.1.05 GIS sistemos 

plėtra 

SB 9.500,00 10.000,00 10.000,00 Aplikacijų skaičius vnt. 1 1 1 Gediminas 

Vaičiūnas 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 
VB 17.294,00 0,00 0,00 Prašymų skaičius  vnt. 800 800 800 

9.1.1.06 E-demokratijos 

plėtojimas 

SB 0,00 0,00 0,00 Savivaldybės interneto 

svetainės 

patobulinimų skaičius 

vnt. 0 0 0 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

9.1.1.07 Kompiuterinės 

įrangos atnaujinimas 

SB 20.000,00 20.000,00 20.000,00 Įsigyti kompiuteriai su 

programine įranga 

vnt. 20 15 16 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

9.1.1.08 Savivaldybės 

administracijos pastatų ir 

patalpų remontas 

SB 79.300,00 82.000,00 84.000,00 Suremontuotų objektų 

skaičius 

vnt. 9 10 12 Virmantas 

Velikonis 

Statybos skyrius 

9.1.1.09 Pastato 

K.Ladigos g. 1, 

Anykščių m., dalies 

patalpų rekonstrukcija 

SB 0,00 2.000,00 2.000,00 Įgyvendinto projekto 

dalis 

proc. 0 100 100 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius, Statybos 

skyrius, Investicijų 

ir projektų valdymo 

skyrius 

VIP 0,00 0,00 0,00 

9.1.1.10 Administracijos 

reprezentavimo išlaidos 

SB 20.000,00 20.000,00 20.000,00 Reprezentavimo 

poreikio procentas 

proc. 5 5 5 Vida Bužinskienė Finansų ir apskaitos 

skyrius 

9.1.1.11 Administracijos 

direktoriaus rezervas 

SB 20.000,00 20.000,00 20.000,00 Patenkintų paraiškų 

procentas  

proc. 80 80 80 Vida Bužinskienė Finansų ir apskaitos 

skyrius 



 

 
58 

 

9.1.2.01 Administracijos 

veiklos išlaidos  

SB 1.914.700,00 2.010.400,00 2.110.000,00 Lėšų dalis nuo bendro 

Savivaldybės biudžeto 

proc. 4,8 4,8 4,8 Vida Bužinskienė Finansų ir apskaitos 

skyrius 

9.1.2.02 Seniūnijų 

valdymas 

SB 676.300,00 710.000,00 715.000,00 Lėšų dalis nuo bendro 

Savivaldybės biudžeto 

proc. 1,8 1,8 1,8 Vida Bužinskienė Bendrasis ir ūkio 

skyrius, Seniūnijos 

9.1.2.03 Tarybos narių, 

mero, mero pavaduotojo 

ir mero patarėjų veiklos 

išlaidos 

SB 147.200,00 155.000,00 162.300,00 Kanceliarinių 

prekių/transporto 

išlaidos per mėn. 

EUR 532 600 700 Vida Bužinskienė Finansų ir apskaitos 

skyrius 

Lėšų dalis nuo bendro 

Savivaldybės biudžeto 

proc. 0,6 0,6 0,6 

9.1.2.04 Savivaldybės 

kontrolės ir audito 

tarnybos veiklos išlaidos 

SB 71.500,00 76.500,00 81.500,00 Lėšų dalis nuo bendro 

Savivaldybės biudžeto 

proc. 0,2 0,3 0,35 Zita Bakulienė Finansų ir apskaitos 

skyrius 

9.1.2.05 Nario mokestis SB 16.000,00 16.000,00 16.000,00 Nario mokesčiui 

skirtų lėšų dalis 

proc. 0,07 0,07 0,07 Danuta 

Gruzinskienė 

Finansų ir apskaitos 

skyrius 

9.1.2.06 Paskolų 

grąžinimas 

SB 320.000,00 320.000,00 320.000,00 Savivaldybės 

įsiskolinimo dalis 

proc. 12 11 10 Danuta 

Gruzinskienė 

Finansų ir apskaitos 

skyrius 

9.1.2.07 Palūkanų už 

paskolas mokėjimas 

SB 29.000,00 26.000,00 23.000,00 Palūkanų už paskolą 

sumokėjimo procentas 

proc. 100 100 100 Danuta 

Gruzinskienė 

Finansų ir apskaitos 

skyrius 

9.1.2.09 Gyventojų 

registro tvarkymas ir 

duomenų valstybės 

registrui teikimas 

SB(VB) 400,00 400,00 400,00 Perduotų duomenų 

skaičius 

vnt. 1185 1180 1180 Rasa Matiukienė Teisės, personalo ir 

civilinės 

metrikacijos 

skyrius 

9.1.2.10 Duomenų 

teikimas valstybės 

suteiktos pagalbos 

registrui 

SB(VB) 500,00 500,00 500,00 Perduotų duomenų 

skaičius 

vnt. 1 1 1 Alfa Janišienė Finansų ir apskaitos 

skyrius 

9.1.2.13 Valstybinės 

kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolė 

SB(VB) 9.000,00 9.100,00 9.100,00 Patikrinimų skaičius vnt. 12 14 16 Violeta 

Juciuvienė 

Kultūros, turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius Redaguotų tekstų 

skaičius  

vnt. 5100 5100 5100 

9.1.2.14 Civilinės būklės 

aktų registravimas 

SB(VB) 25.000,00 25.000,00 25.000,00 Aktų įrašų skaičius vnt. 1130 1130 1130 Rasa Matiukienė Teisės, personalo ir 

civilinės 

metrikacijos 

skyrius 

9.1.2.16 Gyvenamosios 

vietos deklaravimas 

SB(VB) 8.400,00 8.500,00 8.500,00 Išduotų pažymų 

skaičius 

vnt. 2001 2006 2006 Rasa Matiukienė Teisės, personalo ir 

civilinės 

metrikacijos 

skyrius 

9.1.2.17 Mobilizacijos 

administravimas 

SB(VB) 8.200,00 8.700,00 9.200,00 Parengtas planas vnt. 1 1 1 Gintaras 

Vaičiūnas 

Vyriausiasis 

specialistas 

(mobilizacijai ir 

civilinei saugai) 



 

 
59 

 

9.1.2.18 Civilinės saugos 

organizavimas 

SB(VB) 15.500,00 16.500,00 16.500,00 Parengti planai CS 

prevencijos ir 

ekstremalių situacijų 

valdymo  

vnt. 2 2 2 Gintaras 

Vaičiūnas 

Vyriausiasis 

specialistas 

(mobilizacijai ir 

civilinei saugai) 

Numatytų planuose 

įgyvendintų priemonių 

skaičius 

vnt. 38 39 37 

9.1.2.19 Nuosavybės 

teisių atkūrimo ir 

valstybės garantijų 

piliečiams vykdymas  

SB (VB) 3.600,00 0,00 0,00 Prašymų skaičius  vnt. 3 3 3 Rita Visockienė Viešųjų pirkimų ir 

turto skyrius 

9.1.2.20 Priešgaisrinių 

tarnybų organizavimas 

SB 15.900,00 16.500,00 17.000,00 Numatytų planuose 

įgyvendintų priemonių 

skaičius 

vnt. 10 10 10 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

SB(VB) 638.200,00 640.000,00 642.000,00 

9.1.2.21 Archyvinių 

dokumentų tvarkymas, 

duomenų saugojimas 

SB 0,00 0,00 0,00 Priimtų saugoti 

dokumentų kiekis 

vnt. 20 20 20 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

SB(VB) 24.200,00 24.500,00 24.800,00 Nurašytų dokumentų 

kiekis 

vnt. 20 20 20 

Išnagrinėtų prašymų 

skaičius 

vnt. 900 900 900 

9.1.2.22 Dalininko įnašo 

ir /ar įstatinio kapitalo 

didinimas 

SB 220.000,00 20.000,00 20.000,00 Padidintas dalininko 

įnašų ir/ar įstatinių 

kapitalų kiekis 

vnt. 4 2 2 Danuta 

Gruzinskienė 

Finansų ir apskaitos 

skyrius 

9.1.2.23 Gyventojų 

saugumo stiprinimas 

SB 16.000,00 16.500,00 17.000,00 Patenkintų paraiškų 

procentas 

proc. 80 80 80 Inga 

Beresnevičiūtė 

Kultūros, turizmo ir 

komunikacijos 

skyrius Pateiktų paraiškų 

skaičius 

vnt. 12 12 10 

9.1.3.05 Savivaldybės 

vidaus administravimo ir 

veiklos valdymo 

gerinimas 

ES 0,00 0,00 0,00 Finansų valdymo ir 

apskaitos 

informacinės sistemos 

(FVAS) palaikymas, 

naujų funkcionalumų 

diegimas 

proc. 100 100 100 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius, Finansų ir 

apskaitos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

SB 2.500,00 2.500,00 2.500,00 Strateginio veiklos 

planavimo ir valdymo 

sistemos (QPR) 

palaikymas, naujų 

funkcionalumų 

diegimas 

proc. 100 100 100 

9.1.3.06 Administracinės 

naštos mažinimo 

priemonių plano 

įgyvendinimas 

SB 0,00 0,00 0,00 Administracinės 

naštos įvertinimo 

atvejų pagal 

Vyriausybės 

patvirtintas metodikas 

vnt. 2 3 3 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 



 

 
60 

 

savivaldybės 

administracijos 

padaliniuose skaičius  

Informacinės 

sistemos,  įtakojančios 

proceso 

supaprastinimą, 

siekiant įgyvendinti 

teisės aktuose 

nustatytus 

informacinius 

įpareigojimus, 

sukūrimas 

 vnt. 1 0 0 

 Savivaldybės 

pavaldžių įstaigų 

naudojančių DVS 

sistemą skaičius 

vnt. 8 11 15 

 Į gyventojų pateiktus 

paklausimus/skundus 

elektroniniu parašu 

pasirašytų raštų 

skaičius 

vnt. 10 15 20 

Priemonių, 

skatinančių fizinių ir 

juridinių asmenų 

naudojimąsį 

www.e.paslaugos.lt, 

skaičius  

 vnt. 2 3 3 

Savivaldybės ir jai 

pavaldžių įstaigų 

parengtų teisės aktų ir 

teisės aktų projektų, 

įvertintų 

administracinės naštos 

mažinimo požiūriu, 

skaičius  

 vnt. 7 8 9 

Įvykdytų apklausų, 

siekiant nustatyti 

labiausiai abejotinus 

informacinius 

įpareigojimus, kurių 

vykdymas sudaro 

nepagrįstus 

nepatogumus, skaičius 

 vnt. 1 1 1 

9.1.3.07 Moterų ir vyrų 

lygių galimybių principo 

įgyvendinimas 

savivaldybėje ir jos 

įstaigose  

SB 1.000,00 1.000,00 1.000,00 Suorganizuotų 

seminarų/paskaitų 

skaičius 

vnt. 1 1 2 Nijolė 

Dūmanienė, 

Renata 

Mickevičienė 

Teisės, personalo ir 

civilinės 

metrikacijos 

skyrius Dalyvių moterų dalis proc. 70 60 60 



 

 
61 

 

Dalyvių vyrų dalis proc. 30 40 40 

9.1.3.08 Paslaugų ir 

asmenų aptarnavimo 

kokybės gerinimas 

ES 100.000,00 50.000,00 0,00 Projekto 

įgyvendinimo dalis 

proc. 40 60 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius SB 17.000,00 10.000,00 0,00 

Iš viso programai:  4.452.194,00 4.304.700,00 4.379.300,00  

 

 

Kodas Finansavimo šaltinio pavadinimas 2019 m 2020 m. 2021 m. 

SB(AA) Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa     

ES Europos Sąjungos paramos lėšos 100.000,00 50.000,00 0,00 

KPP Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos        

KT Kitos lėšos        

SB(MK) Moksleivio krepšelis        

PL Paramos lėšos        

SB Savivaldybės biudžeto lėšos  
3.601.900,00 3.536.400,00 3.643.300,00 

SB(S) Specialiųjų programų lėšos         

TLK Teritorinės ligonių kasos lėšos         

VB Valstybės biudžeto lėšos   17.294,00     

SB(VB) Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija  733.000,00 718.300,00 736.000,00 

VIP Valstybės investicijų programa          

Iš viso: 4.452.194,00 4.304.700,00 4.379.300,00  

 

 

______________________________________________________ 

  



 

 

PRIEDAS 1 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5               

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 1 PROGRAMOS „DARNIOS KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMA“  

1.1.1.07 PRIEMONĖS „TRADICINIŲ FESTIVALIŲ ĮGYVENDINIMAS“ 

APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2019–2025 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2019–

2021 metų veiklos plano 1 programos „Darnios kurortinės plėtros 

programa“ 1.1.1.07 „Tradicinių festivalių įgyvendinimas“ (toliau – 

Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Tradicinių festivalių įgyvendinimas“ 

Priemonės  Nr. 1.1.1.07 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2019–2021 metų 

Asignavimų valdytojas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Anykščių rajono strateginis 2019–2025 metų plėtros planas, 

patvirtintas 2018 m. gruodžio mėn. 20 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-337; Anykščių rajono 

savivaldybės kultūros tarybos 2017 m. rugsėjo 15 d. posėdžio 

protokolas Nr. 1-VL-134. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2021 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2019 m. sausio mėn. 31 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Viešieji juridiniai asmenys, Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje 

vykdantys tradiciniais festivaliais pripažintas kultūros veiklas 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau Savivaldybės) Kultūros, turizmo 

ir komunikacijos skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono strateginio 

2019–2025 metų plėtros plano 1  srities „Kultūrinio turizmo vystymas 

ir kurortinė plėtra“ 1.2 tikslą „Krašto kultūrinių tradicijų saugojimas ir 

puoselėjimas“; 1.2.2 uždavinį „Aktyvinti bei įvairinti rajono kultūrinę 

veiklą, tenkinti bendruomenės kultūrinius poreikius“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 

 

Priemonės paskirtis – atsižvelgiant į Anykščių rajono tradicinių 

kultūros renginių specifiką, kultūrinio turizmo tendencijas bei 

festivalių organizavimo praktiką, įgyvendinti Lietuvos srities politikos 

nuostatus patvirtinant išankstinį tradicinių festivalių, vykstančių 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje, sąrašą ir jų įgyvendinimui 

skiriant dalinį finansavimą pagal Administracijos direktoriaus 

įsakymus ir biudžeto lėšų panaudojimo sutartis 



 

 

Priemonės  tikslas (-ai) Siekiant identifikuoti Anykščių rajoną kaip kultūrinio turizmo centrą, 

išskirti tradiciniais tapusius kultūros renginius. 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Siekiant sėkmingai įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės 

strateginį veiklos planą ir atsižvelgiant  į festivalių organizavimo 

specifiką, sudaromas tradicinių festivalių sąrašas, kurių daliniam 

finansavimui rajono biudžeto lėšos skiriamos Administracijos 

direktoriaus įsakymais ir šio aprašo tvarka. 

Atsižvelgiant į Anykščių rajono savivaldybės kultūros tarybos 

rekomendacijas, tradiciniais festivaliais pripažįstami: tarptautinė 

edukacinė stovykla-festivalis „Troškimai“; muzikos festivalis 

„Devilstone“, Nacionalinis bardų festivalis „Purpurinis vakaras“, 

Lietuvos profesionalių teatrų nacionalinės dramaturgijos festivalis 

„Pakeleivingi“, pasaulio dokumentinių filmų festivalis „EDOX“, 

festivalis „Muzikos savaitgaliai Anykščiuose“, tarptautinis mėgėjų 

teatrų festivalis ARTimi; vaikų ir literatūros festivalis „Nuotykiai 

tęsiasi“ 

Uždavinys Nr. 1 Skatinti kultūrinio turizmo aktyvumą, kūrybinių veiklų ir meno 

įvairovę, siekti kultūrinio turizmo paslaugų atvirumo Lietuvai ir 

pasauliui 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Iš dalies finansuoti į tradicinių festivalių sąrašą įtrauktas priemones 

pagal organizatorių pateiktas paraiškas gauti finansavimą. Rajono 

biudžeto lėšos priemonės vykdytojams skiriamos Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudarius biudžeto lėšų panaudojimo sutartis 

Siekiami rezultatai: Tradicinių festivalių kokybės gerėjimas 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Didėjantis festivalių dalyvių ir žiūrovų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Priemonės koordinatorius informuoja tradiciniais paskelbtų festivalių 

organizatorius apie finansavimo tvarką. Priemonės vykdytojai 

Administracijos direktoriui pateikia patvirtintas paraiškas  gauti dalinį 

finansavimą.  Administracijos direktorius įsakymu skiria lėšas 

priemonės vykdytojams ir pasirašo biudžeto lėšų panaudojimo 

sutartis. Įgyvendinus priemonę, vykdytojai per 30 dienų pateikia 

patvirtintos formos dalykines ir finansines ataskaitas priemonės 

koordinatoriui. 

Už priemonių organizavimą, įgyvendinimą ir lėšų tinkamą 

panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Kultūros, turizmo ir 

komunikacijos skyrius. Duomenys apie priemonės įgyvendinimą 

pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir valdymo (QPR) 

sistemą. 

Už skirtų lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai. Už 

priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės administracijos Finansų 

ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5             

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 1 PROGRAMOS „DARNIOS KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMA“  

1.1.1.09 PRIEMONĖS „MUZIEJINIŲ EKSPOZICIJŲ PLĖTRA“ APRAŠAS 
 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2019–2025 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2019–

2021 metų veiklos plano 1 programos „Darnios kurortinės plėtros 

programa“ 1.1.1.09 „Muziejinių ekspozicijų plėtra“ (toliau – 

Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Muziejinių ekspozicijų plėtra“ 

Priemonės  Nr. 1.1.1.09 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2019–2021 m. 

Asignavimų valdytojas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Anykščių rajono strateginis 2019–2025 metų plėtros planas, 

patvirtintas 2018 m. gruodžio mėn. 20 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2021 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2019 m. sausio mėn. 31 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Juridiniai asmenys, Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje 

vykdantys kitų muziejų kategorijai priskiriamas muziejininkystės 

veiklas: kaupia, saugo, tiria, restauruoja, konservuoja ir eksponuoja 

archeologiniu, istoriniu, meniniu, etniniu, religiniu, mokslo, 

memorialiniu arba kitokiu kultūros požiūriu vertingus daiktus ir/arba 

rengia modernias temines ir edukacines muziejines ekspozicijas 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau Savivaldybės) Kultūros, turizmo 

ir komunikacijos skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono strateginio 

2019–2025 metų plėtros plano 1  srities „Kultūrinio turizmo vystymas 

ir kurortinė plėtra“ 1.2 tikslą „Krašto kultūrinių tradicijų saugojimas ir 

puoselėjimas“; 1.2.2 uždavinį „Aktyvinti bei įvairinti rajono kultūrinę 

veiklą, tenkinti bendruomenės kultūrinius poreikius“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 

 

Priemonės paskirtis – Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje 

suformuoti Anykščių krašto muziejinių ekspozicijų tinklą (toliau – 

Tinklas), taip skatinant šio Tinklo narius kaupti autentiškus regiono 

materialaus ir nematerialaus kultūros paveldo eksponatus (reiškinius, 

procesus), saugoti ir viešai juos pristatyti bei panaudoti kultūriniam 

švietimui ir krašto kultūrinio turizmo plėtrai, veiklų įgyvendinimui 

skiriant dalinį finansavimą pagal Administracijos direktoriaus 

įsakymus ir biudžeto lėšų panaudojimo sutartis. 



 

 

Priemonės  tikslas (-ai) Siekiant identifikuoti Anykščių rajoną kaip Rytų Aukštaitijos 

kultūrinio turizmo centrą, suformuoti aktyvų krašto muziejinių 

ekspozicijų tinklą, turintį vieningą viešąjį pristatymą internete, 

reklaminį ženklinimą vietovėse, nustatytą ir paskelbtą ekspozicijų 

lankymo tvarką 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Parengiama Anykščių krašto muziejinių ekspozicijų tinklo programa, 

apibrėžiamos šio Tinklo narių teisės ir pareigos.  Skelbiamas Tinklo 

sudarymas, kviečiant muziejinių ekspozicijų kūrėjus ir savininkus 

teikti savo ekspozicijas akredituoti – įtraukti į Tinklą: sudaroma 

akreditavimo ekspertų grupė;  parengiama ir išplatinama anketa 

ekspozicijos duomenims deklaruoti; sudaromas ir įgyvendinamas 

akredituojamų ekspozicijų pristatymo ekspertams grafikas; 

suformuojama, patvirtinama ir paskelbiama pirminė Tinklo struktūra.  

Skelbiami paraiškų paramai šio Tinklo nariams gauti terminai ir 

tvarka, įgyvendinamos kitos Tinklo veiklos skatinimo priemonės 

Uždavinys Nr. 1 Skatinti kultūrinio turizmo aktyvumą, kūrybinių ir švietėjiškų veiklų 

bei meno įvairovę, siekti kultūrinio turizmo paslaugų atvirumo 

Lietuvai ir pasauliui 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Iš dalies finansuoti į Anykščių krašto muziejinių ekspozicijų tinklą 

įtrauktų juridinių asmenų paraiškas numatytoms veikloms įgyvendinti. 

Rajono biudžeto lėšos priemonės vykdytojams skiriamos atsižvelgiant 

į Anykščių rajono savivaldybės kultūros tarybos rekomendacijas 

Administracijos direktoriaus įsakymu sudarius biudžeto lėšų 

panaudojimo sutartis 

Siekiami rezultatai: Anykščių rajone veikia 10-15 struktūrinių vienetų turintis muziejinių 

ekspozicijų tinklas, pasklidęs po visą rajono teritoriją. Tinklas turi 

vieningą viešąjį pristatymą internete, reklaminį ženklinimą vietovėse, 

nustatytą ir paskelbtą ekspozicijų lankymo tvarką. Tinklas įtrauktas į 

vieningą Anykščių krašto lankomų objektų rinkodarinę schemą. 

Tinklo veikimas skatina vietos bendruomenes, kitus suinteresuotus 

juridinius asmenis savo veiklą orientuoti į Savivaldybės remiamą 

muziejinių ekspozicijų plėtros sritį ir dalyvauti Tinkle, pretenduoti į 

finansinę paramą ir save pristatyti kaip kultūrinio švietimo bei 

kultūrinio turizmo sistemos dalyvius 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Didėjantis paraiškų teikėjų ir ekspozicijų lankytojų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Priemonės koordinatorius informuoja į Anykščių krašto muziejinių 

ekspozicijų tinklą įtrauktus narius apie finansavimo tvarką. Priemonės 

vykdytojai Administracijos direktoriui pateikia patvirtintas paraiškas  

gauti dalinį finansavimą.  Atsižvelgdamas į Anykščių rajono 

savivaldybės kultūros tarybos rekomendacijas, Administracijos 

direktorius įsakymu skiria lėšas priemonės vykdytojams ir pasirašo 

biudžeto lėšų panaudojimo sutartis. Įgyvendinus priemonę, vykdytojai 

per 30 dienų pateikia patvirtintos formos dalykines ir finansines 

ataskaitas priemonės koordinatoriui. 

Už priemonių organizavimą, įgyvendinimą ir lėšų tinkamą 

panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Kultūros, turizmo ir 

komunikacijos skyrius. Duomenys apie priemonės įgyvendinimą 

pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir valdymo (QPR) 



 

 

 sistemą. 

Už skirtų lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai. Už 

priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės administracijos Finansų 

ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5              

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 1 PROGRAMOS „DARNIOS KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMA“  

1.1.2.07. PRIEMONĖS „LEIDYBINIŲ VEIKLŲ ĮGYVENDINIMAS“ APRAŠAS 
 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2019–2025 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2019–

2021 metų veiklos plano 1 programos „Darnios kurortinės plėtros 

programa“ 1.1.2.07 „Leidybinių veiklų įgyvendinimas“ (toliau – 

Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Leidybinių veiklų įgyvendinimas“ 

Priemonės  Nr. 1.1.2.07 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2019–2021 m. 

Asignavimų valdytojas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau - 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

Anykščių rajono strateginis 2019–2025 metų plėtros planas, 

patvirtintas 2018 m. gruodžio mėn. 20 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-337 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2021 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2019 m. sausio mėn. 31 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Juridiniai asmenys, vykdantys Anykščių kraštą reprezentuojančias 

ir/ar su Anykščių krašto istorija,  literatūra, mokslu, menu ir kultūra 

susijusias leidybos, vertimo ar literatūrinės kūrybos veiklas 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau Savivaldybės) Kultūros, turizmo 

ir komunikacijos skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono strateginio 

2019–2025 metų plėtros plano 1  srities „Kultūrinio turizmo vystymas 

ir kurortinė plėtra“ 1.3 tikslą „Kurorto statuso siekimas ir rajono 

įvaizdžio stiprinimas“; 1.31 uždavinį „Plėtoti Anykščių rajono 

savivaldybės įvaizdį“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 

 

Priemonės paskirtis – efektyviai reprezentuoti Anykščių rajoną, 

skatinant juridinius asmenis kurti kūrinius, versti, rengti ir leisti 

išliekamąją vertę turinčius krašto istorijos, literatūros, meno ir 

kultūros leidinius, tam sudarant sąlygas skirti dalinį finansavimą pagal 

Administracijos direktoriaus įsakymus ir biudžeto lėšų panaudojimo 

sutartis 

Priemonės  tikslas (-ai) Siekiant efektyviau reprezentuoti Anykščių rajoną, skatinti istorijos, 

literatūros, meno ir kultūros kūrinių rengimą, vertimą bei leidybą 



 

 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tai bendradarbiavimo būdas tarp Savivaldybės ir juridinių asmenų, 

kuriuo siekiama sukurti, išversti, parengti ir išleisti išliekamąją ir/ar 

reprezentacinę vertę turinčius leidinius, susijusius su Anykščių krašto 

istorija, literatūra, menu ir kultūra. Atsižvelgiant į Anykščių rajono 

kultūros tarybos rekomendacijas, lėšos skiriamos Administracijos 

direktoriaus įsakymais ir šio aprašo tvarka 

Uždavinys Nr. 1 Įvairiapusiškai reprezentuoti Anykščių rajoną, skatinant kurti, versti, 

rengti ir leisti leidinius, kuriais krašto vertybės pristatomos Lietuvai ir 

pasauliui 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Iš dalies finansuoti priemones pagal pateiktas paraiškas gauti 

finansavimą. Rajono biudžeto lėšos priemonės vykdytojams skiriamos 

atsižvelgiant į Anykščių rajono kultūros tarybos siūlymus 

Administracijos direktoriaus įsakymu sudarius biudžeto lėšų 

panaudojimo sutartis 

Siekiami rezultatai: Anykščių rajono istorijos, literatūros, meno ir kultūros populiarinimas, 

efektyvesnis krašto reprezentavimas. 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Anykščius reprezentuojančių, išliekamąją vertę turinčių leidinių 

(kūrinių)  skaičiaus didėjimas 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Priemonės koordinatorius nustatyta tvarka skelbia informaciją apie 

finansavimo tvarką. Priemonės vykdytojai Administracijos direktoriui 

pateikia patvirtintas paraiškas gauti dalinį finansavimą.  Anykščių 

rajono savivaldybės kultūros taryba pateikia rekomendacijas apie 

paraiškų atitikimą aprašo nuostatai „Anykščių kraštą reprezentuojantis 

ir/ar išliekamąją vertę turintis istorijos, literatūros, meno ir kultūros 

leidinys (kūrinys)“. Administracijos direktorius įsakymu skiria lėšas 

priemonės vykdytojams ir pasirašo biudžeto lėšų panaudojimo 

sutartis. Įgyvendinus priemonę, vykdytojai per 30 dienų pateikia 

patvirtintos formos dalykines ir finansines ataskaitas priemonės 

koordinatoriui. 

Už priemonių organizavimą, įgyvendinimą ir lėšų tinkamą 

panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Kultūros, turizmo ir 

komunikacijos skyrius. Duomenys apie priemonės įgyvendinimą 

pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir valdymo (QPR) 

sistemą. 

Už skirtų lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai. Už 

priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės administracijos finansų 

ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

____________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5              

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 1 PROGRAMOS „DARNIOS KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMA“  

1.1.4.02 PRIEMONĖS „KULTŪROS PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS“ APRAŠAS 
 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2019–2025 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2019–

2021 metų veiklos plano 1 programos „Darnios kurortinės plėtros 

programa“ 1.1.4.02 priemonė „Kultūros projektų įgyvendinimas“ 

(toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Kultūros projektų įgyvendinimas“ 

Priemonės  Nr. 1.1.4.02 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 

2019–2021 m. 

Asignavimų valdytojas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

Anykščių rajono strateginis 2019–2025 metų plėtros planas, 

patvirtintas 2018 m. gruodžio mėn. 20 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2021 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2019 m. sausio mėn. 31 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Viešieji juridiniai asmenys, vykdantys ar teikiama paraiška 

numatantys vykdyti kultūrines veiklas Anykščių rajono savivaldybės 

teritorijoje bei registruoti Lietuvos Respublikos teisės aktų numatyta 

tvarka 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) Kultūros, 

turizmo ir komunikacijos skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono strateginio 

2019–2025 metų plėtros plano 1  srities „Kultūrinio turizmo vystymas 

ir kurortinė plėtra“ 1.2 tikslą „Krašto kultūrinių tradicijų saugojimas ir 

puoselėjimas“; 1.2.2 uždavinį „Aktyvinti bei įvairinti rajono kultūrinę 

veiklą, tenkinti bendruomenės kultūrinius poreikius“  

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 

 

Priemonės paskirtis – įgyvendinti Lietuvos kultūros politikos 

nuostatus, atsižvelgiant į Anykščių rajono kultūros tradicijos 

specifiką, stiprinti Anykščių rajono kultūrinį tapatumą, skatinant 

kūrybines veiklas ir meno įvairovę, gerinant jų kokybę, didinant 

kultūros prieinamumą visoms amžiaus ir socialinėms grupėms 

atvirumą, skatinant aktyvų bendruomenės dalyvavimą kultūrinėse 

veiklose, sudarant sąlygas įgyvendinti kūrybinius sumanymus.  

Priemonės  tikslas (-ai) Stiprinti Anykščių, kaip kurortinės teritorijos, tapatumą, siekiant 

išskirti Anykščių rajoną kaip kultūrinio turizmo centrą; 

Suteikti gyventojams platesnes galimybes tenkinti ir ugdyti kultūros 

poreikius 



 

 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tai bendradarbiavimo būdas tarp Savivaldybės ir kultūrinę veiklą 

vykdančių juridinių asmenų, siekiant vykdyti kokybiškas ir 

įvairiapuses, Anykščių rajonui aktualias kultūrines veiklas, išsaugant 

etnines kultūros tradicijas bei siekiant naujų ir patrauklių 

įgyvendinimo formų, tam tikslui skiriant rajono biudžeto lėšas ir 

specialistų paramą 

Uždavinys Nr. 1 Skatinti bendruomenės kultūrinį aktyvumą, kūrybinių veiklų ir meno 

įvairovę, siekti kultūros paslaugų kokybės, kultūrinių veiklų atvirumo 

Lietuvai ir pasauliui 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Iš dalies finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus 

projektus. Projektai finansuojami Administracijos direktoriaus 

nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai: Finansuotų kultūros veiklos subjektų pateiktų projektų kokybės ir 

įvairovės augimas 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Į kūrybines veiklas įtrauktų bendruomenės narių skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka skiriant finansavimą 

įgyvendinti kultūros veiklos subjektų pateiktus projektus. 

Informacija apie metų prioritetus, kasmetinį ar papildomą projektų 

finansavimą, kvietimas teikti paraiškas, skelbiama Anykščių rajono 

savivaldybės internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt. Paraiškų 

priėmimo terminas – ne trumpesnis kaip 20 kalendorinių dienų nuo 

konkurso paskelbimo datos. Konkretus paraiškų  pateikimo terminas 

nurodomas kvietime. Atsižvelgdama į Anykščių rajono savivaldybės 

kultūros tarybos  rekomendacijas, konkursui pateiktus projektus 

vertina ir pasiūlymus dėl jų finansavimo Administracijos direktoriui 

teikia Administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų 

komisija. Sprendimą dėl finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui 

priima Administracijos direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų 

komisijos rekomendacijas ir pasiūlymus. 

Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, įgyvendinimą ir 

lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Kultūros, turizmo ir 

komunikacijos skyrius. Duomenys apie priemonės įgyvendinimą 

pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir valdymo (QPR) 

sistemą. 

Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą panaudojimą atsako 

priemonės vykdytojai, kuriems pagal sutartis skiriamos lėšos. 

Už priemonės lėšų apskaitą atsako Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5               

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 1 PROGRAMOS „DARNI KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMA“  

1.1.4.05 PRIEMONĖS „SAKRALINIO PAVELDO OBJEKTŲ TVARKYMAS“ APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2019–2025 

metų plėtros plano, Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2019–

2021 metų veiklos plano 1. programos „Darni kurortinės plėtros 

programa“ 1.1.4.05 priemonė „Sakralinio paveldo objektų tvarkymas“ 

(toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Sakralinio paveldo objektų tvarkymas“ 

Priemonės  Nr. 1.1.4.05 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2019–2021 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 

įstatymas  

Lietuvos Respublikos religinių bendruomenių ir bendrijų įstatymas 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2025 metų plėtros 

planas, patvirtintas 2018 m.  gruodžio mėn. 20 d. Anykščių rajono 

savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. 1-TS-337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2021 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2019 m. sausio mėn. 31 d. Anykščių rajono 

savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Pagal Lietuvos Respublikos religinių bendruomenių ir bendrijų  

įstatymą Anykščių rajone veikiančios religinės  bendruomenės ir 

bendrijos 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos 

Architektūros ir urbanistikos skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės  

strateginio 2019–2025 metų plėtros plano 1 srities „Kultūrinio 

turizmo vystymas ir kurortinė plėtra“ 1.1 tikslą „Kultūrinio turizmo 

vystymas rajone“ 1.1.3 uždavinį „Užtikrinti kultūros ir gamtos 

paveldo išsaugojimą bei populiarinimą, pritaikant jį turizmo, 

rekreacijos, kultūrinėms, edukacinėms, bendruomeninėms reikmėms“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

Priemonę sudaro konkurso būdu atrinkti ir iš dalies finansuoti 

religinių bendruomenių bei bendrijų projektai 

Priemonės  tikslas (-ai) Teikti paramą tradicinėms religinėms bendruomenėms, bendrijoms; 

prisidėti prie krašto kultūrinio sakralinio paveldo, priklausančio 

religinėms bendruomenėms, bendrijoms tvarkybos bei išsaugojimo 

darbų 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tikslas įgyvendinimas finansuojant kokybiškai parengtus ir realiai 

įgyvendinamus religinių bendruomenių projektus 



 

 

Uždavinys Nr. 1 Prisidėti prie rajono teritorijoje esančių  kultūros paveldo ir kitų  

objektų, turinčių istorinę, sakralinę, meninę vertę (sakralinių pastatų, 

kilnojamųjų vertybių) nuosavybės teise priklausančių religinėms 

bendruomenėms ir bendrijoms, išsaugojimo 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Iš dalies finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus 

religinių bendruomenių, bendrijų projektus. Projektai bus 

finansuojami Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai: Kasmet iš rajono biudžeto lėšų skiriamas tinkamų finansuoti išlaidų 

dalinis finansavimas religinių bendruomenių, bendrijų pateiktų 

projektų veikloms įgyvendinti 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Finansuotų  ir įgyvendintų projektų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

skiriant finansavimą įgyvendinti religinių bendruomenių, bendrijų 

pateiktus projektus. Informacija apie metų prioritetus, kasmetinį ar 

papildomą projektų finansavimą, kvietimas teikti paraiškas, skelbiama 

Anykščių rajono savivaldybės internetiniame puslapyje 

www.anyksciai.lt. Paraiškų priėmimo terminas – ne trumpesnis kaip 

20 kalendorinių dienų nuo konkurso paskelbimo datos. Konkretus 

paraiškų pateikimo terminas nurodomas kvietime.   

Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima Administracijos 

direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir 

pasiūlymus. Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, 

įgyvendinimą ir lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Architektūros ir urbanistikos 

skyrius. Duomenys apie priemonės įgyvendinimą pateikiami per 

strateginio veiklos planavimo ir valdymo (QPR) sistemą. Už lėšų, 

skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai, kuriems pagal sutartis skiriamos lėšos.  

Už priemonės lėšų apskaitą atsako Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

____________________________ 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5               

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 1 PROGRAMOS „DARNI KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMA“ 

 1.2.1.03 PRIEMONĖS „VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ KŪRYBINIŲ INDUSTRIJŲ PLĖTOTEI 

ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS” APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2019–2025 metų plėtros plano, Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2019–2021 metų veiklos plano 1 programos „Darni 

kurortinės plėtros programa“ 1.2.1.03 priemonė „Viešųjų paslaugų 

kūrybinių industrijų plėtotei organizavimas ir vykdymas” (toliau – 

Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Viešųjų paslaugų kūrybinių industrijų plėtotei organizavimas ir 

vykdymas” 

Priemonės  Nr. 1.2.1.03 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2019–2021 m. 

Asignavimų valdytojas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau - 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2025 metų plėtros 

planas, patvirtintas 2018 m.  gruodžio mėn. 20 d. Anykščių rajono 

savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. 1-TS-337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2021 m. metų veiklos 

planas, patvirtintas 2019 m. sausio mėn. 31 d. Anykščių rajono 

savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Viešieji juridiniai asmenys, vykdantys menų inkubavimo, kūrybinių 

industrijų veiklų organizavimo ir verslų, susijusių su menu,  

konsultavimo veiklą Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje bei 

registruoti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka  

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) Kultūros, 

turizmo ir komunikacijos skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės  

strateginio 2019–2025 metų plėtros plano 1 srities „Kultūrinio turizmo 

vystymas ir kurortinė plėtra“ 1.1 tikslą „Kultūrinio turizmo vystymas 

rajone“ 1.1.1 uždavinį „Plėsti ir atnaujinti turizmo bei rekreacijos 

infrastruktūrą“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 

 

Priemonė skirta: 

Teikti inkubavimo paslaugas, organizuoti menininkų verslumo įgūdžių 

formavimui bei su menu susijusių verslų skatinimui ir plėtojimui 

skirtus renginius, teikti informacijos, konsultacijų, rezidavimo, 

mokymo paslaugas bei praktinę pagalbą smulkaus ir vidutinio verslo 

subjektams, susijusiems su menu, kurių buveinė yra Anykščių rajono 

savivaldybėje. Naujai įsteigtiems su menu susijusiems verslo 

subjektams padėti įsikurti, plėtoti veiklą ir prisitaikyti prie kintančių 

rinkos sąlygų, didinti konkurencingumą ir veiklos veiksmingumą, 

prisidėti prie  tarptautinio bendradarbiavimo užmezgimo, rinkti, 



 

 

kaupti ir nemokamai teikti informaciją. Padengti nuomojamo 

nekilnojamo turto išlaidas 

Priemonės  tikslas (-ai) Inkubavimo paslaugų, susijusių su menu, teikimas Anykščių rajone. 

Menininkų verslumo įgūdžių formavimui bei su menu susijusių verslų 

skatinimui ir plėtojimui skirtų renginių, koncertų, plenerinių renginių, 

seminarų, konferencijų, mokymų organizavimas, kūrybinių industrijų 

plėtros projektų rengimas ir įgyvendinimas 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tikslo įgyvendinimas siejamas su menu susijusių verslų plėtra, 

pagalba menininkams pradėti nuosavą verslą, skatinti menininkų 

bendradarbiavimą, pasikeitimą parodomis, bendrų parodų ir plenerų 

organizavimą, naujų kompiuterinių technologijų naudojimą kūryboje, 

kūrybinių industrijų plėtojimą bei kitų renginių organizavimu 

Uždavinys Nr. 1 Užtikrinti su menu susijusių inkubavimo paslaugų teikimą Anykščių 

rajone bei skatinti visuomenės kūrybinį verslumą 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Subsidijuoti  inkubavimo paslaugų teikimą Anykščių rajone 

Siekiami rezultatai: 1. Inkubavimo paslaugų teikimas; 

2. Renginių organizavimas; 

3. Kūrybinių industrijų paslaugų ar produktų kūrimas bei vystymas, 

inovacijų diegimas ir taikymas. 

4. Su menu susijusio verslo steigimosi skatinimas bei jo 

5. veiklos vystymas ir plėtojimas 

6. Kūrybinių industrijų plėtros projektų rengimas ir įgyvendinimas 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

1. Inkubavimo paslaugų gavėjų skaičius; 

2. Suteiktų  paslaugų skaičius projekto įgyvendinimo 

3. laikotarpiu (valandomis, vienetais ir asmenims, priklausomai nuo 

suteiktos paslaugos pobūdžio); 

4. Suorganizuotų ir vestų renginių skaičius 

5. Parengtų ir įgyvendintų projektų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

skiriant finansavimą įgyvendinti priemonės vykdytojų pateiktus 

projektus. Informacija apie metų  prioritetus, kasmetinį ar papildomą 

projektų finansavimą, kvietimas teikti paraiškas, skelbiama Anykščių 

rajono savivaldybės internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt. 

Paraiškų priėmimo terminas – ne trumpesnis kaip 20 kalendorinių 

dienų nuo konkurso paskelbimo datos. Konkretus paraiškų pateikimo 

terminas nurodomas kvietime.   

Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima Administracijos 

direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir 

pasiūlymus. Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, 

įgyvendinimą ir lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Kultūros, turizmo ir 

komunikacijos skyrius. Duomenys apie priemonės įgyvendinimą 

pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir valdymo (QPR) 

sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą panaudojimą 

atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal sutartis skiriamos lėšos. 

Už priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės administracijos 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos, kitų fondų ir programų 

parama 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

 

____________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5               

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 1 PROGRAMOS „DARNI KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMA“  

1.2.1.17 PRIEMONĖS „TURIZMO PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS” APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2019–

2025 metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2019–2021 m. metų veiklos plano 1 programos „Darni 

kurortinės plėtros programa“ 1.2.1.17 priemonė „Turizmo projektų 

įgyvendinimas” (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Turizmo projektų įgyvendinimas” 

Priemonės Nr. 1.2.1.17 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2019–2021 m. 

Asignavimų valdytojas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau - 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės įgyvendinimu 

susiję įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

Anykščių rajono strateginis 2019–2025 metų plėtros planas, 

patvirtintas 2018 m. gruodžio mėn. 20 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2021 m. metų 

veiklos planas, patvirtintas 2019 m. sausio mėn.  31 d. Anykščių 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Viešieji juridiniai asmenys, vykdantys turizmo ir turizmo 

rinkodaros veiklą Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje bei 

registruoti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės  administracijos (toliau – 

Savivaldybės) Kultūros, turizmo ir komunikacijos skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono   

strateginio 2019–2025 metų plėtros plano 1 srities „Kultūrinio 

turizmo vystymas ir kurortinė plėtra“ 1.1 tikslą „Kultūrinio turizmo 

vystymas rajone“ 1.1.1 uždavinį „Plėsti ir atnaujinti turizmo bei 

rekreacijos infrastruktūrą“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 

 

Priemonė skirta plėsti viešąją turizmo infrastruktūrą, pagerinti 

turizmo paslaugų kokybę ir jų įvairovę, išplėtoti turizmo 

informacijos paslaugas 

Priemonės  tikslas (-ai) 1. Formuoti Anykščių rajono, kaip turizmui patrauklaus krašto, 

įvaizdį. 

2. Plėtoti rajono turizmo infrastruktūrą bei paslaugas 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Skatinti turizmo paslaugų įvairovę, gerinti jų kokybę, įgyvendinti 

viešinimo koncepciją,   patrauklią tiek Lietuvos, tiek užsienio 

turistui 

Uždavinys Nr. 1 Įvairiomis komunikacijos priemonėmis teikti informaciją apie 

teikiamas turizmo paslaugas Anykščių rajone 

Priemonės uždaviniui Nr. 1 

pasiekti 

Subsidijuoti  turizmo sklaidos paslaugų teikimą Anykščių rajone 



 

 

Siekiami rezultatai: Didesnis turistų srautas 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Išplėtota turizmo informacijos sklaida, miesto ir rajono svečiai 

tinkamai informuoti apie Anykščių rajone teikiamas turizmo 

paslaugas ir galimybes jomis pasinaudoti 

Uždavinys Nr. 2 Rengti, leisti ir platinti Anykščių rajoną pristatančius leidinius bei 

suvenyrus 

Priemonės uždaviniui Nr. 2 

pasiekti 

Remti leidinių bei suvenyrų leidybą 

Siekiami rezultatai: Atnaujinti ir papildyti leidiniai apie Anykščių rajoną 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Didesnis ir įvairesnis leidinių skaičius 

Uždavinys Nr. 3 

 

Plėtoti turizmo infrastruktūrą, skatinti naujų turizmo objektų 

kūrimą, aktyvinti rinkodarą 

Priemonės uždaviniui Nr. 3 

pasiekti 

Remti infrastruktūros plėtros projektus, skatinti turizmo paslaugų 

plėtrą bei palaikyti veiksmingas turizmo rinkodaros veiklos rūšis ir 

priemones 

Siekiami rezultatai: Įgyvendinta turizmo paslaugų infrastruktūros projektų 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Nuolatinis atvykstančiųjų turistų skaičiaus augimas 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta 

tvarka skiriant finansavimą įgyvendinti pareiškėjų pateiktus 

projektus. Informacija apie metų prioritetus, kasmetinį ar 

papildomą projektų finansavimą, kvietimas teikti paraiškas, 

skelbiama Anykščių rajono savivaldybės internetiniame puslapyje 

www.anyksciai.lt. Paraiškų priėmimo terminas – ne trumpesnis 

kaip 20 kalendorinių dienų nuo konkurso paskelbimo datos. 

Konkretus paraiškų pateikimo terminas nurodomas kvietime.   

Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima 

Administracijos direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos 

rekomendacijas ir pasiūlymus. Už priemonių, numatytų 

projektuose, organizavimą, įgyvendinimą ir lėšų tinkamą 

panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Kultūros, turizmo ir 

komunikacijos skyrius. Duomenys apie priemonės įgyvendinimą 

pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir valdymo (QPR) 

sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą 

panaudojimą atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal sutartis 

skiriamos lėšos. Už priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės 

administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

VI. PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos, kitų fondų ir 

programų parama 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

 

____________________________ 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5             

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 2 PROGRAMOS „KRYPTINGO VERSLO VYSTYMO IR INVESTICIJŲ 

PRITRAUKIMO PROGRAMA“  

2.1.2.02 PRIEMONĖS „SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO SKATINIMAS“ APRAŠAS 
 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2019–2025 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2019–

2021 metų veiklos plano 2 programos „Kryptingo verslo vystymo ir 

investicijų pritraukimo programa“ 2.1.2.2 priemonė „Smulkiojo ir 

vidutinio verslo skatinimas“ (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimas“ 

Priemonės  Nr. 2.1.2.02 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2019–2021 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas 

Anykščių rajono strateginis 2019–2025 metų plėtros planas 

patvirtintas 2018 m. gruodžio mėn. 20 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS–337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2021 metų veiklos 

planas patvirtintas 2019 m. sausio mėn. 31 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Anykščių rajono teritorijoje registruoti ir veikiantys SVV subjektai, 

atitinkantys Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo 

plėtros įstatyme apibrėžtą sąvoką ir įstatymų nustatyta tvarka turintys 

teisę verstis ūkine komercine veikla 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos 

Investicijų ir projektų valdymo skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono strateginio 

2019-2025 metų plėtros plano 2 srities „Ekonomikos augimo 

skatinimas“ 2.1 tikslą „Patrauklios investicinės ir verslo aplinkos 

kūrimas“ 2.1.1 uždavinį „Sudaryti palankias sąlygas verslo plėtrai ir 

investicijų pritraukimui, vystant reikalingą infrastruktūrą“ ir 2.1.2 

uždavinį „Skatinti gyventojų verslumą, viešojo ir privataus sektorių 

sinergiją“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

Priemonę sudaro: dalinis SVV subjektų, atitinkančių Lietuvos 

Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme apibrėžtą 

sąvoką ir vystančių smulkųjį ir vidutinį verslą, veiklos finansavimas 

pagal nustatytus verslo vystymo krypčių prioritetus 

Priemonės  tikslas (-ai) Remti ir skatinti smulkiojo ir vidutinio verslo kūrimą, gyventojų 

verslumą, naujų technologijų ir metodų taikymą, kompleksinių 

investicijų, skatinančių konkurencingą verslo aplinką Anykščių 

rajone, pritraukimą 



 

 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tikslo įgyvendinimas siejamas su pastangomis remti smulkųjį ir 

vidutinį verslą Anykščių rajone 

Uždavinys Nr. 1 Skatinti smulkiojo ir vidutinio verslo veiklą 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus projektus 

suteikiant negrąžintiną subsidiją. Projektai bus finansuojami 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai: Kasmet iš rajono biudžeto lėšų finansuota ne mažiau kaip 50 % 

smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų pateiktų projektų 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Finansuotų ir įgyvendintų projektų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Priemonė įgyvendinama: Administracijos direktoriaus nustatyta 

tvarka skiriant finansavimą smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų 

pateiktiems projektams įgyvendinti. Informacija apie metų prioritetus, 

kasmetinį ar papildomą projektų finansavimą, kvietimas teikti 

paraiškas, viešai skelbiama vietinėje spaudoje ir Anykščių rajono 

savivaldybės internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt. Paraiškų 

priėmimo terminas – ne trumpesnis kaip 20 kalendorinių dienų nuo 

konkurso paskelbimo datos. Konkretus paraiškų pateikimo terminas 

nurodomas kvietime. Konkursui pateiktus projektus vertina ir 

pasiūlymus dėl jų finansavimo Administracijos direktoriui teikia 

Administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta priemonės projektų 

vertinimo ekspertų komisija. Sprendimą dėl finansavimo skyrimo 

projektų įgyvendinimui priima Administracijos direktorius, 

atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir pasiūlymus. 

Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, įgyvendinimą ir 

lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Investicijų ir projektų valdymo skyrius. Duomenys apie priemonės 

įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir 

valdymo (QPR) sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, 

tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal 

sutartis skiriamos lėšos. Už priemonės lėšų apskaitą atsako 

Savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

__________________________ 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5              

  

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ  

VEIKLOS PLANO 2 PROGRAMOS „KRYPTINGO VERSLO VYSTYMO IR 

INVESTICIJŲ PRITRAUKIMO PROGRAMA“ 2.1.2.07 PRIEMONĖS  

„VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ VERSLUI ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS” APRAŠAS 

 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2019–2025 metų plėtros plano, Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2019–2021 metų veiklos plano 2.1.2.07 „Viešųjų paslaugų 

verslui organizavimas ir vykdymas programos  (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Viešųjų paslaugų verslui organizavimas ir vykdymas” 

Priemonės  Nr. 2.1.2.07 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 

2019–2021 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas 

Anykščių rajono strateginis 2019–2025 metų plėtros planas, 

patvirtintas 2018 m. gruodžio mėn. 20 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2021 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2019 m. sausio mėn. 31 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Juridiniai asmenys, turintys  teisę verstis konsultacine verslo ir kito 

valdymo veikla bei turintys kvalifikuotus specialistus (ekspertus) su 

verslo konsultavimo paslaugų patirtimi, bei veiklą vykdantys 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos 

Investicijų ir projektų valdymo skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono strateginio 

2019-2025 metų plėtros plano 2 srities „Ekonomikos augimo 

skatinimas“ 2.1 tikslą „Patrauklios investicinės ir verslo aplinkos 

kūrimas“ 2.1.2 uždavinį „Užtikrinti paramą bei plėtoti kitas paslaugas 

verslui“  

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 

 

Priemonė skirta užtikrinti viešųjų paslaugų verslui teikimą Anykščių 

rajone. Paslaugos turi būti teikiamos nuolat veikiančiose patalpose.  

Teikti informacinę, konsultacinę, metodinę ir kitą paramą verslo 

plėtros, finansavimo šaltinių, potencialių rinkų paieškos, naujų 

technologijų diegimo ir kitais verslo organizavimo klausimais 

asmenims ir veikiantiems verslo subjektams.  

Paslaugų gavėjai: pradedantieji verslininkai – fiziniai asmenys, 

ketinantys pradėti verslą, smulkiojo ir vidutinio verslo subjektai, kurie 

veiklą vykdo Anykščių rajone 



 

 

Priemonės  tikslas (-ai) Teikiant viešąsias paslaugas verslui, skatinti naujų įmonių kūrimąsi, 

padėti jau veikiantiems smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams 

plėtoti veiklą.  

Vykdyti informacijos apie verslo aplinkos pokyčius sklaidą. 

Skatinti verslo asocijuotų struktūrų ir savivaldos bendradarbiavimą. 

Organizuoti renginius, skatinančius bendruomenių verslumą. Kelti 

verslininkų kvalifikaciją. Prisidėti prie jaunimo verslumo skatinimo 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tikslo įgyvendinimas siejamas su verslo steigimosi ir vystymosi 

Anykščių rajone skatinimu 

Uždavinys Nr. 1 Užtikrinti viešųjų paslaugų verslui teikimą Anykščių rajone 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Subsidijuoti viešųjų paslaugų verslui teikimą Anykščių rajone 

Siekiami rezultatai: 1.Verslo informacijos paslaugų teikimas. Verslo informacijos 

paslaugos – tai informacijos teikimas žodžiu ar raštu. 

2. Verslo informacijos sklaidos renginių organizavimas ir vedimas. 

Verslo informacijos sklaida – tai verslo informacijos, sėkmingų verslo 

pavyzdžių platinimas susitikimų su verslininkais ar verslininkus 

vienijančių organizacijų atstovais konferencijų, seminarų ir kitų 

renginių metu. 

3. Konsultacijų teikimas. Nuolat veikiančiose patalpose suteikiama 

galimybė klientui aptarti problemas, susijusias su verslo pradžia ir 

plėtra. 

4. Mokymo paslaugos. Mokymo paslaugos – tai klientų mokymas 

grupėje.  

Verslo informacijos, konsultacijų ir mokymo paslaugos teikiamos 

šiomis temomis: 

 verslo pradžia (įmonės rūšies parinkimas, įmonės steigimas, 

mokesčiai, buhalterinė apskaita, darbdavio atsakomybė, bankiniai 

atsiskaitymai ir kt.); 

 verslo planavimas (įmonės stipriųjų ir silpnųjų pusių, galimybių ir 

kliūčių analizė, tikslų numatymas, verslo plano parengimas ir kt.); 

 rinkodara (rinkos tyrimai, reklama, darbo su klientais įgūdžių 

ugdymas, įmonės rinkodaros strategijos rengimas, reklamos 

metodų parinkimas, konkurencinė analizė, tikslinės rinkos 

nustatymas, produkto ir (ar) paslaugos kūrimas, klientų paieška ir 

kt.); 

 įmonės valdymas (strateginis valdymas, verslo organizavimas, 

vadovavimas ir kt.); 

 finansų analizė, kontrolė ir valdymas (piniginių srautų valdymas, 

pelno (nuostolio) skaičiavimas bei kt.); 

 finansavimo šaltinių paieška (komercinių bankų paskolos, 

valstybės finansinė parama, tarptautinių programų ir fondų,  

parama ir kt.); 

 ES struktūriniai fondai (finansinės paramos gavimo galimybės, 

paraiškų gauti paramą rengimas ir kt.); 

 darbo teisė (įdarbinimas, atleidimas iš darbo, atostogų suteikimas, 

darbo sutarties sudarymas, darbo užmokesčio skaičiavimas, darbo 

saugos klausimai ir kt.); 

 informacinės technologijos ir jų panaudojimas (darbo kompiuteriu 

pradžiamokslis, informacijos paieška internete, naudojimasis 



 

 

elektroniniu paštu, interneto puslapių kūrimas, tinklų kūrimas ir 

valdymas ir kt.); 

 informacijos paieška ir jos valdymas (Lietuvos ir užsienio šalių 

verslo informacijos duomenų bazės, paieškos sistemos, įmonių 

katalogai, programinės įrangos diegimas ir naudojimas ir kt.); 

 partnerių paieška (partnerių paieškos duomenų bazės ir kt.); 

 personalo valdymas (darbuotojų paieška, personalo atranka, darbo 

užmokesčio sistemos pasirinkimas, pareiginių instrukcijų 

parengimas ir kt.) 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Suteiktų viešųjų verslo paslaugų skaičius projekto įgyvendinimo 

laikotarpiu (valandomis, vienetais ir/ar asmenimis, parengtų ir/ar 

gavusių finansavimą projektų skaičius, įsteigtų naujų įmonių skaičius, 

sukurtų naujų darbo vietų skaičius ir kt. priklausomai nuo suteiktos 

paslaugos pobūdžio) 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

skiriant finansavimą pareiškėjų pateiktiems projektams. Informacija 

apie metų prioritetus, kasmetinį ar papildomą projektų finansavimą, 

kvietimą teikti paraiškas, skelbiama Anykščių rajono savivaldybės 

internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt. Paraiškų priėmimo 

terminas – ne trumpesnis kaip 20 kalendorinių dienų nuo konkurso 

paskelbimo datos. Konkretus paraiškų pateikimo terminas nurodomas 

kvietime.   

Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima Administracijos 

direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir 

pasiūlymus. Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, 

įgyvendinimą ir lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Investicijų ir projektų valdymo skyrius. Duomenys apie priemonės 

įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir valdymo 

(QPR) sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą 

panaudojimą atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal sutartis 

skiriamos lėšos. Už priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės 

administracijos Finansų ir apskaitos skyrius   

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos, kitų fondų ir programų 

parama 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

____________________________ 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5              

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 2 PROGRAMOS „KRYPTINGO VERSLO VYSTYMO IR INVESTICIJŲ 

PRITRAUKIMO PROGRAMA“ 2.1.2.09 PRIEMONĖS „NVO SEKTORIAUS 

INSTITUCINIS STIPRINIMAS“ APRAŠAS 

 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2019–2025 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2019–

2021 metų veiklos plano 2 programos „Kryptingo verslo vystymo ir 

investicijų pritraukimo programa“ 2.1.2.09 priemonė „NVO 

sektoriaus institucinis stiprinimas“ (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „NVO sektoriaus institucinis stiprinimas“ 

Priemonės  Nr. 2.1.2.09 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2019–2021 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2025 metų plėtros 

planas, patvirtintas 2018 m.  gruodžio mėn. 20 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2021 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2019 m. sausio mėn. 31 d. Anykščių rajono 

savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Priemonės vykdytojai – Anykščių rajono teritorijoje veikiančios 

nevyriausybinės organizacijos kaip tai apibrėžta 2013 m. gruodžio 19 

d. patvirtintame Lietuvos Respublikos Nevyriausybinių organizacijų 

plėtros įstatyme Nr. XII-717 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) Kultūros, 

turizmo ir komunikacijos skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono strateginio 

2019–2025 metų plėtros plano 3 srities „Sumanios, sveikos, saugios, 

pilietiškos ir aprūpintos visuomenės kūrimas“ 3.4 tikslą „Saugumo 

stiprinimas rajone, didinant gyventojų pilietiškumą ir 

bendruomeniškumą“ 3.4.4 uždavinį „Skatinti nevyriausybinių 

organizacijų ir bendruomenių veiklą“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

Priemonę sudaro:  

1. Nevyriausybinių organizacijų (toliau – NVO) veiklos dalinis  

finansavimas (konkurso būdu atrinkti ir finansuoti NVO projektai); 

2. Įgyvendinta valstybės lėšomis finansuojama bendruomenių veiklos 

rėmimo priemonė. 

Priemonės  tikslas (-ai) Priemonės tikslas: sudaryti teisines, finansines, administracines 

sąlygas bendruomeninių ir nevyriausybinių organizacijų plėtrai ir jų 

veiklos kokybės gerinimui Anykščių rajone. 

Tikslo įgyvendinimo Tikslo įgyvendinimas siejamas su pastangomis stiprinti NVO 



 

 

aprašymas instituciniu požiūriu, didinti jų vaidmenį sprendžiant bendras rajono 

gyventojų problemas, plėtoti Savivaldybės ir NVO partnerystę, 

ugdyti nevyriausybinio sektoriaus dalyvių verslumo įgūdžius,  

skatinti gyvenamųjų vietovių bendruomenių savarankiškumą 

tenkinant viešuosius jų poreikius, stiprinti jų narių sutelktumą ir 

tarpusavio pasitikėjimą, bendruomeninę veiklą. 

Priemonės tikslui pasiekti iškelti 2 uždaviniai 

Uždavinys Nr. 1 Skatinti NVO veiklą ir partnerystę su kitomis organizacijomis bei 

valdžios institucijomis 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Iš dalies finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus 

NVO projektus, strategijas. Projektai finansuojami Administracijos 

direktoriaus nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai: 1. Kasmet iš rajono biudžeto lėšų finansuota ne mažiau 80 proc. NVO 

pateiktų projektų;  

2. Savivaldybės internetiniame puslapyje prižiūrima NVO duomenų 

bazė 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

1. Finansuotų ir įgyvendintų projektų procentas, strategijų skaičius; 

2. Veikianti NVO duomenų bazė 

Uždavinys Nr. 2 Didinti NVO sektoriaus dalyvių institucinius gebėjimus. 

Priemonės uždaviniui Nr. 

2 pasiekti 

1. Konsultuoti NVO steigimo, jų veiklos kokybės gerinimo  

klausimais; 

2. Organizuoti NVO skirtus renginius projektų administravimo, 

institucinio bendradarbiavimo, verslumo ugdymo ir kt. srityse 

Siekiami rezultatai: 1. Suteikti 100 procentų konsultacijų nuo besikreipiančių asmenų  

skaičiaus 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

1. Konsultuotų asmenų dalis 

Uždavinys Nr. 3 Remti bendruomeninę veiklą Anykščių rajono savivaldybėje 

Priemonės uždaviniui Nr. 

3 pasiekti 

Finansuoti ir įgyvendinti bendruomenines iniciatyvas 

Siekiami rezultatai: Pagal Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos 

stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 

priemonę ,,Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ finansuota 

95 proc. bendruomenių ir NVO pateiktų projektų 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Finansuotų ir įgyvendintų bendruomeninių iniciatyvų procentas 

 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Priemonė įgyvendinama: 

1. Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka skiriant finansavimą 

įgyvendinti NVO pateiktus projektus. Informacija apie metų 

prioritetus, kasmetinį ar papildomą projektų finansavimą, kvietimas 

teikti paraiškas, skelbiama Anykščių rajono savivaldybės 

internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt. Paraiškų priėmimo 

terminas – ne trumpesnis kaip 20 kalendorinių dienų nuo konkurso 

paskelbimo datos. Konkretus paraiškų pateikimo terminas nurodomas 

kvietime.   

Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima Administracijos 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir 

pasiūlymus. Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, 

įgyvendinimą ir lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai. 

2. Teikiant konsultacijas bendruomeninėms ir  nevyriausybinėms 

organizacijoms. 

3. Atnaujinant NVO, vykdančių veiklą Anykščių rajone, duomenų 

bazę. 

4. Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 27 d. 

sprendimu Nr. 1-TS-243 „Dėl nevyriausybinių organizacijų ir 

bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano 

įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“ įgyvendinimo Anykščių rajono savivaldybėje aprašo 

patvirtinimo“ patvirtintame Apraše nustatyta tvarka skiriant 

finansavimą įgyvendinti bendruomeninių ir nevyriausybinių 

organizacijų pateiktus projektus. Konkursui pateiktus projektus 

vertina ir lėšas įgyvendinti projektus skiria išplėstinės seniūnaičių 

sueigos. Informacija apie 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę 

veiklą savivaldybėse“ skelbiama Anykščių rajono savivaldybės 

internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt.    

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Investicijų ir projektų valdymo skyrius. Duomenys apie priemonės 

įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir 

valdymo (QPR) sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, 

tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal 

sutartis skiriamos lėšos. Už priemonės lėšų apskaitą atsako 

Savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos, valstybės biudžeto 

lėšos, Europos sąjungos lėšos, kitų fondų ir programų parama 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

____________________________ 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5             

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 3 PROGRAMOS „KONKURENCINGO ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMIŠKŲ VIETOVIŲ 

 VYSTYMO PROGRAMA“ 3.1.1.03 PRIEMONĖS „KAIMO VERSLO IR INVESTICIJŲ 

VEIKLA“ APRAŠAS 
 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2019–2025 metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2019–2021 metų veiklos plano 3 programos 

„Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių vystymo programa“ 

3.1.1.03 priemonė „Kaimo verslo ir investicijų veikla“ (toliau – 

Priemonė) 

Priemonės pavadinimas Kaimo verslo ir investicijų veikla 

Priemonės Nr. 3.1.1.03 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 

2019–2021 m. 

Asignavimų valdytojas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio veiklą reglamentuojantys teisės 

aktai Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2025 metų 

plėtros planas, patvirtintas 2018 m. gruodžio mėn. 20 d. Anykščių 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2021 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2019 m. sausio mėn. 31 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Žemės ūkio produkcijos gamybos - perdirbimo veikla ketinantys 

verstis arba besiverčiantys Anykščių rajono gyventojai, kurių ūkio 

ekonominis dydis, išreikštas produkcijos standartine verte, ne 

mažesnis kaip 4000 Eur ir ne didesnis kaip 15 000 Eur.  

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos 

Žemės ūkio skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono  strateginio 

2019–2025 metų plėtros plano 2 srities „Ekonomikos augimo 

skatinimas“ 2.2 tikslą „Darnaus ir konkurencingo žemės ūkio 

plėtra“ 2.1.2. uždavinį „Sudaryti sąlygas žemės ūkio vystymuisi“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 

Teikti paramą žemės ūkio produkcijos gamybos -  perdirbimo veikla 

ketinantiems arba besiverčiantiems Anykščių rajono gyventojams, 

dalinai padengiant įsigijus reikalingą techniką, technologinę įrangą 

bei kitas priemones  veiklai vystyti 

Priemonės tikslas (-ai) Sukurti palankią aplinką įvairiapusei kaimo plėtotei 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tikslo įgyvendinimas siejamas su pastangomis: 

Skatinti smulkių ūkių kūrimąsi, bei vystymąsi, siekti, kad kuo  

daugiau žemės ūkio produkcijos būtų perdirbta vietoje ir remti 

rengiamus projektus, kurie negali būti remiami nacionalinių ar ES 

fondų. 

Uždavinys Nr. 1 Sudaryti sąlygas esamų smulkių ūkių vystymuisi bei naujų smulkių 



 

 

ūkių kūrimuisi. Plėtoti žemės ūkio produkcijos perdirbimą 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Subsidijuoti pagrįstus ir kokybiškai parengtus projektus, skirtus 

įsigyti techniką, technologinę įrangą ir kitas su projektu susijusias 

išlaidas 

Siekiami rezultatai: Smulkių ūkių kūrimasis ir jau esamų vystymasis. Žemės ūkio 

produkcijos perdirbimas 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Suteiktų paslaugų skaičius (vienetais) 

Uždavinys Nr. 2 Kooperatinio judėjimo skatinimas ir plėtojimas 

Priemonės uždaviniui Nr. 

2 pasiekti 

Teikti paramą ruošiant produkcijos gamybos-perdirbimo plėtros 

projektus 

Siekiami rezultatai: Konkurencingas ūkis 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Suteiktų paslaugų skaičius (vienetais) priklausomai nuo paslaugos 

pobūdžio 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka skiriant finansavimą  

pareiškėjų pateiktiems „kaimiškiesiems“ projektams įgyvendinti. 

Pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų finansavimo 

Administracijos direktoriui teikia Administracijos direktoriaus 

įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl finansavimo 

skyrimo projektų įgyvendinimui priima Administracijos direktorius, 

atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir pasiūlymus. 

Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, įgyvendinimą ir 

lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Žemės ūkio skyrius. Duomenys apie priemonės įgyvendinimą 

pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir valdymo (QPR) 

sistemą. 

Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą panaudojimą atsako 

priemonės vykdytojai, kuriems pagal sutartis skiriamos lėšos. Už 

priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės administracijos Finansų 

ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI 

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

__________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5               

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 4 PROGRAMOS „SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA“ 4.1.2.03 PRIEMONĖS 

„SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ PROJEKTŲ VYKDYMAS“ APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS  

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2019–2025 metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2019–2025 metų veiklos plano 4 programos „Sveikatos 

apsaugos programa“ 4.1.2.03 priemonė „Sveikatos priežiūros įstaigų 

projektų vykdymas“ (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas  „Sveikatos priežiūros įstaigų projektų vykdymas“  

Priemonės Nr.  4.1.2.03  

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis  

2019–2021 m.  

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas  

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas  

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2025 metų plėtros 

planas, patvirtintas 2018 m. gruodžio mėn. 20 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2021 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2019 m. sausio mėn. 31 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai  Anykščių rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigos 

Priemonės koordinatorius  Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos 

Savivaldybės gydytojas 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI  

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono strateginio 

2019–2025 metų plėtros plano 3 srities „Sumanios, sveikos, saugios, 

pilietiškos ir aprūpintos visuomenės kūrimas“ 3.2 tikslą „Gyventojų 

sveikatos išsaugojimas bei stiprinimas“ 3.2.2 uždavinį „Užtikrinti 

kokybišką sveikatos priežiūros paslaugų plėtrą ir prieinamumą“  

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS  

Anykščių rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigos, atsižvelgdamos 

į aktualias problemas toje įstaigoje ir finansuojamas veiklos sritis, 

paruošia projektus gauti finansavimą 

Priemonės tikslas (-ai)  Priemonės tikslas: gerinti gyventojų sveikatos rodiklius – sumažinti 

sergamumą, ligotumą 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas  

Tikslo įgyvendinimas siejamas su pastangomis pagerinti asmens 

sveikatos priežiūros įstaigose esamą situaciją, kad rajono gyventojai 

gautų kokybiškas, saugias, prieinamas paslaugas. Priemonės tikslui 

pasiekti iškelti 2 uždaviniai 

Uždavinys Nr. 1  Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą  

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti  

Finansuoti kokybiškai parengtus projektus, skirtus įsigyti įrangą, kuri 

būtina teikti sveikatos priežiūros paslaugas pagal visus nustatytus 

reikalavimus, atnaujinti ir plėsti informacinių technologijų sritį, iš 

dalies ar visiškai kompensuoti išlaidas už suteiktas paslaugas, kurios 

sveikatos priežiūros įstaigoms neapmokamos; remti gyventojų dantų 



 

 

protezavimą bei slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugas 

neapdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu arba socialinės 

rizikos suaugusiems asmenims.  

Siekiami rezultatai:  Pagerinti Anykščių rajono gyventojams sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybę ir prieinamumą 

Rezultato vertinimo 

kriterijai  

Įsigytos naujos įrangos kiekis vienetais, atnaujintų informacinių 

technologijų skaičius, kompensuotų išlaidų procentas už suteiktas 

paslaugas, kurios sveikatos priežiūros įstaigoms neapmokamos; 

asmenų, kuriems buvo suteiktos dantų protezavimo paslaugos, 

skaičius; asmenų, neapdraustų privalomuoju sveikatos draudimu arba 

socialinės rizikos suaugusių asmenų, pasinaudojusių slaugos ir 

palaikomojo gydymo paslaugomis, skaičius 

Uždavinys Nr. 2  Užtikrinti paslaugų tęstinumą ir saugumą  

Priemonės uždaviniui Nr. 

2 pasiekti  

Finansuoti kokybiškai parengtus projektus, skirtus sveikatos 

priežiūros įstaigų darbuotojų profesiniam tobulinimui, gydytojų 

specialistų, kurių trūksta sveikatos priežiūros įstaigoms ir kurie baigę 

mokslus ir įgiję reikiamą kvalifikaciją, sugrįš dirbti į Anykščių rajono 

sveikatos priežiūros įstaigas, rengimui (1-6 kurso studentų, rezidentų 

studijų apmokėjimas ar (ir) stipendijų mokėjimas), galiojančius teisės 

aktus atitinkančių sveikatos priežiūros įstaigų patalpų įrengimui, 

įrangos įsigijimui 

Siekiami rezultatai:  Užtikrintas Anykščių rajono sveikatos priežiūros įstaigų paslaugų 

tęstinumas ir saugumas 

Rezultato vertinimo 

kriterijai  

Sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, dalyvavusių profesinio 

tobulinimosi kursuose, skaičius; gydytojų specialistų, dalyvavusių 

specialistų rengimo programoje, skaičius; įrengtų patalpų skaičius; 

įsigytos įrangos kiekis  

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

skiriant finansavimą pareiškėjų pateiktiems projektams. Informacija 

apie kasmetinį ar papildomą projektų finansavimą, kvietimas teikti 

paraiškas, skelbiama Anykščių rajono savivaldybės internetiniame 

puslapyje www.anyksciai.lt. Paraiškų priėmimo terminas – ne 

trumpesnis kaip 20 kalendorinių dienų nuo konkurso paskelbimo 

datos. Konkretus paraiškų pateikimo terminas nurodomas kvietime. 

Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima Administracijos 

direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir 

pasiūlymus. Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, 

įgyvendinimą ir lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ  

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Savivaldybės gydytojas. Duomenys apie priemonės įgyvendinimą 

pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir valdymo (QPR) 

sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą panaudojimą 

atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal sutartis skiriamos lėšos. 

Už priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės administracijos 

Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos. Kitos lėšos 



 

 

ŠALTINIAI  

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS  

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

_____________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5              
 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 4 PROGRAMOS „SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA“ 4.1.3.03 PRIEMONĖS 

„VISUOMENĖS SVEIKATOS PROJEKTŲ VYKDYMAS“ APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS  

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2019–2025 metų plėtros plano ir Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2019–2021 metų veiklos plano 4 programos 

„Sveikatos apsaugos programa“ 4.1.3.03 priemonė „Visuomenės 

sveikatos projektų vykdymas“ (toliau – Priemonė)  

Priemonės pavadinimas  „Visuomenės sveikatos projektų vykdymas“  

Priemonės Nr.  4.1.3.03  

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis  

2019–2021 m.  

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas.  

Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas.  

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas.  

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2025 metų plėtros 

planas, patvirtintas 2018 m. gruodžio mėn. 20 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-337.  

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2021 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2019 m. sausio mėn. 31 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai  Juridiniai asmenys, kurių vykdoma veikla susijusi su visuomenės 

sveikatinimu 

Priemonės koordinatorius  Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) 

administracijos Savivaldybės gydytojas  

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI  

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2019–2025 metų plėtros plano 3 srities 

„Sumanios, sveikos, saugios, pilietiškos ir aprūpintos visuomenės 

kūrimas“ 3.2 tikslą „Gyventojų sveikatos išsaugojimas bei 

stiprinimas“ 3.2.3 uždavinį „Formuoti sveikos visuomenės 

gyvensenos įpročius“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS  
 

Visuomenės sveikatos projektų vykdymas  – bendradarbiavimas tarp 

Savivaldybės ir Priemonės vykdytojų, siekiant maksimaliai įtraukti 

įstaigas ir organizacijas į aktyvų Anykščių rajono viešąjį gyvenimą ir 

viešųjų funkcijų įgyvendinimą, norint panaudoti jų pilietinį 

aktyvumą ir savanorišką darbą, tam tikslui skiriant savivaldybės 

biudžeto lėšas. Juridiniai asmenys, kurių vykdoma veikla susijusi su 

visuomenės sveikatinimu, atsižvelgdami į aktualias problemas, 

paruošia projektus gauti finansavimą pagal finansuojamas veiklos 

sritis  

Priemonės tikslas (-ai)  Stiprinti visuomenės sveikatos priežiūrą, gerinant Anykščių rajono 

gyventojų sveikatą, gyvenimo kokybę, ilginant gyvenimo trukmę  



 

 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas  

Tikslo įgyvendinimas siejamas su sveikatos ugdymu ir ligų 

profilaktika, finansuojant pateiktus projektus. Priemonės tikslui 

pasiekti iškelti 2 uždaviniai: 

Uždavinys Nr. 1  Stiprinti gyventojų sveikatą ir ligų prevenciją 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti  

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus projektus, 

skirtus:  

1. Mažinti neigiamų veiksnių, lemiančių gyvenimo ir elgsenos 

įpročius, poveikį;  

2. Propaguoti sveikos mitybos principus, skatinti visuomenės narius 

sąmoningai apsispręsti atsisakyti žalingų sveikatai įpročių, prioritetą 

skiriant vaikams ir jaunimui iki 25 m.;  

3. Skatinti gyventojų fizinį aktyvumą;  

4. Supažindinti gyventojus su neinfekcinių ir užkrečiamų ligų rizikos 

veiksniais ir jų poveikiu;  

5. Įgyvendinti psichikos ir elgesio sutrikimų bei jų rizikos veiksnių 

ankstyvo išaiškinimo, savižudybių ir smurto prevencijos priemones;  

6. Vykdyti veiklą, skirtą supažindinti visuomenei ir tikslinėms 

grupėms apie narkomanijos, rūkymo, alkoholizmo žalą, ŽIV/AIDS, 

kitas lytiškai plintančias infekcijas;  

7. Vykdyti traumų, nelaimingų atsitikimų prevenciją;  

8. Vykdyti burnos ertmės organų ligų profilaktiką;  

9. Vykdyti moters sveikatos apsaugą 

Siekiami rezultatai:  Pagerinti Anykščių rajono gyventojų informuotumą ligų prevencijos 

ir sveikatinimo klausimais, padidinti visuomenės dėmesį sveikatai  

Rezultato vertinimo 

kriterijai  

1. Finansuotų projektų skaičius.  

2. Suorganizuotų renginių skaičius.  

3. Bendruomenės narių, dalyvavusių renginiuose, skaičius.  

4. Vaikų ir mokinių, dalyvavusių sveikatos ugdymo priemonėse, 

skaičius.  

5. Informavimo ir viešinimo priemonių (straipsnių spaudoje, 

informacinių pranešimų, leidinių ir pan.) skaičius 

Uždavinys Nr. 2  Vykdyti aplinkos sveikatinimo priemones 

Priemonės uždaviniui Nr. 

2 pasiekti  

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus projektus, 

skirtus:  

1. Įgyvendinti aplinkos sveikatinimo priemones;  

2. Informuoti visuomenę apie aplinkos veiksnių įtaką sveikatai, 

formuoti visuomenės suvokimą apie aplinkos sveikatinimo 

problemas ir jų sprendimo būdus;  

3. Finansuoti ir (ar) vykdyti fizikinių, cheminių, biologinių ir kitų 

fizinės aplinkos veiksnių tyrimus;  

4. Mažinti neigiamą aplinkos poveikį žmonių sveikatai 

Siekiami rezultatai:  Pagerinti gyventojų informuotumą apie aplinkos įtaką sveikatai.  

Rezultato vertinimo 

kriterijai  

1. Finansuotų projektų skaičius.  

2. Atliktų aplinkos tyrimų skaičius.  

3. Informavimo ir viešinimo priemonių (straipsnių spaudoje, 

informacinių pranešimų ir pan.) skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta 

tvarka skiriant finansavimą įgyvendinti projektus. Informacija apie 

metų prioritetus, kuriuos nustato Anykščių rajono savivaldybės  

bendruomenės  sveikatos  taryba, kasmetinį ar papildomą projektų 

finansavimą, kvietimas teikti paraiškas, skelbiama Anykščių rajono 



 

 

savivaldybės internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt. Paraiškų 

priėmimo terminas – ne trumpesnis kaip 20 kalendorinių dienų nuo 

konkurso paskelbimo datos. Konkretus paraiškų pateikimo terminas 

nurodomas kvietime. Konkursui pateiktus projektus vertina ir 

pasiūlymus dėl jų finansavimo Administracijos direktoriui teikia 

Administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. 

Sprendimą dėl finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima 

Administracijos direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos 

rekomendacijas ir pasiūlymus.  

Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, įgyvendinimą ir 

lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai  

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ  

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Savivaldybės gydytojas. Duomenys apie priemonės įgyvendinimą 

pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir valdymo (QPR) 

sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą panaudojimą 

atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal sutartis skiriamos lėšos. 

Už priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės administracijos 

Finansų ir apskaitos skyrius  

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI  
 

1. Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos.  

2. 20 procentų Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų.  

3. Praėjusių metų priemonės “Visuomenės sveikatos projektų 

vykdymas” lėšų likutis.  

4.  Kitos teisėtai įgytos lėšos. 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS  

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu.  

Dėl nepakankamo Priemonei skirto finansavimo gali mažėti 

pasiekimo rodikliai  

_____________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5              

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 5 PROGRAMOS „PALANKIOS SOCIALINĖS APLINKOS KŪRIMAS“ 5.1.1.07 

PRIEMONĖS „SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS“ APRAŠAS 
 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS  

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2019–2021 metų veiklos plano 5 programos „Palankios socialinės 

aplinkos kūrimas“ 5.1.1.07 priemonė „Socialinių paslaugų projektų 

įgyvendinimas“ (toliau – Priemonė). 

Priemonės pavadinimas  „Socialinių paslaugų projektų įgyvendinimas“ 

Priemonės Nr.  5.1.1.07  

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis  

2019–2021 m.  

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019-2025 metų plėtros 

planas, patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. 

gruodžio 20 d. sprendimu Nr. 1-TS-337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019-2021 metų veiklos 

planas, patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. 

sausio 31 d. sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai  Įstaigos, įmonės, organizacijos, asociacijos, teikiančios socialines 

paslaugas Anykščių rajono savivaldybės gyventojams  

Priemonės koordinatorius  Anykščių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyrius (toliau – Socialinės paramos skyrius) 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI  

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2019–2025 metų plėtros plano 3 srities „Sumanios, 

sveikos, saugios, pilietiškos ir aprūpintos visuomenės kūrimas“ 3.2. 

tikslą „Saugios socialinės aplinkos gyventojams plėtojimas“ 3.3.2 

uždavinį „Užtikrinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, 

didinti jų įvairovę“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS  

Priemonę sudaro: Socialines paslaugas teikiančių įstaigų, įmonių, 

organizacijų, asociacijų projektinės veiklos finansavimas 

Priemonės tikslas (-ai)  Užtikrinti socialinių paslaugų teikimą Anykščių rajono savivaldybės 

gyventojams, kuriems nustatytas socialinių paslaugų poreikis, gerinti 

šių paslaugų prieinamumą ir kokybę, bendradarbiaujant su 

nevyriausybinėmis organizacijomis, viešojo ir privataus sektoriaus 

partneriais, teikiančiais socialines paslaugas, ir įtraukiant juos į 

socialinių paslaugų teikimą Anykščių rajono gyventojams 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas  

Socialinių paslaugų teikimas Anykščių rajono savivaldybės 

gyventojams, šių paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas, 

bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis, viešojo ir 

privataus sektoriaus partneriais, teikiančiais socialines paslaugas, ir jų 

įtraukimas į socialinių paslaugų teikimą Anykščių rajono 

gyventojams 



 

 

Uždavinys Nr. 1  Plėtoti ir remti bendrųjų socialinių paslaugų (transporto 

organizavimo, asmeninės higienos ir priežiūros, sociokultūrinių 

paslaugų ir kt.) teikimą Anykščių rajono gyventojams 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti  

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus įstaigų, 

įmonių, organizacijų, asociacijų projektus. Projektai bus finansuojami 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai:  Kasmet iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšų finansuoti bent 

4 pateiktus projektus 

Rezultato vertinimo 

kriterijai  

Finansuotų ir įgyvendintų projektų skaičius 

Uždavinys Nr. 2  Plėtoti ir remti nestacionarių socialinių paslaugų įstaigų veiklą 

Anykščių rajone 

Priemonės uždaviniui Nr. 

2 pasiekti  

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus įstaigų, 

įmonių, organizacijų, asociacijų projektus. Projektai bus finansuojami 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai:  Kasmet iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšų finansuoti bent 

3 pateiktus projektus. 

Rezultato vertinimo 

kriterijai  

1. Finansuotų  projektų skaičius. 

2. Vidutinis finansavimo dydis vienam projektui 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

skiriant finansavimą socialines paslaugas teikiančių įstaigų,  įmonių, 

organizacijų, asociacijų pateiktiems projektams įgyvendinti.  

Prioritetas teikiamas: 

1. Socialinių paslaugų, kurios kaip prioritetinės socialinių paslaugų 

rūšys įvardintos Anykščių rajono savivaldybės socialinių paslaugų 

plane, kurį kiekvienais metais patvirtina Anykščių rajono 

savivaldybės taryba, teikimui.  

2. Tęstiniams projektams. 

3. Projektams, skirtiems neįgaliųjų, kuriems nustatytas sunkus ar 

vidutinis neįgalumo lygis, arba 0-40 procentų darbingumo lygis, arba 

didelių ar vidutinių specialiųjų poreikių lygis, poreikiams tenkinti.  

4. Projektams, kuriuose socialines paslaugas numatoma teikti visų 

Anykščių rajono seniūnijų gyventojams. 

5. Projektams, kurie turi kitų finansavimo šaltinių lėšų. 

Anykščių rajono savivaldybės tarybai patvirtinus einamųjų metų 

biudžetą, ne vėliau kaip per 14 kalendorinių dienų nuo biudžeto 

patvirtinimo dienos skelbiamas konkursas teikti paraiškas įstaigų,  

įmonių, organizacijų, asociacijų projektų finansavimui gauti. 

Informacija apie konkursą skelbiama Anykščių rajono spaudoje ir 

Anykščių rajono savivaldybės internetiniame puslapyje. Paraiškų 

priėmimo terminas – 20 kalendorinių dienų nuo konkurso paskelbimo 

datos. Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta Anykščių rajono savivaldybės 

socialinės srities projektų vertinimo komisija. Už priemonių, 

numatytų projektuose, organizavimą, įgyvendinimą ir lėšų tinkamą 

panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ  

Už priemonės vykdymą atsako Socialinės paramos skyrius. Už lėšų, 

skirtų projektams įgyvendinti, tinkamą panaudojimą atsako įstaigos / 

įmonės / organizacijos / asociacijos, kurioms pagal sutartis skiriamos 

lėšos.  



 

 

Už priemonės lėšų apskaitą atsako Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI  

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS  

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

_____________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5               

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO  5 PROGRAMOS „PALANKIOS SOCIALINĖS APLINKOS KŪRIMAS“ 5.1.3.02 

PRIEMONĖS „NEĮGALIŲJŲ SOCIALINĖS INTEGRACIJOS PROJEKTŲ 

ĮGYVENDINIMAS“ APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2019–2021 metų veiklos plano 5 programos „Palankios socialinės 

aplinkos kūrimas“ 5.1.3.02 priemonė „Neįgaliųjų socialinės 

integracijos projektų įgyvendinimas“ (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Neįgaliųjų socialinės integracijos projektų įgyvendinimas“ 

Priemonės Nr. 5.1.3.02 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2019–2021 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas. 

Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2025 metų plėtros 

planas, patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. 

gruodžio 20 d. sprendimu Nr. 1-TS-337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2021 metų veiklos 

planas, patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. 

sausio 31  d. sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Anykščių rajono teritorijoje veikiančios neįgaliuosius atstovaujančios 

organizacijos bei įstaigos, įmonės, organizacijos, asociacijos, 

draugijos, teikiančios paslaugas Anykščių rajono neįgaliesiems 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyrius (toliau – Socialinės paramos skyrius) 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2019–2025 metų plėtros plano 3 srities „Sumanios, 

sveikos, saugios, pilietiškos ir aprūpintos visuomenės kūrimas“ 3.2. 

tikslą „Saugios socialinės aplinkos gyventojams plėtojimas“ 3.3.2 

uždavinį „Užtikrinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, 

didinti jų įvairovę“ ir 3.3.3 uždavinį „Mažinti socialinę atskirtį“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

Priemonę sudaro: Anykščių rajono teritorijoje veikiančių 

neįgaliuosius atstovaujančių organizacijų bei įstaigų / įmonių / 

organizacijų / asociacijų / draugijų, teikiančių paslaugas Anykščių 

rajono neįgaliesiems, projektinės veiklos finansavimas (išskyrus 

projektus, finansuojamus pagal valstybinę Neįgaliųjų socialinės 

reabilitacijos paslaugų bendruomenėje programą) 

Priemonės  tikslas (-ai) Sudaryti neįgaliesiems lygias galimybes ir gerinti neįgaliųjų socialinę 

integraciją bei mažinti socialinę atskirtį atstovaujant ir ginant 

neįgaliųjų teises, tolygiai plėtojant paslaugas neįgaliesiems 

bendruomenėje, didinant neįgaliųjų savarankiškumą, motyvaciją 



 

 

dirbti, užtikrinant neįgaliųjų dalyvavimą socialinėje kultūrinėje 

veikloje, į šį procesą įtraukiant neįgaliuosius atstovaujančias 

sveikatos, šveitimo, sporto ir kultūros įstaigas bei  kitas įstaigas, 

įmones organizacijas, asociacijas, draugijas 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Lygių galimybių sudarymas neįgaliesiems, neįgaliųjų socialinės 

integracijos gerinimas bei socialinės atskirties mažinimas, 

atstovaujant ir ginant neįgaliųjų teises, paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje plėtra, neįgaliųjų savarankiškumo didinimas ir 

neįgaliųjų dalyvavimo socialinėje kultūrinėje veikloje užtikrinimas, 

įtraukiant neįgaliuosius atstovaujančias sveikatos, šveitimo, sporto ir 

kultūros įstaigas bei  kitas įstaigas, įmones organizacijas, asociacijas, 

draugijas 

Uždavinys Nr. 1 Skatinti žmonių su negalia ir jų organizacijų veiklą 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus įstaigų, 

įmonių, organizacijų projektus. Projektai finansuojami 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai: Kasmet iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšų finansuoti ne 

mažiau  kaip 2 projektus 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Finansuotų  ir įgyvendintų projektų skaičius 

Uždavinys Nr. 2 Remti Anykščių rajono neįgaliųjų organizacijas, atstovaujančias 

neįgaliuosius ir vykdančias neįgaliųjų socialinės integracijos 

programas bei teikiančias paslaugas neįgaliesiems 

Priemonės uždaviniui Nr. 

2 pasiekti 

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus įstaigų, 

įmonių, organizacijų projektus. Projektai finansuojami 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka. 

Siekiami rezultatai: Kasmet iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšų finansuoti ne 

mažiau  kaip 2 projektus 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

1. Finansuotų  projektų skaičius. 

2. Vidutinis finansavimo dydis vienam projektui 

Uždavinys Nr. 3 Plėsti paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje teikimą 

Priemonės uždaviniui Nr. 

3 pasiekti 

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus įstaigų, 

įmonių, organizacijų projektus. Projektai finansuojami 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai: Kasmet iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšų finansuoti ne 

mažiau  kaip 3 projektus 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

1. Finansuotų  projektų skaičius. 

2. Vidutinis finansavimo dydis vienam projektui 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

skiriant finansavimą Anykščių rajono teritorijoje veikiančių 

neįgaliuosius atstovaujančių organizacijų bei įstaigų / įmonių / 

organizacijų / asociacijų / draugijų, teikiančių paslaugas Anykščių 

rajono neįgaliesiems, pateiktiems projektams įgyvendinti.  

Prioriteto tvarka finansuojamos šios veiklos sritys: 

1. Pagal asociacijos atstovaujamų neįgaliųjų negalios pobūdį ir 

problemų specifiką teikiamos paslaugos: neįgaliųjų teisių 

atstovavimas; informavimas ir konsultavimas, neįgaliųjų ir jų šeimos 

narių švietimas (leidyba, konferencijų, seminarų organizavimas). 

2. Neįgaliųjų savarankiškumo didinimas, organizuojant neįgaliųjų 

užimtumą ir įvairių įgūdžių formavimo mokymus (kompiuterinio 



 

 

raštingumo, pynimo, mezgimo ir kitus) bei taikant specialiąsias 

medicinos ir socialines priemones (slaugos priemonės; 

psichosocialinė reabilitacija; techninės pagalbos priemonės ir kitos). 

3. Nuolatinio pobūdžio neįgaliųjų kultūrinė ir sportinė veikla 

(neįgaliųjų meno kolektyvų veikla; sporto užsiėmimai; kultūriniai bei 

sportiniai renginiai). 

Prioritetas teikiamas: 

1. Tęstiniams projektams. 

2. Projektams, skirtiems neįgaliųjų, kuriems Lietuvos Respublikos 

neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo nustatyta tvarka nustatytas 

sunkus ar vidutinis neįgalumo lygis, arba 0–40 procentų darbingumo 

lygis, arba didelis ar vidutinis specialiųjų poreikių lygis, poreikiams 

tenkinti. 

3. Projektams, kuriuose numatoma teikti paslaugas neįgaliesiems 

Anykščių rajono savivaldybės seniūnijose (ne mažiau kaip 3). 

4. Projektams, kuriuose numatytos veiklos didina paslaugų 

prieinamumą bendruomenės lygmeniu ir gerina jų kokybę. 

5. Projektams, kurie turi kitų finansavimo šaltinių lėšų. 

Tiesioginiai projektų naudos gavėjai – neįgalieji ir jų šeimos nariai 

(tėvai (įtėviai), sutuoktinis, vaikai, broliai, seserys, globėjai, 

rūpintojai). 

Anykščių rajono savivaldybės tarybai patvirtinus einamųjų metų 

biudžetą, ne vėliau kaip per 14 kalendorinių dienų nuo biudžeto 

patvirtinimo dienos skelbiamas konkursas teikti paraiškas įstaigų, 

įmonių, organizacijų, asociacijų, draugijų projektų finansavimui gauti. 

Informacija apie konkursą skelbiama Anykščių rajono spaudoje ir 

Anykščių rajono savivaldybės internetiniame puslapyje. Paraiškų 

priėmimo terminas – 20 kalendorinių dienų nuo konkurso paskelbimo 

datos. Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta Anykščių rajono savivaldybės 

socialinės srities projektų vertinimo komisija. Už priemonių, 

numatytų projektuose, organizavimą, įgyvendinimą ir lėšų tinkamą 

panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės vykdymą atsako Socialinės paramos skyrius. Už lėšų, 

skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą panaudojimą atsako įstaigos, 

įmonės, organizacijos, asociacijos, draugijos, kurioms pagal sutartis 

skiriamos lėšos.  

Už priemonės lėšų apskaitą atsako Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

_____________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5            

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 6 PROGRAMOS „KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO 

SKATINIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA“ 6.1.1.01 PRIEMONĖS 

„JAUNIMO UŽIMTUMO SKATINIMAS“ APRAŠAS 

 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2019–2025 metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2019–2021 metų veiklos plano 6 programos „Kokybiškos 

švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo 

programa“ 6.1.1.01 priemonė „Jaunimo užimtumo skatinimas“ (toliau 

– Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Jaunimo užimtumo skatinimas“ 

Priemonės  Nr. 6.1.1.01 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2019–2021 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gruodžio 1 d. nutarimas 

Nr. 1715 ,, Dėl nacionalinės jaunimo politikos 2019–2025 metų 

plėtros programos patvirtinimo“ 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019-2025 metų plėtros 

planas,  patvirtintas 2018 m.  gruodžio mėn. 20 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019-2021 metų veiklos 

planas,  patvirtintas 2019 m. sausio mėn. 31 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Anykščių rajono teritorijoje veikiančios jaunimo ir su jaunimu 

dirbančios nevyriausybinės organizacijos (asociacijos, labdaros ir 

paramos fondai, viešosios įstaigos, kurių steigėjai yra ne Savivaldybė 

ar valstybinės institucijos), neformalios jaunimo grupės 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) Kultūros, 

turizmo ir komunikacijos skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2019–2025 metų plėtros plano 3 srities „Sumanios, 

sveikos, saugios, pilietiškos ir aprūpintos visuomenės kūrimas“ 3.4. 

tikslą „Saugumo stiprinimas rajone, didinant gyventojų pilietiškumą ir 

bendruomeniškumą“ 3.4.3 uždavinį „Vystyti jaunimui palankią 

infrastruktūrą, plėsti ir skatinti įvairias jaunimo veiklas“; Anykščių 

rajono savivaldybės strateginio 2019–2021 metų veiklos plano 6 

programą „Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir 

jaunimo užimtumo programa“  



 

 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

Įgyvendinant priemonę, siekiama sudaryti sąlygas kiekvienam jaunam 

Anykščių rajono gyventojui tapti aktyviu Anykščių rajono 

visuomenės nariu, galinčiu imtis atsakomybės už savo ir rajono 

gyvenimą, siekiančiu naujų žinių ir patirties, puoselėjančiu kultūrinę 

ir tautinę tapatybę bei žmonijos vertybes. Asmens tobulėjimui 

palankios sąlygos ypač svarbios jaunystėje, kai formuojasi asmenybė, 

kai žmogus savarankiškai pradeda dalyvauti visuomenės gyvenime ir 

daryti jam įtaką. Skatinama Anykščių rajono jaunimo, su jaunimu 

dirbančių nevyriausybinių organizacijų ir neformalių grupių veikla. 

Ši priemonė padeda jaunimo ir su jaunimu dirbančioms 

organizacijoms bei  neformalioms jaunimo grupėms planuoti savo 

projektinę veiklą ir sudaro sąlygas atsirasti naujoms iniciatyvoms. 

Priemonę sudaro: jaunimo ir su jaunimu dirbančių nevyriausybinių 

organizacijų bei neformalių jaunimo grupių projektai, atrenkami 

finansuoti konkurso būdu. Projektai  skirti jaunimo iniciatyvų, 

saviraiškos, laisvalaikio užimtumui,  jaunimo socialinio  verslumo 

idėjų, savanorystės skatinimui. Įgyvendinant priemonę vykdoma  

šviečiamoji, konsultacinė veikla jaunimo ir su jaunimu dirbančioms 

organizacijoms bei jaunimo lyderiams 

Priemonės tikslas (-ai) Priemonės tikslai: skatinti jaunimo ir su jaunimu dirbančių 

nevyriausybinių organizacijų bei neformalių jaunimo grupių 

iniciatyvas, sudaryti reikalingas sąlygas jaunimo saviugdai ir 

saviraiškai, skatinti bei ugdyti jaunimo verslumą, savanorystę 

Anykščių rajone 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tikslų įgyvendinimas siejamas su pastangomis stiprinti jaunimo ir su 

jaunimu dirbančias nevyriausybines organizacijas bei neformalias 

jaunimo grupes, didinti jų vaidmenį sprendžiant bendras rajono 

jaunimo problemas, plėtoti Savivaldybės, jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių nevyriausybinių organizacijų bei neformalių jaunimo grupių 

bendradarbiavimą 

Uždavinys Nr. 1 Skatinti jaunimo, su jaunimu dirbančių nevyriausybinių organizacijų 

ir neformalių jaunimo grupių veiklą bei partnerystę su kitomis 

organizacijomis, bei valdžios institucijomis. 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Konkurso tvarka finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai 

įgyvendinamus projektus, skatinančius jaunimo iniciatyvas, 

užimtumą, savanorystę, verslumą. Projektai bus finansuojami 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai: 1. Kasmet iš rajono biudžeto lėšų finansuota ne mažiau 80 proc. 

jaunimo ir su jaunimu dirbančių nevyriausybinių organizacijų bei  

neformalių jaunimo grupių pateiktų projektų 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

1. Pateiktų paraiškų skaičius; 

2. Finansuotų paraiškų procentas nuo pateiktų paraiškų skaičiaus 

Uždavinys Nr. 2 Stiprinti projektų valdymo gebėjimus 

Priemonės uždaviniui Nr. 

2 pasiekti 

1. Konsultuoti projektų finansavimo galimybių klausimais; 

2. Organizuoti, inicijuoti mokymus / seminarus, skirtus jaunimo 

nevyriausybinio sektoriaus projektų valdymo gebėjimų stiprinimui 

Siekiami rezultatai: 1. Suteikta 100 procentų konsultacijų nuo besikreipiančių skaičiaus; 

2. Per metus suorganizuoti, inicijuoti 1-2 mokymus/seminarus 

projektų valdymo, finansavimo galimybių klausimais 



 

 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

2. Įgyvendintų mokymų/seminarų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Priemonė įgyvendinama: 

1. Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka skiriant finansavimą 

įgyvendinti pareiškėjų pateiktus projektus. Informacija apie metų 

prioritetus, kasmetinį ar papildomą projektų finansavimą, kvietimas 

teikti paraiškas, skelbiamas Anykščių rajono savivaldybės 

internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt. Paraiškų priėmimo 

terminas – ne trumpesnis kaip 20 kalendorinių dienų nuo konkurso 

paskelbimo datos. Konkretus paraiškų pateikimo terminas nurodomas 

kvietime.   

Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima Administracijos 

direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir 

pasiūlymus. Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, 

įgyvendinimą ir lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai. 

2. Teikiant konsultacijas ir vykdant programos vykdytojams skirtus 

mokymus. Mokymai inicijuojami pagal poreikį 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Kultūros, turizmo ir komunikacijos skyrius. Duomenys apie 

priemonės įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo 

ir valdymo (QPR) sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, 

tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal 

sutartis skiriamos lėšos. Už priemonės lėšų apskaitą atsako 

Savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos, kitų fondų ir programų 

parama 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                       2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5                            

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 6 PROGRAMOS „KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO 

SKATINIMO, JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA“ 6.1.1.22 PRIEMONĖS 

„ATVIRŲJŲ JAUNIMO ERDVIŲ VEIKLOS UŽTIKRINIMAS“ APRAŠAS 

 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2019–2025 metų plėtros plano ir Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2019–2021 metų veiklos plano 6 programos 

„Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo 

užimtumo programa“  6.1.1.22 priemonė „Atviro ir mobilaus 

jaunimo centro įkūrimas ir jo veiklos užtikrinimas“ (toliau – 

Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos užtikrinimas“ 

Priemonės  Nr. 6.1.1.22 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2019–2021 m. 

Asignavimų valdytojas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

įstatymas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gruodžio 1 d. nutarimas 

Nr. 1715 „Dėl nacionalinės jaunimo politikos 2011–2019 metų 

plėtros programos patvirtinimo“ 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2010 m. balandžio 7 d. įsakymas Nr. 2V-38-

(1.4) ,,Dėl Atvirųjų jaunimo centrų ir erdvių koncepcijos 

patvirtinimo”. 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2018 m. gegužės 10 d. įsakymas Nr. 2V-77-

(1.4) ,,Dėl rekomendacijų atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo 

erdvių veiklos kokybės užtikrinimui patvirtinimo”. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2025 metų plėtros 

planas,  patvirtintas 2018 m.  gruodžio mėn. 20 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019-2021 metų veiklos 

planas,  patvirtintas 2019 m. sausio mėn. 31 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Anykščių rajono teritorijoje veikiantys viešieji juridiniai asmenys, 

vykdantys atvirąjį darbą su jaunimu 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) Kultūros, 

turizmo ir komunikacijos skyrius 

II PRIEMONĖS Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono 



 

 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

savivaldybės strateginio 2019–2025 metų plėtros plano 3 srities 

„Sumanios, sveikos, saugios, pilietiškos ir aprūpintos visuomenės 

kūrimas“ 3.4. tikslą „Saugumo stiprinimas rajone, didinant gyventojų 

pilietiškumą ir bendruomeniškumą“ 3.4.3 uždavinį „Vystyti jaunimui 

palankią infrastruktūrą, plėsti ir skatinti įvairias jaunimo veiklas“; 

Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2019–2021 metų veiklos 

plano 6 programą „Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto 

skatinimo ir jaunimo užimtumo programa“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

ATVIROJI JAUNIMO ERDVĖ (toliau – AJE) – patalpa, skirta ir 

pritaikyta atviram darbui su jaunimu vykdyti, galinti būti įstaigoje 

(kultūros, švietimo, sporto, socialinėje ar kt.), nekeičiant įstaigos 

juridinio status, pritaikant ir panaudojant jau esamą priemonių ir 

metodinę bazę. Atvirasis darbas su jaunimu – tai veikla, skatinanti 

jaunus žmones dalyvauti konkrečioje veikloje ir ugdanti jų 

socialinius įgūdžius, vykdoma remiantis Atvirųjų jaunimo centrų ir 

erdvių koncepcijos, patvirtintos 2010 m. balandžio 7 d. Jaunimo 

reikalų departamento direktoriaus prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos įsakymu Nr. 2V-38-(1.4).  

Lėšos skiriamos rajone veikiančių ir besikuriančių AJE veiklos 

projektų, kuriuos įgyvendinant vykdomas atviras darbas su jaunimu, 

siekiama suteikti prasmingos veiklos ir saugaus laisvalaikio 

galimybių savirealizacijos erdvės nerandantiems jauniems žmonėms 

bei palengvinti jų integraciją į gyvenamąją aplinką, įgyvendinimui  

Priemonės tikslas (-ai) Priemonės tikslas: plėsti ir vystyti paslaugas jaunimui, siekiant 

didinti rizikos grupės vaikų ir jaunimo užimtumą Anykščių mieste ir 

rajone 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tikslo įgyvendinimas siejamas su paslaugų plėtimu ir prieinamumu 

jaunimui Anykščių mieste ir rajone 

Uždavinys Nr. 1 Pagrindinis uždavinys - plėtojant modernią socialinių paslaugų 

jaunimui infrastruktūrą, finansuoti veikiančių ir besikuriančių 

Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos projektus 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Konkurso tvarka finansuoti Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos 

projektus, kuriuos įgyvendinant vykdomas atviras darbas su jaunimu. 

Projektai bus finansuojami Administracijos direktoriaus nustatyta 

tvarka 

Siekiami rezultatai: Kasmet iš rajono biudžeto lėšų finansuota ne mažiau 80 proc. 

Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos projektų 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Finansuotų projektų skaičius 

 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Priemonė įgyvendinama: 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka skiriant finansavimą 

įgyvendinti pareiškėjų pateiktus projektus. Informacija apie  

kasmetinį ar papildomą projektų finansavimą, kvietimas teikti 

paraiškas, skelbiamas Anykščių rajono savivaldybės internetiniame 

puslapyje www.anyksciai.lt. Paraiškų priėmimo terminas – ne 

trumpesnis kaip 20 kalendorinių dienų nuo konkurso paskelbimo 

datos. Konkretus paraiškų pateikimo terminas nurodomas kvietime.   

Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima Administracijos 

direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir 

pasiūlymus. Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, 

įgyvendinimą ir lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Kultūros, turizmo ir komunikacijos skyrius. Duomenys apie 

priemonės įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos 

planavimo ir valdymo (QPR) sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti 

projektus, tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai, 

kuriems pagal sutartis skiriamos lėšos. Už priemonės lėšų apskaitą 

atsako Savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos, kitų fondų ir programų 

parama 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

 

________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5                            

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 6 PROGRAMOS „KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO 

SKATINIMO, JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA“ 6.1.2.04 PRIEMONĖS  

„STUDENTŲ SKATINIMAS” APRAŠAS  
 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2019–2021 metų veiklos plano 6 programos „Kokybiškos 

švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo, jaunimo užimtumo 

programa“ 6.1.2.04 „Studentų skatinimas“ (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Studentų skatinimas“ 

Priemonės  Nr. 6.1.2.04 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2019–2021 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Anykščių rajono 

savivaldybės strateginis 2019–2021 metų veiklos planas, patvirtintas 

2019 m. sausio 31 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Anykščių rajono gabūs mokyklų abiturientai, sėkmingai įstoję ir 

besimokantys šalies ir užsienio universitetuose ir kolegijose  

nuolatine studijų forma  

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos 

Švietimo skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2019–2025 metų plėtros plano 3 srities „Sumanios, 

sveikos, saugios, pilietiškos ir aprūpintos visuomenės kūrimas“ 3.1 

tikslą „Sumanios visuomenės poreikius atitinkančios ugdymo 

sistemos plėtojimas“ 3.1.2 uždavinį „Plėsti švietimo paslaugų 

spektrą, gerinti kokybę ir prieinamumą“; Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2019–2021 metų veiklos plano 6 programą 

„Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo, jaunimo 

užimtumo programa“  

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

Priemonė parengta siekiant paskatinti gabiausius abiturientus 

studijuojančius aukštosiose mokyklose. Gabiausiems rajono 

abiturientams, įstojusiems mokytis, skiriama Savivaldybės stipendija 

ketverių studijų mokslo metų laikotarpiu. Su skatinamais studentais 

sudaroma sutartis 

Priemonės  tikslas (-ai) Priemonės tikslas – paskatinti Anykščių rajono gabiausius mokyklų 

abiturientus, sėkmingai įstojusius ir besimokančius šalies ir užsienio 

aukštosiose mokyklose 



 

 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Bus materialiai skatinami Anykščių rajono gabiausi (gerai, labai 

gerai ir puikiai baigusius vidurinio ugdymo programą) mokyklų 

abiturientai, sėkmingai įstoję ir besimokantys šalies bei užsienio 

universitetuose ir kolegijose nuolatine studijų forma ketverius 

mokslo metus 

Uždavinys  Atrinkti gabiausius Anykščių rajono gerai, labai gerai ir puikiai 

baigusius mokyklų abiturientus, sėkmingai įstojusius ir 

besimokančius šalies ir užsienio universitetuose ir kolegijose 

Priemonės uždaviniui 

pasiekti 

Atrankos būdu pagal nustatytus prioritetus ir vertinimo kriterijus 

vertinimo komisijos atrinkti gabiausi Anykščių rajono gerai, labai 

gerai, puikiai  besimokantys mokyklų abiturientai, sėkmingai įstoję ir 

besimokantys šalies ir užsienio universitetuose bei kolegijose.  

Savivaldybei ir studentui sudarius sutartį, ketverius mokslo metus  

mokama 2 BSI dydžio per mėnesį (išskyrus vasaros atostogų 

laikotarpį – liepos, rugpjūčio mėn.) Savivaldybės stipendija  

Siekiami rezultatai: Skirtos Savivaldybės stipendijos studijuojantiems gabiausiems rajono 

gyventojams 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Paskirtų Savivaldybės stipendijų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Priemonės koordinatorius informuoja rajono abiturientus apie 

Studentų skatinimo finansavimo tvarką. Studentų skatinimo komisija 

vertina pretendentų prašymus ir pateiktus dokumentus Savivaldybės 

stipendijai gauti bei siūlo Administracijos direktoriui skirti 

stipendijas studentams.  Administracijos direktorius įsakymu skiria 

Savivaldybės stipendijas ir pasirašo su jais sutartis. Priemonės 

koordinatorius du kartus per metus patikrina studentų pristatytas 

pažymas apie jų pažangumą. Savivaldybės stipendija mokama tik 

pažangiems studentams ketverius studijų mokslo metus 

 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už Priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Švietimo ir Finansų ir apskaitos skyriai. Duomenys apie Priemonės 

įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir 

valdymo (QPR) sistemą 

 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

 

_____________________________ 
 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5              

  

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 6 PROGRAMOS „KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO 

SKATINIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA“ 6.1.2.06 PRIEMONĖS „VAIKŲ 

UŽIMTUMO DIDINIMAS“ APRAŠAS 

  

I BENDROSIOS NUOSTATOS Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2019–2025 metų plėtros plano ir Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2019–2021 metų veiklos plano 6 

programos „Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto 

skatinimo ir jaunimo užimtumo programa“ 6.1.2.06 priemonė 

„Vaikų užimtumo didinimas“ (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Vaikų užimtumo didinimas“ 

Priemonės  Nr. 6.1.2.06 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 

2019–2021 m. 

  

Asignavimų valdytojas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau 

–Administracijos direktorius) 

Su priemonės įgyvendinimu 

susiję įstatymai ir kiti teisės aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Anykščių 

rajono savivaldybės strateginis 2019–2025 metų plėtros planas, 

patvirtintas 2018 m. gruodžio mėn. 20 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2021 metų  

veiklos planas, patvirtintas 2019 m. sausio mėn. 31 d. Anykščių 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Asociacijos, viešosios ir biudžetinės įstaigos, kurių steigimo 

dokumentuose nurodyta, kad vykdo vaikų poilsio stovyklų 

veiklą, ir registruotos Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) 

administracijos Švietimo skyrius 

II PRIEMONĖS PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

  

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2019–2025 metų plėtros plano 3 srities 

„Sumanios, sveikos, saugios, pilietiškos ir aprūpintos 

visuomenės kūrimas“ 3.1 tikslą „Sumanios visuomenės 

poreikius atitinkančios ugdymo sistemos plėtojimas“ 3.1.2 

uždavinį „Plėsti švietimo paslaugų spektrą, gerinti kokybę ir 

prieinamumą“ 

III PRIEMONĖS APRAŠYMAS 
  

Vaikų vasaros poilsio ir užimtumo per mokslo metus 

organizavimas yra viena iš neformalaus vaikų švietimo veiklų 

Savivaldybė prisideda, kad vaikui atostogų metu būtų suteiktos 

atitinkamos  galimybės dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje 

veikloje, realizuoti save. Laisvalaikio metu, sudaryti sąlygas  

vaikų gabumams atsiskleisti, tikslingai plėtoti jų gebėjimus, 

polinkius, poreikius 



 

 

Priemonės  tikslas (-ai) Didinti gabių vaikų poilsio ir užimtumo paslaugas rajone, 

suteikiant jiems platesnes galimybes tenkinti įvairiapusius 

pažinimo, kūrybinius  poreikius turiningai organizuotu 

laisvalaikiu 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas Įgyvendinant šią priemonę bus sudarytos sąlygos įvairia 

pažintine veikla užimti vaikus vasaros metu arba per mokslo 

metus. Derinant vaikų veiklą ir poilsį vaikai bus mokomi 

turiningai, išradingai ir kūrybingai leisti laisvalaikį 

Uždavinys Nr. 1 Organizuoti vaikų vasaros poilsio stovyklas 

Priemonės uždaviniui Nr. 1 

pasiekti 

Finansuoti geriausi vaikų vasaros poilsio programos projektai 

Siekiami rezultatai: Vaikų vasaros atostogų metu siekiama užimti 10 proc. 6–18 

metų vaikų 

Rezultato vertinimo kriterijai Vasaros poilsio stovyklose dalyvavusių vaikų procentas 

Uždavinys Nr. 2 Organizuoti gabių vaikų užimtumą per mokslo metus 

Priemonės uždaviniui Nr. 2 

pasiekti 

Finansuoti geriausi projektai 

Siekiami rezultatai: Per mokslo metus siekiama per projektus užimti 7 proc. vaikų 

Rezultato vertinimo kriterijai Užimtų vaikų procentas 

 IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Administracijos direktorius nustatyta tvarka skiria 

finansavimą  pareiškėjų pateiktiems projektams. Pateiktus 

projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų finansavimo 

Administracijos direktoriui teikia Administracijos direktoriaus 

įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima 

Administracijos direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų 

komisijos rekomendacijas ir pasiūlymus. 

Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, 

įgyvendinimą ir lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai 

V PRIEMONĖS VERTINIMAS 

IR ATSAKOMYBĖ 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės 

administracijos Švietimo skyrius. Duomenys apie priemonės 

įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir 

valdymo (QPR) sistemą. 

Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą panaudojimą 

atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal sutartis skiriamos 

lėšos. Už priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės 

administracijos Apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu 

_____________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio  31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5               

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 6 PROGRAMOS „KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO 

SKATINIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA“ 6.1.2.20 PRIEMONĖS 

„NEĮGALIŲJŲ SOCIALINĖ INTEGRACIJA PER KŪNO KULTŪRĄ IR SPORTĄ“ 

APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2019–2025 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2019–2021 metų veiklos plano 6 programos „Kokybiškos švietimo 

sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programa“ 

6.1.2.20 priemonė „Neįgaliųjų socialinė integracija per kūno kultūrą 

ir sportą“ (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Neįgaliųjų socialinė integracija per kūno kultūrą ir sportą“ 

Priemonės  Nr. 6.1.2.20 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2019–2021 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas; 

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas; 

Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas; 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2025 metų plėtros 

planas, patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. 

gruodžio 20 d. sprendimu Nr. 1-TS-337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2021 metų veiklos 

planas, patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. 

sausio 31 d. sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės koordinatoriai Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) 

administracijos Švietimo skyrius 

Priemonės vykdytojai Anykščių rajono teritorijoje veikiančios neįgaliuosius 

atstovaujančios organizacijos, plėtojančios neįgaliųjų kūno kultūrą 

ir sportą 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2019–2025 metų plėtros plano 3 srities 

„Sumanios, sveikos, saugios, pilietiškos ir aprūpintos visuomenės 

kūrimas“ 3.3 tikslą „Saugios socialinės aplinkos gyventojams 

plėtojimas“ 3.2.2 uždavinį „Užtikrinti socialinių paslaugų kokybę ir 

prieinamumą, didinti jų įvairovę“ ir 3.3.3 uždavinį „Mažinti 

socialinę atskirtį“;  Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2019–

2021 metų veiklos plano 6 programą „Kokybiškos švietimo 

sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programa“ 



 

 

III  PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

Anykščių rajono teritorijoje veikiančių neįgaliuosius atstovaujančių 

organizacijų bei įstaigų / įmonių / organizacijų / asociacijų / 

draugijų, išskyrus švietimo ir mokslo įstaigų padalinius, 

vienijančius kurios nors vienos arba kelių sporto šakų sportininkus, 

plėtojančių neįgaliųjų kūno kultūrą ir sportą, projektinės veiklos 

finansavimas. Konkurso būdu finansuojamos nuolatinio pobūdžio 

(nepertraukiamos ir ne rečiau kaip du kartus per savaitę) vykdomos 

veiklos: treniruotės įvairiose sporto šakose; kūno kultūros pratybos, 

aktyvi fizinė veikla bei nenuolatinio pobūdžio veiklos: pasirengimas 

dalyvauti neįgaliųjų sporto federacijų organizuojamų nacionalinių 

pirminių atrankų varžybose; sveikatingumo, fiziškai aktyvaus 

laisvalaikio praleidimo bei parodomieji kūno kultūros ir sporto 

savivaldybės vykdomi ir regioniniai renginiai gali būti 

finansuojamos tik esant projekte numatytai nuolatinio pobūdžio 

veiklai 

Priemonės  tikslas Tikslas – skatinti Anykščių rajono savivaldybėje vykdyti projektus, 

kuriuose numatyta organizuoti neįgaliųjų kūno kultūros ir sporto 

veiklą kaip neįgaliųjų socialinės integracijos priemonę. Projektų 

tikslinė asmenų grupė – neįgalieji, kuriems Lietuvos Respublikos 

neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo nustatyta tvarka 

nustatytas neįgalumo lygis arba 40 procentų ir mažesnis 

darbingumo lygis, arba specialiųjų poreikių lygis 

 

Priemonės uždaviniai 1. Skatinti žmones su negalia dalyvauti sportinėje veikloje. 

2. Remti Anykščių rajono neįgaliųjų organizacijas, atstovaujančias 

neįgaliuosius ir plėtojančias neįgaliųjų kūno kultūrą ir sportą 

Priemonės uždaviniams 

pasiekti 

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus įstaigų/ 

įmonių/organizacijų projektus. Projektai finansuojami 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai Kasmet šiai priemonei skirti 25 proc. Anykščių rajono savivaldybės 

biudžeto lėšų nuo skiriamų valstybės biudžeto lėšų 1–2 projektams 

įgyvendinti  

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Finansuotų  projektų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta 

tvarka skiriant finansavimą Anykščių rajono teritorijoje veikiančių 

neįgaliuosius atstovaujančių organizacijų bei įstaigų / įmonių / 

organizacijų / asociacijų / draugijų, plėtojantiems neįgaliųjų kūno 

kultūrą ir sportą, pateiktiems projektams.  Prioritetai teikiami 

projektams, kai: 

1. projekte į veiklą įtraukiami neįgalieji, kurie sudaro ne mažiau 

kaip 40 procentų projektų tikslinės grupės ir kuriems Neįgaliųjų 

socialinės integracijos įstatymo nustatyta tvarka nustatytas sunkus 

ar vidutinis neįgalumo lygis arba 0–40 procentų darbingumo lygis, 

arba didelių ar vidutinių specialiųjų poreikių lygis; 

2. pareiškėjai projekte numatytą veiklą vykdys kartu su partneriu 

pagal jungtinės veiklos sutartį. Partneris turi atitikti pareiškėjams 

Nuostatų 13.1 papunktyje keliamus reikalavimus;  

3. projektą teikia neįgaliųjų sporto visuomeninė organizacija 

(klubas), plėtojanti vieną ar kelias sporto šakas ir esanti 

respublikinės sporto šakos organizacijos (federacijos, komiteto), 



 

 

atskiros sporto federacijos ar komiteto narė; 

4. į numatytas projekto veiklas įtraukiami neįgalūs vaikai ir 

jaunimas iki 29 metų, kurie sudaro ne mažiau kaip 10 procentų 

projekto tikslinės asmenų grupės; 

5. projektas ne mažiau kaip 10 procentų skaičiuojant nuo prašomos 

sumos remiamas iš kitų finansavimo šaltinių. 

            Projektas vykdomas vadovaujantis Neįgaliųjų socialinės 

integracijos per kūno kultūrą ir sportą projektų atrankos konkurso 

organizavimo 2019–2020 metais nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. spalio 1 

d. įsakymu Nr. A1-533 „Dėl neįgaliųjų socialinės integracijos per 

kūno kultūrą ir sportą projektų atrankos konkurso 2019–2020 

metais nuostatų patvirtinimo“ ir Neįgaliųjų socialinės integracijos 

per kūno kultūrą ir sportą projektų vertinimo ir atrankos komisijos 

darbo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Neįgaliųjų reikalų 

departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

direktoriaus 2018 m. lapkričio 5 d. įsakymu Nr. V-53 „Dėl 

neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir sportą projektų 

vertinimo ir atrankos komisijos darbo organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo” 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės vykdymą atsako Švietimo skyrius. Duomenys apie 

priemonės įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos 

planavimo ir valdymo (QPR) sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti 

projektus, tinkamą panaudojimą atsako įstaigos / įmonės / 

organizacijos / asociacijos / draugijos, kurioms pagal sutartis 

skiriamos lėšos.  

Už priemonės lėšų apskaitą atsako Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto ir valstybės lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

_____________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31   d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5  

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 6 PROGRAMOS „KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO 

SKATINIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA“  

6.1.2.22 PRIEMONĖS „NEFORMALUS SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMAS“ APRAŠAS 

 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2019–2025 metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2019–2021 metų veiklos plano 6 programos „Kokybiškos 

švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo 

programa“ 6.1.2.22 priemonė „Neformalus suaugusiųjų švietimas“ 

(toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Neformalus suaugusiųjų švietimas“ 

Priemonės  Nr. 6.1.2.22 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2019–2021 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi įstatymas, Mokymosi pagal neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi programas finansavimo metodika 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019-2025 metų plėtros 

planas,  patvirtintas 2018 m.  gruodžio mėn. 20 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-337.  

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019-2021 metų veiklos 

planas,  patvirtintas 2019 m. sausio mėn. 31 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Pagal Anykščių rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

ir tęstinio mokymosi programų, finansuojamų savivaldybės biudžeto 

lėšomis, finansavimo ir atrankos tvarkos aprašą 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos 

Švietimo skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2019–2025 metų plėtros plano 3 srities „Sumanios, 

sveikos, saugios, pilietiškos ir aprūpintos visuomenės kūrimas“ 3.1 

tikslą „Sumanios visuomenės poreikius atitinkančios ugdymo 

sistemos plėtojimas“ 3.1.3 uždavinį „Skatinti mokymąsi visą 

gyvenimą“; Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2019–2021 

metų veiklos plano 6 programą „Kokybiškos švietimo sistemos 

kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programa“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

Įgyvendinant priemonę, siekiama plėtoti Anykščių rajono 

savivaldybės (toliau –Savivaldybė) neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

paslaugas, pritaikyti jas visuomenės ir darbo rinkos poreikiams 

 



 

 

Priemonės tikslas (-ai) Priemonės tikslas: plėtoti Anykščių rajono savivaldybės (toliau –

Savivaldybė) neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugas, pritaikyti 

jas visuomenės ir darbo rinkos poreikiams 

 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tikslo įgyvendinimas siejamas su pastangomis stiprinti neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo programas įgyvendinančių įstaigų, organizacijų 

bendradarbiavimą, didinti jų vaidmenį sprendžiant bendras rajono 

suaugusiųjų švietimo problemas, didinti suaugusiųjų, dalyvaujančių 

neformaliojo švietimo programose, skaičių  

Uždavinys Nr. 1 Skatinti neformaliojo suaugusiųjų švietimo programas vykdančių 

įstaigų, organizacijų bendradarbiavimą 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Konkurso tvarka finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai 

įgyvendinamus projektus, skatinančius suaugusiųjų užimtumą,  

verslumą, dalyvavimą įvairiose švietimo programose 

Siekiami rezultatai: 1. Programoms finansuoti kasmet iš rajono biudžeto skirta ne mažiau 

kaip 2000 Eurų  

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

1. Pateiktų paraiškų skaičius; 

2. Finansuotų paraiškų procentas nuo pateiktų paraiškų skaičiaus 

Uždavinys Nr. 2 Stiprinti projektų valdymo gebėjimus 

Priemonės uždaviniui Nr. 

2 pasiekti 

1. Konsultuoti projektų finansavimo galimybių klausimais; 

2. Organizuoti, inicijuoti mokymus/ seminarus, skirtus projektų 

valdymo gebėjimams stiprinti 

Siekiami rezultatai: 1. Suteikta 100 procentų konsultacijų nuo besikreipiančių skaičiaus; 

2. Per metus suorganizuoti, inicijuoti 1-2 mokymus/seminarus 

projektų valdymo, finansavimo galimybių klausimais 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

1. Įgyvendintų programų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Priemonė įgyvendinama: 

1. Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka skiriant finansavimą 

įgyvendinti pareiškėjų pateiktus projektus. Informacija apie metų 

prioritetus, kasmetinį ar papildomą projektų finansavimą, kvietimas 

teikti paraiškas, skelbiamas Anykščių rajono savivaldybės interneto 

puslapyje www.anyksciai.lt. Paraiškų priėmimo terminas – ne 

trumpesnis kaip 20 kalendorinių dienų nuo konkurso paskelbimo 

datos. Konkretus paraiškų pateikimo terminas nurodomas kvietime.   

Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima Administracijos 

direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir 

pasiūlymus. Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, 

įgyvendinimą ir lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai. 

2. Teikiant konsultacijas ir vykdant programos vykdytojams skirtus 

mokymus. Mokymai inicijuojami pagal poreikį 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius. Duomenys apie priemonės įgyvendinimą pateikiami 

per strateginio veiklos planavimo ir valdymo (QPR) sistemą. Už lėšų, 

skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai, kuriems pagal sutartis skiriamos lėšos. Už priemonės lėšų 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

apskaitą atsako Savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos 

skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos, kitų fondų ir programų 

parama 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

_____________________________ 

 
 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31  d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5              

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 6 PROGRAMOS „KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO 

SKATINIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA“ 6.1.2.28 PRIEMONĖS „SPORTO 

VEIKLOS VYKDYMAS“ APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2019–2025 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2019–

2021 metų veiklos plano 6 programos „Kokybiškos švietimo sistemos 

kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programa“ 6.1.2.28 

priemonė „Sporto veiklos vykdymas“ (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Sporto veiklos vykdymas“ 

Priemonės  Nr. 6.1.2.28  

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2019–2021 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Anykščių rajono strateginis 2019–2025 metų plėtros planas, 

patvirtintas 2018 m. gruodžio mėn. 20 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2021 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2019 m. sausio mėn. 31 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Sportininkų ugdymo centrai, sporto klubai ir kitos nevyriausybinės 

teritorijoje veikiančių sporto organizacijos, neatliekančios viešojo 

administravimo funkcijų 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos 

Švietimo skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2019–2025 metų plėtros plano 3 srities „Sumanios, 

sveikos, saugios, pilietiškos ir aprūpintos visuomenės kūrimas“ 3.2 

tikslą „Gyventojų sveikatos išsaugojimas bei stiprinimas“ 3.2.4 

uždavinį „Didinti bendruomenės fizinį aktyvumą, ugdyti sportišką 

bendruomenę“;  Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2019–2021 

metų veiklos plano 6 programą „Kokybiškos švietimo sistemos 

kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programa“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

Priemonę sudaro: 

1. Sportinė veikla; 

2. Sportininkų skatinimas 

Priemonės  tikslas (-ai) Sudaryti sąlygas Anykščių rajono visuomenei aktyviau dalyvauti 

sportinėje veikloje, skatinti gyventojų fizinį aktyvumą ir užimtumą, 

paskatinti sportininkus, siekiančius didelio sportinio meistriškumo bei 

garsinančius Anykščius 

Tikslo įgyvendinimo Siekiama ugdyti sveiką, stiprų, gerai fiziškai ir dvasiškai 



 

 

aprašymas susiformavusį pilietį, formuoti teigiamą visuomenės požiūrį į sportinę 

aplinką, sudaryti sąlygas ir visokeriopai skatinti gyventojų fizinį 

aktyvumą ir užimtumą, gerinti jų sveikatą, rūpintis žmogaus sveikatos 

stiprinimo ir visapusiškos harmoningos asmenybės ugdymo 

kompleksinių priemonių visuma. Siekiama didinti sporto paslaugų 

sklaidą, didinti sporto renginių kiekybę ir kokybę, suteikti rajono 

gyventojams platesnes galimybes tenkinti savo sporto srities 

poreikius. 

Plėtoti visas sporto šakas, prioritetą teikiant sporto šakoms, kurias 

pasirenka kuo daugiau įvairaus amžiaus žmonių ir kurios turi gilias 

tradicijas rajone.  

Kompleksiniai renginiai laikomi ne tik atitinkamų svarbiausių 

tarptautinių renginių žemesne pakopa, bet ir instrumentu, skatinančiu 

sporto organizacijų veiklą. Sporto varžybų ir sportinių laimėjimų 

propagavimas prisideda prie teigiamo rajono įvaizdžio kūrimo šalyje, 

taip pat prie sportuojančiųjų skaičiaus augimo ir kūno kultūros 

plėtros. 

Didelio meistriškumo sportininkų rengimas – tai sudėtingas 

pedagoginis, psichologinis, fiziologinis procesas, kurio sėkmę 

garantuoja daugelio mokslo sričių žinios, palankios sąlygos, teigiama 

motyvacija (finansinis rėmimas, skatinimas). Šiuo tikslu siekiama 

sudaryti sąlygas tinkamai paruošti sportininkus varžyboms, kas leistų 

rajono sportininkams dalyvauti vis sudėtingesnėje konkurencinėje 

kovoje dėl medalių ir gerinti rajono ir šalies įvaizdį 

Uždavinys Nr. 1 Skatinti kūno kultūros ir sporto įstaigas, klubus, kitas savivaldybės 

teritorijoje veikiančias nevyriausybines sporto organizacijas, 

neatliekančias viešojo administravimo funkcijų, organizuoti sporto ir 

sveikatingumo renginius, varžybas, kuriuose dalyvauja sportininkai, 

komandos, pavieniai gyventojai 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Skirtas finansavimas prioritetiškai išskiriant ir remiant 

kokybiškiausius ir profesionaliausiai organizuojamus renginius, 

varžybas, sportinį užimtumą, sudarytos tinkamos sąlygos didinti  

sportininkų meistriškumą 

Siekiami rezultatai: Suaktyvėjęs visuomenės dėmesys sportui, pagerėjusi visuomenės 

sveikata, susidomėjimas sveiku gyvenimo būdu, sporto klubų 

glaudesnis bendradarbiavimas, aukšti sportininkų laimėjimai.   

Priemonė turėtų užtikrinti rajono savivaldybės Tarybos vykdomą 

sporto srities politiką bei efektyvų rajono biudžeto lėšų panaudojimą 

įgyvendinant šios srities projektus, sudaryti sąlygas Anykščių rajono 

visuomenei aktyviau dalyvauti sporto veikloje, pagerinti didelio 

sportinio meistriškumo sportininkų/komandų (Savivaldybės sporto 

rinktinių) rengimą  

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Sportinių renginių skaičius 

Uždavinys Nr. 2 Skatinti sportininkus už Anykščių miesto vardo garsinimą 

Priemonės uždaviniui Nr. 

2 pasiekti 

Sportininkams skiriamos stipendijos, vienkartinės premijos 

Siekiami rezultatai: Motyvuoti sportininkai siekia geresnių rezultatų, garsinamas 

Anykščių miesto vardas 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Paskatintų sportininkų skaičius 



 

 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Parengti ir Savivaldybės tarybos patvirtinti kūno kultūros ir sporto 

organizacijų veiklos projektų finansavimo nuostatai. Savivaldybės 

administracijos direktorius, vadovaudamasis šiais nuostatais, 

įsakymu: sudaro paraiškų finansuoti kūno kultūros ir sporto 

organizacijų veiklos projektus vertinimo komisiją; paskirsto lėšas ir 

tvirtina finansuojamų projektų sąrašą, atsižvelgdamas į vertinimo 

komisijos išvadas; pasirašo Sutartis su konkurso laimėtojais.  

Informacija apie projektų finansavimą, kvietimas teikti paraiškas bei 

sportininkų skatinimo tvarka skelbiama Anykščių rajono 

savivaldybės interneto puslapyje www.anyksciai.lt. Konkretus 

paraiškų  pateikimo terminas nurodomas kvietime.   

Sportininkams stipendijos ir vienkartinės premijos skiriamos 

Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka 
           

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius. Duomenys apie priemonės įgyvendinimą 

pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir valdymo (QPR) 

sistemą. 

Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą panaudojimą atsako 

priemonės vykdytojai, kuriems pagal sutartis skiriamos lėšos. Už 

priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės administracijos Finansų 

ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

_____________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5               

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2019–2021 METŲ VEIKLOS 

PLANO 6 PROGRAMOS „KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO 

SKATINIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA“ 6.1.2.33. PRIEMONĖS 

„TRADICINIŲ SPORTO RENGINIŲ ĮGYVENDINIMAS“ APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2019–2025 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2019–

2021 metų veiklos plano 6 programos „Kokybiškos švietimo 

sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programa“ 

6.1.2.33 priemonė „Tradicinių sporto renginių įgyvendinimas“ 

(toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Tradicinių sporto renginių įgyvendinimas“ 

Priemonės  Nr. 6.1.2.33 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2019–2021 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

Anykščių rajono strateginis 2019–2025 metų plėtros planas 

patvirtintas 2018 m. gruodžio mėn. 20 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2021 metų veiklos 

planas patvirtintas 2019 m. sausio mėn. 31 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Viešieji juridiniai asmenys, Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje 

vykdantys tradicinius sporto renginius 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau– Savivaldybės) administracijos 

Švietimo skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2019–2025 metų plėtros plano 3 srities 

„Sumanios, sveikos, saugios, pilietiškos ir aprūpintos visuomenės 

kūrimas“ 3.2 tikslą „Gyventojų sveikatos išsaugojimas bei 

stiprinimas“ 3.2.4 uždavinį „Didinti bendruomenės fizinį aktyvumą, 

ugdyti sportišką bendruomenę“;  Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2019–2021 metų veiklos plano 6 programą „Kokybiškos 

švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo 

programa“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 

 

Priemonės paskirtis – atsižvelgiant į Anykščių rajono tradicinių 

sporto renginių specifiką, įgyvendinti sporto srities politikos 

nuostatus, patvirtinant išankstinį tradicinių sporto renginių, 

vykstančių Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje, sąrašą ir jų 

įgyvendinimui skiriant dalinį finansavimą pagal Administracijos 

direktoriaus įsakymus ir biudžeto lėšų panaudojimo sutartis 

Priemonės  tikslas (-ai) Siekiant išskirti tradiciniais tapusius tarptautinius sporto renginius, 

pritraukiančius daug dalyvių ir žiūrovų, suteikiant jų organizatoriams 



 

 

lankstesnes dalinio finansavimo formas 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Esamos Anykščių rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 

priemonės reikalauja lankstesnių finansavimo formų, tam tikslui 

sudaromas tradicinių tarptautinių sporto renginių sąrašas, kurių 

daliniam finansavimui rajono biudžeto lėšos skiriamos 

Administracijos direktoriaus įsakymais ir šio aprašo tvarka. 

Atsižvelgiant į Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus sudarytos darbo grupės pateiktas rekomendacijas, 

tradiciniais sporto renginiais pripažįstami: Tarptautinis plaukimo 

sprinto festivalis, Tarptautinis imtynių turnyras, Tarptautinis bėgimas 

„Anykščiai-Puntuko akmuo-Anykščiai“ 

Uždavinys  Skatinti sportinį aktyvumą, sporto įvairovę, siekti sporto paslaugų 

atvirumo Lietuvai ir pasauliui 

Priemonės uždaviniui 

pasiekti 

Iš dalies finansuoti į tradicinių sporto renginių sąrašą įtrauktas 

priemones pagal organizatorių pateiktas paraiškas gauti finansavimą. 

Rajono biudžeto lėšos priemonės vykdytojams skiriamos 

Administracijos direktoriaus įsakymu sudarius biudžeto lėšų 

panaudojimo sutartis 

Siekiami rezultatai: Tradicinių tarptautinių sporto renginių kokybės gerėjimas 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Didėjantis sporto dalyvių ir žiūrovų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Priemonės koordinatorius informuoja tradiciniais paskelbtų 

tarptautinių sporto renginių organizatorius apie finansavimo tvarką. 

Priemonės vykdytojai Administracijos direktoriui pateikia 

patvirtintas paraiškas gauti dalinį finansavimą. Administracijos 

direktorius įsakymu skiria lėšas priemonės vykdytojams ir pasirašo 

biudžeto lėšų panaudojimo sutartis. Įgyvendinus priemonę, 

vykdytojai per 30 darbo dienų pateikia patvirtintos formos dalykines 

ir finansines ataskaitas priemonės koordinatoriui. 

Už priemonių organizavimą, įgyvendinimą ir lėšų tinkamą 

panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius. Duomenys apie priemonės įgyvendinimą 

pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir valdymo (QPR) 

sistemą. 

Už skirtų lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai. Už 

priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės administracijos Finansų 

ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

_____________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2019 m. sausio 31 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-5              

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  STRATEGINIO 2019–2021 METŲ  VEIKLOS 

PLANO 9 PROGRAMOS „EFEKTYVAUS SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMA“ 

9.1.2.23 PRIEMONĖS „GYVENTOJŲ SAUGUMO STIPRINIMAS“ APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2019-2025 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2019–

2021 metų veiklos plano 9 programos „Efektyvaus Savivaldybės 

valdymo programa“ 9.1.2.23 priemonė „Gyventojų saugumo 

stiprinimas” (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Gyventojų saugumo stiprinimas“ 

Priemonės  Nr. 9.1.2.23 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2019–2021 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau - 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Anykščių rajono strateginis 2019–2025 metų plėtros planas, 

patvirtintas 2018 m. gruodžio mėn. 20 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-337. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2019–2021 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2019 m. sausio 31 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-5 

Priemonės vykdytojai Priemonės vykdytojai – Anykščių rajono teritorijoje veikiančios 

nevyriausybinės organizacijos (asociacijos, labdaros ir paramos 

fondai, viešosios įstaigos) bei biudžetinės  įstaigos, registruotos 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka ir vykdančios veiklą 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės administracijos (toliau – Savivaldybės) 

Bendrasis ir ūkio skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono  strateginio 

2019–2025 metų plėtros plano 3 srities „Sumanios, sveikos, saugios, 

pilietiškos ir aprūpintos visuomenės kūrimas“ 3.4 tikslą „Saugumo 

stiprinimas rajone, didinant gyventojų pilietiškumą ir 

bendruomeniškumą” 3.4.1 uždavinį „Užtikrinti viešąją tvarką ir 

gyventojų saugumą“ ir 3.4.2 uždavinį „Vykdyti prevencines 

programas ir veiklas“; Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2019–2021 metų veiklos plano 9 programą „Efektyvaus Savivaldybės 

valdymo programa“  

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

Priemonė parengta įgyvendinant Nacionalinę nusikaltimų prevencijos 

ir kontrolės programą bei atsižvelgiant į kriminologinę situaciją 

rajone 

Priemonės  tikslas  Priemonės tikslas: užtikrinti gyventojų saugumą vykdant prevencines 

priemones 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tikslo įgyvendinimas siejamas su pastangomis didinti 

nusikalstamumo prevenciją, aktyvinti gyventojų savisaugą, formuoti 



 

 

saugią aplinką, mažinti nusikalstamumą 

Uždavinys Nr. 1 Finansuoti prevencinės veiklos projektus, skirtus gyventojų  

saugumui stiprinti ir prevencijai 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus projektus. 

Projektai bus finansuojami Administracijos direktoriaus nustatyta 

tvarka 

Siekiami rezultatai: Kasmet iš rajono biudžeto lėšų finansuoti ne mažiau 50 proc. pateiktų 

projektų 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

1.Pateiktų paraiškų skaičius. 

2.Patenkintų paraiškų procentas nuo pateiktų skaičiaus 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

skiriant finansavimą pareiškėjų pateiktiems projektams. Informacija 

apie metų prioritetus, kasmetinį ar papildomą projektų finansavimą, 

kvietimas teikti paraiškas, skelbiama Anykščių rajono savivaldybės 

internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt. Paraiškų priėmimo 

terminas – ne trumpesnis kaip 20 kalendorinių dienų nuo konkurso 

paskelbimo datos. Konkretus paraiškų pateikimo terminas nurodomas 

kvietime.   

Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima Administracijos 

direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir 

pasiūlymus. Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, 

įgyvendinimą ir lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai. 

Teikiant konsultacijas ir vykdant projektų vykdytojams skirtus 

mokymus. Mokymai inicijuojami pagal poreikį 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Vaiko teisių apsaugos skyrius. Duomenys apie priemonės 

įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir 

valdymo (QPR) sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, 

tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal 

sutartis skiriamos lėšos. Už priemonės lėšų apskaitą atsako 

Savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos, kitų fondų ir programų 

parama 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

_____________________________ 
 

 

 

 

 

 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

PRIEDAS 2 

VIDAUS IR IŠORĖS APLINKOS ANALIZĖS APIBENDRINIMAI 

 

Bendroji informacija 

 

Šiaurės rytų Lietuvos rajonas, kurio plotas – 1 765 km2 

 Anykščių rajonas yra išsidėstęs Lietuvos šiaurrytinėje dalyje  

 Anykščių rajono teritorija – 1 765 km
2
 

 

Utenos apskrities rajonas, turintis 3 miestus, 8 miestelius ir 758 kaimus 

 Anykščių rajono savivaldybė priklauso Utenos apskričiai 

 Anykščių rajone yra įsikūrę 3 miestai (savivaldybės centras – Anykščiai), 8 miesteliai ir 758 
kaimai 

 

10 seniūnijų ir 60 seniūnaitijų 

 Anykščių rajono savivaldybės teritorija suskirstyta į 10 seniūnijų: Andrioniškio, Anykščių, 
Debeikių, Kavarsko, Kurklių, Skiemonių, Svėdasų, Traupio, Troškūnų ir Viešintų 

 Seniūnijos yra padalintos į 60 seniūnaitijų 

 Anykščių mieste yra 6 seniūnaitijos 

 

Demografinė situacija 

 

26 633 gyventojai 

 2017 m. pabaigoje Anykščių r. sav. gyvenamąją vietą buvo deklaravę 26 633 gyventojai  

 Lyginant su 2014 m. pabaiga, gyventojų skaičius sumažėjo 8 proc. arba 2 322 gyventojais 

 

Gyventojų mieste ir kaime santykis – 40:60 

 Vyrauja kaimo gyvenamosios teritorijos, nes 60 proc. gyventojų gyvena kaimiškose, o 40 
proc. – miesto vietovėse 

 Didžioji dalis gyventojų, gyvenančių miesto vietovėse, gyvena Anykščių mieste 

 
 

Teigiami aspektai 

 pakankamai patraukli teritorija šalies gyventojams, nes į Anykščių r. sav. teritoriją per 2017 
m. atvyko daugiausiai gyventojų (daugiau gyventojų atvyko tik į Pasvalio r. sav.) 

 2012–2017 m. gimusių skaičius, tenkantis 1 000 gyventojų, išaugo 5,4 proc. 

 

Neigiami aspektai 

 darbingo amžiaus gyventojų dalis (58,4 proc.) buvo mažesnė nei šalyje (61,6 proc.) ir Utenos 
apskrityje (59,9 proc.) 

 2017 m. mirė 366 asmenimis daugiau nei gimė, išvyko 484 asmenimis daugiau nei atvyko, o 
100 vaikų teko 242 šešiasdešimtmečiai ir vyresni asmenys 

 2012–2017 m. emigracijos mastai išaugo sparčiausiai (+96,8 proc.), lyginant su kitomis 
nagrinėjamomis savivaldybėmis (sparčiau nei šalyje ir Utenos apskrityje) 

 

 

https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwjOj_akqrHWAhWmYZoKHSkyASwQjRwIBw&url=http://www.iconsdb.com/green-icons/thumbs-up-icon.html&psig=AFQjCNGGsUTRFChEifaqX7jhxldkAIZ8Qw&ust=1505913268701258
https://www.iconfinder.com/icons/419928/bad_reputation_cancel_die_fail_false_negative_result_thumb_down_icon


 

 

Užimtumas ir darbo rinka 

 

28,9 proc. išaugęs užimtų gyventojų skaičius 

2012–2017 m. užimtų gyventojų skaičiaus augimas siekė 28,9 proc. Jis buvo: 

 didesnis nei šalyje (6,2 proc.) ir apskrityje, kur fiksuojamas sumažėjimas 2,4 proc. 

 didžiausias iš visų nagrinėtų savivaldybių 

 

654,9 EUR vidutinis darbo užmokestis 

2017 m. vidutinis bruto darbo užmokestis siekė 654,9 EUR. Tai buvo: 

 mažesnis nei šalies (840,4 EUR) ir Utenos apskrities (717,6 EUR) rodiklis 

 2012-2017 m. išaugo 40,3 proc., sparčiau augo tik Ignalinos r. sav. rodiklis (49,5 proc.) 

 

10,9 proc. nedarbo lygis 

2017 m. nedarbo lygis siekė 10,9 proc. Tai buvo: 

 mažiausias rodiklis tarp kaimyninių savivaldybių ir mažesnis nei Utenos apskrities rodiklis 
(11,6 proc.) 

 didesnis nei šalies nedarbo lygis (7,9 proc.) 

Ekonomika ir verslas 

 

424 EUR materialinių investicijų, tenkančių vienam gyventojui 

MI, tenkančios vienam gyventojui, 2016 m. siekė 424 EUR. Šis rodiklis: 

 daugiau nei dvigubai atsiliko nuo apskrities ir penkis kartus – nuo šalies rodiklio 

 per penkerius metus sumažėjo beveik 42 proc. 

 

315 EUR tiesioginių užsienio investicijų, tenkančių vienam gyventojui 

TUI, tenkančios vienam gyventojui, 2016 m. siekė 315 EUR. Šis rodiklis: 

 buvo 4 kartus mažesnis nei Utenos apskrities ir  beveik 16 kartų – nei šalies rodiklis 

 per penkerius metu išaugo beveik 9 kartus 
2017 m. Anykščių r. sav. TUI sudarė apie 9 mln. EUR. 

 

6,5 parduotuvės, tenkančios 1 000-iui gyventojui 

 Gerai išplėtotas mažmeninės prekybos tinklas 

 2016 m. pabaigoje parduotuvių skaičius 1 000-iui gyventojui (6,5) buvo didesnis nei Utenos 
apskrityje (5,9) ir šalyje (5,7) 

 

16,4 verslumo lygis 

 2018 m. pradžioje verslumo lygis siekė 16,4 ir buvo didesnis nei Utenos apskrities (16,0), 
tačiau atsiliko nuo šalies vidurkio (29,6) 

 

Kūrybinio verslumo/ kūrybinių industrijų turizmo, baldų gamybos, vaisių-uogų 
perdirbimo, avininkystės specializacijų kryptys 

Pagal Utenos regiono specializacijų krypčių įgyvendinimo planą, Anykščių r. sav. planuoja vystyti: 

 kūrybinio verslumo/ kūrybinių industrijų turizmo veiklas 

 baldų gamybos veiklas 

 vaisių-uogų perdirbimo veiklas 

 avininkystės (karšyklos, veltinių gamyba) veiklas 
 

 

 

https://www.iconfinder.com/icons/2049749/boss_business_businesswoman_leader_leadership_woman_workers_icon
https://www.iconfinder.com/icons/331765/cash_currency_finance_money_payment_salary_treasury_icon
http://detsky-nabytek.info/2017/unemployment-clipart.asp
https://www.iconfinder.com/icons/533156/acquisition_business_chart_data_graph_growth_investment_icon
https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwih6J_-s7HWAhUJJJoKHanpAmwQjRwIBw&url=http://www.globalwealth-ms.com/&psig=AFQjCNFssNGpDfBIFGnGXms9MMd7HtH_nQ&ust=1505915872831915
https://www.flaticon.com/free-icon/shopping-cart_2772
https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwivkOvatLHWAhVnb5oKHfhgBlAQjRwIBw&url=http://simpleclock.com/company-size/&psig=AFQjCNGf0_xSR2u-RxfdYbbh8YTmrX7ncw&ust=1505916018956525
https://www.flaticon.com/packs/manufacturing-and-production


 

 

Žemės ūkis 

 

33,0 proc. miškų ir 2,9 proc. vandens telkinių 

Panaši kaip šalies miškų ir mažesnė vandenų ploto dalis: 

 Anykščių rajone yra 33,0 proc. miškų ir 2,9 proc. vandens telkinių 

 šalyje yra 33,2 proc. miškų ir 4,1 proc. vandens telkinių 

 

53,7 proc. žemės ūkio naudmenų ir 36,07 žemės našumo balas  

Anykščių rajone sąlygos plėtoti žemės ūkį yra vidutinės: 

 žemės ūkio naudmenos sudaro 53,7 proc. (šalyje – 52,3 proc., apskrityje – 44,6 proc.) 

 žemės našumo balas (36,07) 9,1 proc. mažesnis nei šalies (39,7) 

 

Augalininkystės ir gyvulininkystės produkcijos santykis – 66:34 

Labiau plėtojama augalininkystės produkcija: 

 2016 m. Anykščių rajono augalininkystės ir gyvulininkystės produkcijos santykis buvo 66:34, 
kai Utenos apskrities – 60:40, šalies – 64:36 

 

27,3 cnt/ha grūdinių kultūrų derlingumas ir 97,5 cnt/ha bulvių derlingumas 

Žemės ūkio augalų derlingumas – aukštesnis nei Utenos apskrities ir žemesnis nei šalies: 

 grūdinių kultūrų ir bulvių derlingumas viršijo Utenos apskrities rodiklius (12,8 ir 28,8 proc.), 
bet atsiliko nuo šalies rodiklių (32,3 proc. ir 20,4 proc.) 

 

1,8 proc. stambių ūkių ir 12,81 ha vidutinis ūkio dydis 

Vyrauja didesni nei vidutiniškai šalyje ir Utenos apskrityje ūkiai: 

 1,8 proc. ūkininkų ūkių – virš 80 ha 

 vidutinis ūkio dydis (12,81 ha) didesnis nei šalyje (9,36 ha) ir apskrityje (9,57 ha) 

Statyba ir gyvenamasis fondas 

 

20,9 proc. išaugusios statybos darbų apimtys 

 2012–2017 m. statybos darbų apimtys Anykščių r. sav. augo (20,9 proc.), kai apskrityje 
mažėjo (-4,1 proc.) 

 2016 m. statybos darbų apimtys sumažėjo dėl 2007–2013 m. laikotarpio ES paramos 
finansavimo periodo vykdomų investicinių projektų įgyvendinimo pabaigos 

 

15 gyvenamųjų pastatų ir 8 negyvenamieji pastatai 

 2017 m. pastatyta 15,2 proc. Utenos apskrities gyvenamųjų pastatų (15 iš 99) 

 2017 m. pastatyta daugiau nei ¼ Utenos apskrities negyvenamųjų pastatų (8 iš 28) 

 

3,4 proc. išaugęs gyvenamasis fondas 

 2012–2017 m. gyvenamasis fondas (3,4 proc.) augo lėčiau nei Utenos apskrityje (4,7 proc.) ir 
šalyje (7,9 proc.), tačiau sudarė 1/5 viso Utenos apskrities gyvenamojo fondo 

 

46,3 m2 naudingasis plotas, tenkantis vienam gyventojui 

 2017 m. naudingasis plotas, tenkantis vienam gyv. (46,3 m
2
), buvo vienas didžiausių tarp 

kaimyninių savivaldybių, didesnis nei Utenos apskrities (42,7 m
2
)

 
ir šalies (34,7 m

2
)  

 
 

 
 

https://www.iconfinder.com/icons/2043785/cloud_forest_garden_landscape_tree_water_icon
https://cayugaplanning.wordpress.com/2013/10/23/share-your-thoughts-on-agricultural-economic-development-and-farmland-protection-at-november-meetings/
https://www.governmentjobs.com/jobs?keyword=Agriculture
http://www.picquery.com/environmental-icon_8M9dldZnBgWAq33D*s5Pun4o*ywVBxqFnuDjs83mtqM/
https://thenounproject.com/term/rural/5152/
https://thenounproject.com/term/construction/643104/
https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwi1_MGh8bXWAhUGCZoKHbM2CA0QjRwIBw&url=http://www.praca-w-niemczech.info/imalcdrm-commercial-residential-icon.html&psig=AFQjCNEu2ZaOOEaDuLoZ0pmjISBKUNUKXg&ust=1506069765828026
https://icons8.com/icon/19986/real-estate
http://allstatebasements-longisland.com/


 

 

Turizmas, kultūros ir gamtos paveldas 

 

Svarbus nacionalinės reikšmės turizmo rajonas 

Pagal LR teritorijos bendrąjį planą: 

 kraštovaizdžio naudojimo ir apsaugos prasme, Anykščių rajonas priskiriamas ypač 
svarbiems nacionalinės reikšmės arealams 

 rekreacine prasme – labai didelio ir didelio potencialo rekreaciniam arealams, kurie sudaro 
nacionalinės svarbos rekreacines sistemas 

 Anykščių miestas išsiskiria gydomosios (sanatorinės) rekreacijos plėtojimo tikslais 
Anykščių rajonui nuo 2007 m. suteiktas kurortinės teritorijos statusas 

 

Turizmo paslaugos Anykščių rajone 

 turistinės trasos ir pažintiniai, dviračių-pėsčiųjų takai 

 vandens, aktyvaus turizmo paslaugos 

 edukacinės ir pažintinės programos 

 kitos turizmo paslaugos 

 

Anykščių TVIC ir Anykščių turizmo klasteris 

 Anykščių TVIC yra Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos narys, turintis padalinį 
– pramogų ir sporto kompleksą „Kalita“  

 Anykščių rajone veikia asociacija „Anykščių turizmo klasteris“  

 

2,1 karto išaugęs turistų skaičius 

 2014–2017 m. Anykščių r. sav. turistų skaičius išaugo 2,1 k. (užsienio turistų –14,5 k.) 

 

20 apgyvendinimo įstaigų, 34 stovyklavietės, poilsiavietės ir kempingai, 43 kaimo 
turizmo sodybos 

Anykščių rajonas – patrauklus turistams, nes 

 veikia 4 viešbučiai, 16 kitų apgyvendinimo paslaugas teikiančių objektų, 33 stovyklavietės ir 
poilsiavietės, 1 kempingas ir 43 kaimo turizmo sodybos; 

 2012–2017 m. apgyvendintų turistų skaičius apgyvendinimo įstaigose Anykščių r. sav. 
išaugo 4,1 karto, o kaimo turizmo sodybose – 11,7 proc.  

 

33 maitinimo įstaigos 

Anykščių rajone vykdoma maitinimo įstaigų plėtra: 

 maitinimo įstaigų skaičius – didžiausias apskrityje (33) 

 2012–2016 m.  maitinimo įstaigų skaičius išaugo labiausiai apskrityje – trečdaliu 

 2016 m. 1 000 gyv. teko 1,3 maitinimo įstaigos (tiek pat šalyje, Utenos apskrityje – 0,9) 

 

524 nekilnojamosios ir 53 kilnojamosios kultūros paveldo vertybės  

Anykščių rajone kultūros paveldą sudaro: 

 174 valstybės saugomos nekilnojamosios kultūros vertybės 

 37 paminklai 

 313 registriniai nekilnojamieji kultūros objektai 

 53 kilnojamosios kultūros vertybės 
 

 

42 valstybės saugomos ir 27 savivaldybės saugomos teritorijos bei saugomi 
gamtos paveldo objektai  

Anykščių rajone yra: 

 22 saugomi gamtos paveldo objektai (9 saugomi Savivaldybės ir 13 – valstybės) 

 47 saugomos teritorijos (17 Savivaldybės saugomų draustinių, 1 Savivaldybės saugomas 
rezervatas, 1 valstybės saugomas parkas, 9 valstybės saugomi draustiniai, 1 valstybės 
saugomas poligonas bei 18 valstybės saugomų NATURA 2000 teritorijų) 

http://www.youthservices-gn.org/local-resources/
http://www.travelolithuania.com/destinations/trakai1/
https://www.infoanyksciai.lt/renginiai/date-201807/
https://www.facebook.com/Anyksciu.klasteris/?ref=nf&hc_ref=ARSXo4w1BXzZ7IrtmnfinlnUWe1xgGRNgYzBLJjp1U82ADNHqgJtyIt1ulmSNPaC3_0&__xts__[0]=68.ARC3BDMROkMnMPbqvRaaY1YjjV0pGUZPYd4JyCJZfsBWEO9cmCm8dbwvOQyphKjqVnAU6GFi3Wbz5W-XJaHwb5bEEoMqIHuHZMlZJVzz6jhziXR4lwXcAutEEBuLpFIzD_wvkffBkzD9&__tn__=<-R
http://www.heardcountyrecreationdepartment.com/k/medical-tourism-icon
http://www.pvhc.net/page/2/
http://www.clipartsfree.net/svg/18449-pictogram-restaurant-vector.html
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Unesco_Cultural_Heritage_logo.svg
https://aseanup.com/world-heritage-sites-in-southeast-asia/


 

 

Švietimas 

 

19 švietimo įstaigų ir 5 jų skyriai bei veikiantis ATAU 

 4 ikimokyklinio ugdymo mokyklos – vaikų lopšeliai-darželiai 

 10 bendrojo ugdymo mokyklų ir 5 jų skyriai: 6 pagrindinės mokyklos ir 1 skyrius, 1 
progimnazija, 3 gimnazijos ir 4 skyriai 

 3 formalųjį švietimą papildančios ugdymo mokyklos 

 1 švietimo pagalbos įstaiga 

 1 profesinio ugdymo mokykla (viešoji įstaiga) 

 Anykščių trečiojo amžiaus universitetas (asociacija) 

 

18,2 proc. išaugęs ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo auklėtinių skaičius 

 Anykščių r. sav. per šešerius metus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo auklėtinių 
skaičius išaugo 18,2 proc. (šalyje – 14,2 proc., apskrityje – 0,7 proc.) 

 

Beveik 30 proc. sumažėjęs mokinių skaičius 

 2017–2018 mokslo metus, lyginant su 2012–2013, bendrojo ugdymo mokyklų mokinių 
skaičius sumažėjo 29,9 proc. (šalyje – 12,8 proc., apskrityje – 23,2 proc.) 

 Per metus bendrojo ugdymo mokyklose sumažėja vidutiniškai po 154 mokinius 

 

55,2 proc. sumažėjęs pagrindinio ir 97,1 proc. – vidurinio išsilavinimo neįgijusių 
mokinių skaičius 

 2012–2017 m. Anykščių r. sav. mokinių, neįgijusių pagrindinio išsilavinimo, skaičius 
sumažėjo 55,2 proc. (Utenos apskrityje – 39,8 proc., o šalyje – 25,9 proc.), o neįgijusių 
vidurinio – 97,1 proc. (Utenos apskrityje – 79,2 proc., o šalyje – 38,4 proc.) 

 

23,1  proc. mokinių – su specialiaisiais poreikiais 

 2017-2018 mokslo metais Anykščių r. sav. mokėsi 462 mokiniai su specialiaisiais 
poreikiais (23,1 proc. visų mokinių) 

 

Beveik 70 proc. vaikų dalyvavo neformaliojo švietimo veikloje 

 2017-2018 mokslo metais Anykščių r. sav. NVŠ programose ar formalųjį švietimą 
papildančio ugdymo programose dalyvavo bei BUM būrelius lankė 70 proc. mokinių 

 

Sveikatos priežiūra 

 

2 pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigos ir 10 skyrių, 1 antrinio lygio 
sveikatos priežiūros įstaiga ir 1 visuomenės sveikatos priežiūros įstaiga 

 pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikia Anykščių PSPC (su 4 medicinos 
punktais, 6 ambulatorijomis ir 2 tarnybomis), Anykščių PSC 

 antrinio lygio medicinines paslaugas teikia Anykščių rajono savivaldybės ligoninė 

 visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas teikia Anykščių VSB 
 

 

Mažesnis apsilankymų skaičius pas pirminio lygio gydytojus, gydytojus 
specialistus ir odontologus 

 Anykščių r. sav. gyventojai: 

 rečiau nei šalyje lankėsi pas pirminio lygio gydytojus, gydytojus ir odontologus 

 dažniau nei šalyje lankėsi pas vaikų lygų gydytojus, psichiatrus ir vidaus ligų gydytojus 

http://www.freeiconspng.com/img/22017
https://www.flaticon.com/free-icon/teaching_248645
https://thenounproject.com/term/students/75253/
http://www.freepik.com/free-icons/education
https://twitter.com/mlspecialneeds/status/941687593871298560
http://johnthebaptistcs.ie/extra-curricular-activities/
http://www.who.int/migrants/en/
https://www.iconfinder.com/icons/2047774/counseling_illness_mental_patient_psychiatrist_psychologist_psychology_icon


 

 

 

Sveikatos priežiūros ištekliai – mažesni nei šalies vidurkis 

 Anykščių r. sav. trūksta gydytojų psichiatrų, odontologų, vidaus ligų ir vaikų ligų gydytojų, 
pakanka stacionaro lovų, o  slaugos lovų skaičius viršija šalies rodiklį 

 

569,2 susirgimų 1 000-iui suaugusiųjų ir 841,4 susirgimų 1 000-iui vaikų 

 2017 m. Anykščių r. sav. susirgimų 1 000-iui suaugusiųjų (569,2) teko mažiau nei 
vidutiniškai šalyje (641,4) ir apskrityje (572,4), o 1 000-iui vaikų (841,4) – daugiau nei šalyje 
(829,6) ir apskrityje (793,3) ir daugiausiai iš kaimyninių savivaldybių 

 

Didžiausias ligotumas – kraujotakos sistemos ligomis 

 2016 m. Anykščių r. sav., kaip šalyje ir apskrityje, didžiausias ligotumas buvo kraujotakos 
sistemos ligomis 

 2016 m. bendri Anykščių r. sav. ligotumo rodikliai buvo mažesni nei Utenos apskrityje ir 
šalyje 

 

Mirtingumas: kraujotakos sistemos ligos, piktybiniai navikai, virškinimo organų 
ligos 

2016 m. mirtingumas pagal priežastis Anykščių rajono savivaldybėje (prioritetine tvarka): 
 nuo kraujotakos sistemos ligų – 1245 atvejai 100 000 gyventojų 

 nuo piktybinių navikų – 307 atvejai 100 000 gyventojų 

 nuo virškinimo organų ligų – 126 atvejai 100 000 gyventojų 
Mirtingumas dėl išorinių priežasčių Anykščių r. sav. buvo ketvirtoje vietoje 

Socialinė apsauga 

 

11 socialines paslaugas teikiančių įstaigų ir jų filialų, 14 NVO ir 1 šeimyna 

 1 SADM pavaldumo įstaiga, 3 savivaldybės įstaigos ir 9 jų filialai, 1 viešoji įstaiga 

 14 nevyriausybinių organizacijų 

 1 šeimyna 

 

6,9 proc. sumažėjęs socialinės rizikos šeimų  ir 15 proc. – jose augančių vaikų 
skaičius 

 2017 m. Anykščių rajono savivaldybėje buvo 122 socialinės rizikos šeimos (2012 m. – 131 
šeimos), kuriose augo 249 vaikai (2012 m. – 293 vaikai)  

 

40,7 proc. padidėjęs socialinių paslaugų asmens namuose gavėjų skaičius 

Anykščių rajono savivaldybėje gerėja socialinių paslaugų asmens namuose prieinamumas: 

 2012–2017 m. socialinių paslaugų asmens namuose gavėjų skaičius padidėjo 40,7 proc. t. 
y., daugiau nei vidutiniškai Utenos apskrityje (36,7 proc.) ir šalyje (34,0 proc.) 

 

6,3 proc. išaugęs vaikų ir 4,5 proc. sumažėjęs darbingo amžiaus asmenų, pirmą 
kartą pripažintų neįgaliaisiais, skaičius 

 2012–2017 m. Anykščių r. sav. vaikų, pirmą kartą pripažintų neįgaliaisiais, skaičius išaugo 
6,3 proc., kai šalyje ir apskrityje atitinkamai mažėjo 9,1 ir 19,6 proc. 

 2012–2017 m. Anykščių r. sav. darbingo amžiaus asmenų, pirmą kartą pripažintų 
neįgaliaisiais, skaičius sumažėjo 4,5 proc., kai šalyje – 17,1 proc., apskrityje – 23,8 proc. 

 

64,5 proc. sumažėjęs socialinės pašalpos gavėjų skaičius, 64,9 proc. – išlaidos 
joms 

 2012–2017 m. Anykščių r. sav. 64,5 proc. sumažėjo socialinės pašalpos gavėjų skaičius ir 
64,9 proc. - išlaidos socialinėms pašalpoms (sparčiau nei apskrityje, lėčiau nei šalyje) 

https://www.hrsa.gov/about/organization/bureaus/mchb/
https://www.iconfinder.com/icons/412209/allergy_disease_illness_nose_sick_sneeze_sore_icon
https://www.iconfinder.com/icons/2178514/blood_disease_drip_illness_patient_sick_transfusion_icon
https://www.iconfinder.com/icons/454673/cemetery_dead_death_grave_rip_tomb_stone_tombstone_icon
https://www.chcs.org/community-care-teams-a-promising-strategy-to-address-unmet-social-needs/
https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwjr-5ey5vnWAhXnIJoKHf5yAhUQjRwIBw&url=https://www.smallprojectsistanbul.org/community-support-campaigns/&psig=AOvVaw3qRv_EbUgkutuqKSE-RQKa&ust=1508403292507514
https://www.ombudsman.on.ca/Resources/Reports/2015-2016-ANNUAL-REPORT.aspx
https://www.iconfinder.com/icons/412315/damaged_disable_disabled_handicap_invalid_person_patient_chair_wheelchair_icon
https://www.ptc.com/en/careers/benefits


 

 

Kultūra ir menas 

 

5 kultūros įstaigos ir 44 jų skyriai 

 Anykščių kultūros centras ir 14 skyrių 

 A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinis muziejus ir 3 skyriai 

 Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešoji biblioteka ir 24 
skyriai 

 Anykščių menų centras ir 3 skyriai 

 Viešoji įstaiga Anykščių menų inkubatorius-menų studija 

 

4,5 proc. išaugęs meno mėgėjų kolektyvų ir 0,6 proc. – jų dalyvių skaičius 

 2012–2017 m. Anykščių r. sav. meno mėgėjų kolektyvų skaičius išaugo 4,5 (šalyje 
sumažėjo 3,5 proc., o apskrityje išaugo 5,8 proc.) ir meno mėgėjų kolektyvų dalyvių 
skaičius – 0,6 proc. (šalyje sumažėjo 0,3 proc., apskrityje – 0,4 proc.) 

 

1 925 kultūriniai renginiai per metus 

 2017 m. AKC ir jo skyriuose, Anykščių menų centre ir jo skyriuose, Anykščių menų 
inkubatoriuje, Anykščių šv. Mato bažnyčioje, Anykščių VB ir jos skyriuose buvo 
suorganizuota 1 925 renginiai 

 Lyginant su 2016 m. renginių skaičius Anykščių r. sav. išliko tame pačiame lygyje 

 

Dešimtadaliu sumažėjęs fizinių ir 7,6 proc. – virtualių apsilankymų Anykščių VB 
skaičius 

2016–2017 m. Anykščių VB sumažėjo: 

 fizinių apsilankymų skaičius – 10,0 proc. (16 712 apsilankymais) 

 virtualių apsilankymų skaičius – 7,6 proc. (244 apsilankymais) 

 

 

144 tūkst. lankytojų Anykščių rajono savivaldybės muziejuose 

 2017 m. Anykščių r. sav. muziejuose apsilankė 144 tūkst. lankytojų 

 per šešis metus lankytojų skaičius išaugo 66,9 proc. (apskrityje – 42,2 proc., šalyje – 52,9 
proc.) 

Kūno kultūra ir sportas 

 

25 sporto įstaigos ir organizacijos  

 Anykščių rajono savivaldybėje veikia Anykščių kūno kultūros ir sporto centras, 22 sporto 
klubai ir 2 sporto viešosios įstaigos 

 
 

4,2 proc. padidėjęs sporto organizacijų ir 65,7 proc. sumažėjęs sportuojančiųjų 
skaičius 

 Anykščių r. sav. 2017 m. veikė 25 sporto organizacijos (2012 m. – 24), kuriose sportavo 
728 asmenys (2012 m. – 2123) 

 sportuojančiųjų sporto organizacijose skaičiaus mažėjimui įtakos turi sudarytos puikios 
sąlygos sportuoti individualiai Anykščių rajone 

 

3,0 proc. sportuojančių Anykščių rajono savivaldybės gyventojų  

 2017 m. Anykščių rajono savivaldybėje sportuojančiųjų sporto organizacijose skaičius 
sudarė 3,0 proc. gyventojų, o šalyje – 4,9 proc. 

 
 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Government_icon.svg
http://foirehuntingdonfair.com/en/23-english-content/main-attractions/70-free-rides-with-admission.html
http://www.pixempire.com/icon/audience-icon.html
https://thenounproject.com/term/library/191/
https://thenounproject.com/term/museum-visit/68542/
http://www.infoparrot.com/best-sports-icons-sets/
http://www.freevectordownload.com/Free_Downloads.asp?id=199
https://www.iconfinder.com/icons/501490/athlete_football_player_footballer_soccer_player_sports_person_sportsman_icon


 

 

 

34,7 proc. sumažėjęs sporto varžybų, sporto visiems renginių ir sporto stovyklų 
skaičius ir 15,9 proc. – jų dalyvių skaičius 

 Anykščių r. sav. 2012–2017 m. sporto varžybų, sporto visiems renginių, sporto stovyklų 
skaičius sumažėjo 34,7 proc., o dalyvių skaičius – 15,9 proc. 

 
 

Pakankama sporto infrastruktūra  

 Anykščių r. sav. yra 13 stadionų, 1 baseinas, 14 sporto salių, 1 žirgų sporto maniežas 
(vienintelis apskrityje), 1 šaudykla, 10 krepšinio aikštelių, 5 tinklinio aikštelės, 13 futbolo 
aikščių (daugiausiai apskrityje), 5 teniso aikštelės, 1 motokroso trasa (vienintelė 
apskrityje), 1 hipodromas (1 iš 2 apskrityje), 2 kartodromai (vieninteliai apskrityje), 12 
universalių dirbtinės dangos sporto aikštelių, 1 slidinėjimo trasa („Kalitos“ pramogų ir 
sporto centre) 

 Anykščių r. sav. daug sporto infrastruktūros statinių yra atnaujinta 

NVO ir bendruomenės 

 
 

77 NVO, 50 bendruomenių, 13 parapijų ir religinių organizacijų 

 Anykščių rajono savivaldybėje veikia: 28 sporto ir sveikos gyvensenos NVO, 32 švietėjiškos 
veikos, pilietinės visuomenės ugdymo ir kultūros NVO, 17 socialinės paramos srities NVO; 
50 bendruomenių; 13 parapijų ir religinių organizacijų 

 NVO veiklai per 2017 m. skirta beveik 22 tūkst. EUR, religinėms bendruomenėms – 17000 
EUR 

 

 

2 vietos veiklos grupės 

 Anykščių rajono savivaldybėje veikia Anykščių rajono vietos veiklos grupė ir Anykščių 
miesto vietos veiklos grupė 

Jaunimo politika 

 

18,9 proc. Anykščių rajono savivaldybės gyventojų – jaunimas  

 2017 m. Anykščių r. sav. jaunimo dalis (18,9 proc.) buvo didesnė nei Utenos apskrityje (18,1 
proc.), bet mažesnė nei šalyje (19,5 proc.) 

 2012–2017 m. jaunimo skaičius Anykščių r. sav. mažėjo lėčiau (12,4 proc.) nei Utenos 
apskrityje (16,5 proc.) ir šalyje (13,8 proc.). 

 

2 jaunimo organizacijos ir 68 su jaunimu dirbančios organizacijos 

 Anykščių rajono savivaldybėje veikia 2 jaunimo organizacijos ir 68 su jaunimu dirbančios 
organizacijos 

 
 
 

 

 

2 atviros jaunimo erdvės, 1 jaunimo saviraiškos ir realizacijos erdvė 

 2 atviros jaunimo erdvės - Anykščių r. Kavarsko pagrindinės mokyklos-daugiafunkciame 
centre ir AKC Ažuožerių skyriuje  

 1 jaunimo saviraiškos ir realizacijos erdvė – Anykščių VB 

 

 

8 projektai, kuriems skirtas 5 tūkst. EUR finansavimas 

 2016 m. Anykščių r. sav. finansuota 3 JO projektai, kuriems skirti 5 tūkst. EUR 

 2017 m. Anykščių r. sav. finansuoti 8 JO projektai, kuriems skirti 5 tūkst. EUR 

https://www.iconfinder.com/icons/2131903/children_competition_kids_race_running_sports_winner_icon
https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=0ahUKEwi5rqus_vzWAhWhJ5oKHSYFAZwQjRwIBw&url=https://worldstadiumcongress.iqpc.ae/&psig=AOvVaw0CAO73vv0-eNWBEWMs75Qg&ust=1508512827889891
http://www.b2aconsulting.com/aboutus/clients.html
https://www.anyksciai.lt/naujienos/anyksciu-miesto-vietos-veiklos-grupes-mokymai-pareiskejams/2123
http://www.anyksciuvvg.lt/
http://webbyarts.com/logo-inspirations/young-people-happy-background.html
http://www.b2aconsulting.com/aboutus/clients.html
https://www.facebook.com/567590736727662/photos/704838209669580/
https://thenounproject.com/term/loan/70637/


 

 

Viešasis saugumas 

 

7,2 proc. sumažėjęs nusikalstamų veikų skaičius  

 2012–2017 m. nusikalstamų veikų skaičius mažėjo lėčiau (7,2 proc.) nei Utenos apskrityje 
(15,1 proc.) ir šalyje (22,6 proc.) 

 

56,7 proc. ištiriamos nusikalstamos veikos 

Anykščių r. sav. ištirtų nusikalstamų veikų dalis yra didesnė nei Utenos apskrityje ir šalyje: 

 2017 m. Anykščių rajono savivaldybėje ištirtų nusikalstamų veikų dalis – 56,7 proc. 

 2017 m. šalyje ištirtų nusikalstamų veikų dalis – 47,7 proc. 

 2017 m. Utenos apskrityje ištirtų nusikalstamų veikų dalis – 52,0 proc. 

 

54 policijos pareigūnai 

 2017 m. Anykščių rajono savivaldybėje policijos pareigūnų skaičius (54) sudarė beveik 13 
proc. Utenos apskrities policijos pareigūnų skaičiaus (420) 

 2012–2017 m. laikotarpiu policijos pareigūnų skaičius sumažėjo 21,7 proc. 

 

17 įskaitinių kelių eismo įvykių, kuriuose sužeistas 21 ir žuvo 1 žmogus 

Anykščių rajono savivaldybėje vykdomos prevencinės priemonės ir programos, susijusios su kelių 
eismo įvykiais, neduoda reikiamų rezultatų, nes: 

 2012–2017 m. įskaitinių kelių eismo įvykių skaičius sumažėjo tik 1 vnt. 

 2017 m. įvyko 17 įskaitiniai kelių eismo įvykiai, kuriuose sužeistas 21 ir žuvo 1 žmogus 

 

73 gaisrai, kuriuose nesužeistas nei vienas žmogus 

Gaisrų skaičius – vienas mažiausių tarp nagrinėtų savivaldybių: 

 2017 m. kilo 73 gaisrai (mažiau kilo tik Ignalinos r. sav. – 62 gaisrai), juose nesužeistas 
nei vienas žmogus 

 2012–2017 m. gaisrų skaičius Anykščių rajono savivaldybėje sumažėjo 31,1 proc., o 
Utenos apskrityje – 20,5 proc., šalyje 16,5 proc.  

Augantis ugniagesių savanorių skaičius – 22 asmenys 2017 m., 2018 m. III ketvirtį – 26 asmenys 

Aplinkos apsauga ir atliekų tvarkymas 

 

10 kg/ gyv. išmestų teršalų iš stacionarių taršos šaltinių kiekis 

 2012–2016 m. 2 kartus išaugo iš stacionarių taršos šaltinių išmestų teršalų kiekis. 

 2016 m. stacionarių taršos šaltinių išmestų teršalų kiekis, tenkantis 1 gyv., Anykščių r. (10 
kg) nesiekė Utenos apskrities (16 kg) vidurkio ir buvo vienas mažiausių tarp nagrinėjamų 
savivaldybių (mažesnį rodiklį turėjo tik Zarasų r. sav. – 9 kg 1 gyv.) 

 
 
 

 

233 potencialūs taršos židiniai  

 Anykščių r. sav. 2018 m. liepos mėn. buvo 233 potencialūs taršos židiniai (šiek tiek mažiau 
nei penktadalis visų Utenos apskrities potencialių taršos židinių), iš jų: 87 veikiantys, 63 
sugriauti, 65 neveikiantys, 18 rekultivuotų 

 

Vykdomas aplinkos monitoringas 

Pagal Anykščių rajono savivaldybės tarybos patvirtintą Anykščių rajono savivaldybės aplinkos 
monitoringo 2015–2020 metų programą, Anykščių rajone vykdoma: 

 aplinkos oro stebėsena 

 dirvožemio stebėsena 

 paviršinio ir požeminio vandens stebėsena 

https://www.flaticon.com/free-icon/criminal-carrying-money-bag-at-his-back_40213
https://www.iconfinder.com/icons/114480/balance_justice_law_icon
https://www.iconfinder.com/icons/341308/army_captain_guard_officer_official_police_icon
http://carpng.com/car-crash-icon-9294/
http://www.freeiconspng.com/images/fire-png
https://thenounproject.com/term/air-pollution/447632/
http://moziru.com/explore/Smoke clipart smoke pollution/
https://www.t-mac.co.uk/services/energy-management/monitoring


 

 

 gyvosios gamtos stebėsena  

 triukšmo stebėsena  

 

UAB „Anykščių komunalinis ūkis“  

 Anykščių r. sav. komunalinių atliekų tvarkymo operatorius – UAB „Anykščių komunalinis 
ūkis“ 

 

98,0 proc. aptarnaujamų gyventojų ir 94,0 proc. ūkio subjektų 

Anykščių rajono savivaldybėje 2017 m.: 

 komunalinių atliekų tvarkymo paslauga naudojosi 98,0 proc. gyventojų ir 94,0 proc. ūkio 
subjektų 

 operatorius surinko 6 366,1 t mišrių komunalinių atliekų ir 2 235,4 t biologiškai skaidžių 
atliekų 

 

 

Atliekų surinkimo sistemos plėtra 

 yra komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios sistemos (EEĮ atliekų, baterijų ir 
akumuliatorių, pakuočių) 

 vykdomas pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimas aikštelėse 

 vykdoma individualių rūšiavimo konteinerių plėtra 

 vykdomas didelių gabaritų atliekų surinkimas apvažiavimo būdu 4 kartus per metus 

 vykdomas kompostuojamų atliekų atskiras surinkimas ir kompostavimo skatinimas 
vietoje, išdalinus kompostavimo dėžes 

Vandens tiekimo, buitinių ir paviršinių nuotekų surinkimo infrastruktūra 

 

UAB „Anykščių vandenys“ 

Anykščių rajono savivaldybėje geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų surinkimą vykdo UAB 
„Anykščių vandenys“, kuri eksploatuoja: 

 37 vandenvietes, 43 vandens gręžinius ir 239 km vandentiekio tinklų 

 10 nuotekų valymo įrenginių, 44 nuotekų siurblines ir 146,8 km nuotekų tinklų 

 

9,3 proc. išaugęs vandens tiekimo ir 12,6 proc. nuotekų surinkimo abonentų 
skaičius 

Anykščių rajono savivaldybėje 2012–2017 metais abonentų, 

 prisijungusių prie vandens tiekimo tinklų, skaičius išaugo 9,3 proc. 

 prisijungusių prie nuotekų surinkimo tinklų, skaičius išaugo 12,6 proc. 
 
 

 

20,4 proc. p. sumažėjusios vandens netektys 

Anykščių rajono savivaldybėje geriamojo vandens eksploatavimas yra tinkamas, nes 

 2012–2017 m. sumažėjus vandens išgavimui ir padidėjus pardavimui (atitinkamai 23,3 proc. 
ir 1,7 proc.), vandens netektys sumažėjo 20,4 proc. p. 

 

9,0 proc. padidėjęs surinktų nuotekų kiekis 

Anykščių rajono savivaldybėje mažiau teršiama gamta, nes: 

 2012–2017 m. 9,0 proc. padidėjo surinktų nuotekų kiekis 

 100 proc. nuotekų analizuojamuoju laikotarpiu buvo išvalomos iki normų 

 

8 lietaus nuotekų išleistuvai, 2,78 km lietaus nuotekų tinklų, 8 valyklos  

 Paviršines nuotekas Anykščių r. sav. tvarko ir prižiūri UAB „Anykščių vandenys“. 

 Anykščių mieste yra 8 lietaus nuotekų išleistuvai, 2,78 km tinklų, 8 valyklos 

 Anykščių r. sav. kaimiškose teritorijose paviršinių nuotekų infrastruktūros nėra 

https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjdrK6HlsncAhUMCpoKHaioBdAQjRx6BAgBEAU&url=http://anykom.lt/&psig=AOvVaw2bKIDPACqbs8QpFf0KnNwX&ust=1533120753850656
https://www.iconfinder.com/icons/41992/bin_garbage_recycle_trash_icon
https://www.shutterstock.com/search/waste+management
https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjZ04Cun8ncAhWna5oKHbS-BB8QjRx6BAgBEAU&url=https://www.spec.lt/imone/anyksciu-vandenys-uab&psig=AOvVaw0fT9UNxnyJkb5yUveLafPs&ust=1533123263376907
http://www.jeffreyshenry.com/our-services/tax-advice-planning/research-and-development-tax-relief
http://www.conceptdraw.com/examples/av-room-icon-png
http://co.shelby.oh.us/sewer-district/
https://thenounproject.com/term/rainwater-tank/90758/


 

 

Energetinė infrastruktūra 

 

21 katilinė, kuriose 19,6 proc. naudojamo kuro sudaro biokuras, 60,9 proc. – 
gamtinės dujos, 19,5 proc. – kitas kuras 

 Šilumos gamybos ir tiekimo paslaugas teikia UAB „Anykščių šiluma“ 

 Anykščių r. sav. veikia 21 katilinė, kurios naudoja biokurą (19,6 proc.), gamtines dujas 
(60,9 proc.) ir kitą kurą (19,5 proc.) 

 

11,9 proc. padidėjęs vartotojų skaičius ir 9,1 proc. sumažėjęs pagamintos 
šilumos kiekis 

2012–2017 metais Anykščių rajone: 

 11,9 proc. padaugėjo vartotojų, prisijungusių prie centralizuotų šilumos tiekimo tinklų 

 pagamintos šilumos kiekiai sumažėjo 9,1 proc., o realizuotos šilumos kiekiai – 9,9 proc. 

 

35 daugiabučiai gyvenamieji namai – renovuoti, 10 – renovacija vykdoma, 11 – 
planuojama renovuoti 

Anykščių r. sav. vykdoma daugiabučių gyvenamųjų namų renovacija: 

 iki 2018 m. renovuoti 35 daugiabučiai gyvenamieji namai 

 2018–2019 m. planuojama užbaigti renovuoti 10 daugiabučių gyvenamųjų namų 

 2018-2019 m. planuojama pradėti renovuoti 11 daugiabučių gyvenamųjų namų  
 

 

6,8 proc. energiją taupančių LED lempų šviestuvų 

 Apšvietimo infrastruktūrą Anykščių r. sav. prižiūri ir eksploatuoja UAB „Anykščių 
komunalinis ūkis“ (Anykščių mieste) ir seniūnijos (kaimiškose teritorijose) 

 Iš 3 441 šviestuvo Anykščių r sav. su LED lempomis yra 234 (6,81 proc.) 

Transportas ir susisiekimas 

 

1 magistralinis kelias, 6 krašto keliai ir jų dalys, 33 rajoniniai keliai 

 Per Anykščių rajono teritoriją eina šie valstybiniai keliai: 1 magistralinis kelias (Kaunas-
Zarasai-Daugpilis), 6 krašto keliai ir jų dalys, 33 rajoniniai keliai 

 

28,1 proc. kelių su patobulinta danga, 63,7 proc. žvyro kelių ir 8,2 proc. grunto 
kelių 

Anykščių rajone tikslinga tobulinti kelių būklę, nes: 

 kelių su patobulinta danga dalis (28,1 proc.) yra mažesnė nei šalyje (30,6 proc.) 

 žvyro kelių dalis (63,7 proc.) yra didesnė nei šalyje ir apskrityje (po 54,5 proc.) 

 grunto kelių dalis (8,2 proc.) yra didesnė nei šalyje (14,9 proc.) 

 

15 km dviračių takų ilgio 

 Anykščių r. sav. dviračių takų infrastruktūros ilgis 2017 m. pabaigoje siekė 15 km (36,1 
proc. Utenos apskrities dviračių takų ilgio) 

 

455 lengvieji automobiliai, tenkantys 1 000-iui gyventojų 

Didelis Anykščių rajono gyventojų mobilumas dėl aukšto automobilizacijos lygio: 

 2017 m. Anykščių r. sav. 1 000-iui gyventojų teko 455 automobiliai, kai šalyje -  418 
automobilių, Utenos apskrityje - 452 automobiliai 

 

16,5 proc. sumažėjęs keleivių vežimas autobusais 

 Anykščių r sav. per penkerius metus keleivių vežimas autobusais sumažėjo 16,5 proc. (šis 
sumažėjimas buvo mažiausias tarp nagrinėjamų savivaldybių) 

http://www.clker.com/clipart-195884.html
http://patersonlange.ca/
https://www.iconfinder.com/icons/1179023/apartment_block_building_complex_flats_housing_icon
https://thenounproject.com/term/street-light/3755/
https://thenounproject.com/term/highway/25406/
http://arquapetrarca.info/pages/h/highway-png.asp
https://www.iconfinder.com/icons/490709/bicycle_bike_race_ride_riding_sport_icon
http://www.freeiconspng.com/images/car-icon-png
https://thenounproject.com/term/bus/4411


 

 

Technologinė ir informacinė infrastruktūra 

 

64,5 proc. namų ūkių, turinčių kompiuterį, ir 68,2 proc. namų ūkių, turinčių 
interneto prieigą 

 2017 m. Utenos apskrityje namų ūkių, turinčių asmeninį kompiuterį, dalis (64,5 proc.) 
buvo mažesnė nei šalyje (73,0 proc.) ir 2012–2017 m. augo lėčiau (10,0 proc. p.) nei 
šalyje (10,9 proc. p.) 

 2017 m. Utenos apskrityje namų ūkių, turinčių interneto prieigą, dalis (68,2 proc.) 
buvo mažesnė nei šalyje (75,0 proc.) ir per 2012–2017 m. augo sparčiau (28,9 proc.) 
nei šalyje (24,8 proc.) 

 

 

Vykdomas informacinių technologijų ir interneto svetainių atnaujinimas, 
plėtra: 

 atnaujinta kompiuterinė ir programinė įranga 22 kompiuterizuotoms darbo vietoms 

 įdiegtos techninės ir programinės kompiuterinio tinklo saugos politikos priemonės 

 veikianti ir nuolat plečiama interneto svetainė www.anyksciai.lt  

 Savivaldybės administracijoje apie 40 proc. darbuotojų naudojasi e-parašu 

 Savivaldybėje naudojamasi ypač sparčiu šviesolaidiniu interneto ryšiu 

 

 

http://www.anyksciai.lt/
http://simpleicon.com/laptop-1.html
https://www.flaticon.com/free-icon/domain_14428

